
パナソニック コネクト株式会社

パナソニック パーツリスト

2023年3月改定



パナソニック パーツリストについて

1. 各溶接機シリーズの溶接機の構成表

•電源、送給装置、リモコン、トーチ、ガス調整器の型式の一覧です。

2. 送給装置、トーチの展開図とパーツ明細

•交換頻度の多い送給装置、トーチの展開図を掲載、

リンクをクリックすると展開図、パーツ明細にリンクします。

基本構成

当パーツリストは当社溶接機をご使用のお客様がより早く、簡単に消耗部品を選定いただけるよう
作成しました。

※本リストに記載しているパーツの品番などは予告なく変更する場合がありますので予めご了承ください。
(販売中の製品で現時点リンク・記載の無い品番もありますが、今後随時更新して拡充を図って参ります)

また、本リストに記載しているパーツのご購入についてはお取引のある商社へお問い合わせ頂けますよう、
宜しくお願い致します。

弊社国内営業拠点URL：

お役立ちシーン

今の電源の適用トーチが
知りたい。

送給装置・トーチの
消耗パーツを揃えたい。

https://www.panasonic.com/jp/company/psfs/company/thermal_processing_system.html#kokunai

2



機種構成表
呼称 溶接電源 送給装置 トーチ ※代表品番 リモコン ガス調整器

ミニ

YD-160SL7 YW-16AE2 YT-18CS4 YX-15CE1

YD-160SL7G30 YW-16AH1 YT-18CSD4 YX-25AR1

YD-190SL7 YW-18AJ1 YT-20CS4 YX-20CH1

KR2

YD-200KR2 YW-20KB3 YT-20CS4

送給装置に付属 YX-25AD1
YD-350KR2

YW-35KB3
YT-35CE4

YW-35KB3CAO

YW-35KBL3 YT-35CSL4

YD-500KR2
YW-50KB3KFN YT-50CS4

YW-50KBL3KFN YT-50CSL4

KF2 YD-500KF2
YW-50KF2KFN YT-50CS4

YD-50KFR2 YX-25AD1
YW-50KFW2 YT-501CW

KH1

YD-500KH1

YW-50KC2KFN YT-50CS4

YD-50KHR1

YX-25AD1

YW-50KC2
YT-501CCT6 YX-1203CT1

YT-501CPT4 YX-1203CT1(2ヶ)

YW-50KCL2KFN YT-50CSL4 YX-25AD1

YD-600KH1

YW-60KC2KFN YT-50CS4

YD-60KHR1

YX-25AD1

YW-60KC2
YT-501CCT6 YX-1203CT1

YT-501CPT4 YX-1203CT1(2ヶ)

YW-60KCL2KFN YT-50CSL4
YX-25AD1

YW-60KCW2 YT-601CCW

CL4

YD-500CL4

YW-50CA2
YT-35CSM4TAL

送給装置に付属

YX-25AD1
YT-50CSM4TAL

YW-50CAL2
YT-35CSL4TAL

YT-50CSL4TAL

YW-50CA2 YT-501CCT6 YX-1203CT1

YD-600CL4

YW-60CA2
YT-35CSM4TAL

YX-25AD1
YT-50CSM4TAL

YW-60CAL2
YT-35CSL4TAL

YT-50CSL4TAL

YW-60CA2 YT-501CCT6 YX-1203CT1

AE2 YD-500AE2TAS
YW-50DEE1TAG

YT-50MFW2
(アルミ用) YD-00DEU1TAG

YX-503A

YW-50DEF1TAG YT-50CSG4 YX-25AD1

GR3

YD-350GR3
YW-35DG1

YT-35CS4
YD-35GRR1

YD-35GRR1TAG

YX-25AD1
YW-35DG1CAO

YD-350GR3TAL YW-35DG1TAK YT-30MD2 YX-503A

YD-500GR３ YW-50DG1 YT-50CS4 YD-50GRR1 YX-25AD1

GG3 YD-500GG3 YW-50DG1 YT-50CS4 YD-50GGR1 YX-25AD1

RF2
YD-600RF2

YW-50AF2KFN YT-50CS4

YD-60RFR1 YX-25AD1YW-60AFW2 YT-601CCW

YD-600RF2TAS YW-50DG1 YT-50CS4

3

記載しているトーチの品番についてはセット購入時に付属している品番、または標準的な品番を記載しております。
本資料のご確認前にお手元のトーチの型式をご確認頂けますよう、お願い致します。



呼称 溶接電源 送給装置 トーチ ※代表品番 リモコン ガス調整器

AZ4 YD-350AZ4

YW-35DH1TAK YT-30MD2

YD-00DHR1
YX-503A

YW-35DHW1TAK YT-40MDW2

YW-35DH1TAS YT-35CSG4 YX-25AD1

GZ4

YD-350GZ4 YW-35DH1 YT-35CS4TAB
YD-00DHR1 YX-25AD1

YD-500GZ4 YW-50DH1 YT-50CS4TAB

YD-500GZ4TAL
YW-35DH1TAK YT-30MD2

YD-00DHR1 YX-503A
YW-50DHW1TAK YT-50MDW2

RX1

YD-200RX1 YW-20KB3 YT-20CS4

送給装置に付属 YX-25AD1
YD-350RX1

YW-35KB3 YT-35CE4

YW-35KB3CAO YT-35CE4

YW-35KBL3 YT-35CSL4

YD-500RX1
YW-50KB3KFN YT-50CS4

YW-50KBL3KFN YT-50CSL4

GV4 YD-350GV4 YW-35DU1 YT-35CS4TAB フィーダに装備 YX-25AD1

GT3

YD-200GT3 YW-20DGD1 YT-18CSE4

YX-25AD1

YD-200GT3TAM

YW-20DGD1TAM YT-18CS4TAM

YW-35DG1 YT-20CS4

YW-35DG1TAK YT-20MD2 YX-503A

YD-400GT3 YW-40DG1 YT-35CSG4
YD-40GTR1

YX-25AD1

YD-400GT3TAL YW-40DG1TAK YT-30MD2 YX-503A

VR1

YD-350VR1

YW-35DG2

YT-35CS4
YD-35GRR1
YD-00DCR1

YD-35GRR1TAG 

YX-25AD1

YW-35DG2CAO

YD-500VR1

YW-50DG2
YT-50CS4 YD-00DCR1

YD-50GRR1
YD-50GRR1TAG 

YW-50DG2CAO

YW-50DGW2 YT-50CSW4

VP1 YD-400VP1

YW-40DG2 YT-35CSG4

YD-40GTR1
YD-00DCR1

YX-25AD1
YW-50DGW2 YT-50CSW4

YW-40DG2TAK YT-30MD2
YX-503A

YW-40DGW2TAK YT-50MDW2

VZ1 YD-350VZ1

YW-35DG2TAB

YT-35CE4TAB
YD-00DCR1
YD-35GRR1

YD-35GRR1TAG
YX-25AD1

YW-35DG2TAC

4

機種構成表

記載しているトーチの品番についてはセット購入時に付属している品番、または標準的な品番を記載しております。
本資料のご確認前にお手元のトーチの型式をご確認頂けますよう、お願い致します。



5

NE1 YD-400NE1
YW-40NF1

YT-35ES4TAB

YD-00DNR1
YX-25AD1

YT-35ESG4TAB

YW-40NF1TAK YT-30MF2 YX-503A

機種構成表
呼称 溶接電源 送給装置 トーチ ※代表品番 リモコン ガス調整器

記載しているトーチの品番についてはセット購入時に付属している品番、または標準的な品番を記載しております。
本資料のご確認前にお手元のトーチの型式をご確認頂けますよう、お願い致します。



トーチ一覧表

品番
定格電流

(A)

適用ワイヤ径(mm) 質量
(kg)

ケーブル長
(m)0.6 0.8 0.9 1.0 1.2 1.4 1.6 

YT-18CS4 180 ○ ◎ 1.7

3

YT-20CS4
200

◎ ○ ○ 1.9

YT-18CF4 ◎ ○ ○ 1.9

YT-35CE4(軽量タイプ)

350

○ ○ ◎ 2.1

YT-35CS4 ○ ○ ◎ ○ 2.8

YT-35CF4 ○ ○ ◎ 2.8

YT-35CSG4(パルス) ○ ○ ◎ ○ 2.8

YT-35CH4(高使用率タイプ) ○ ○ ◎ ○ 3.2

YT-50CE4(軽量タイプ)

500

○ ◎ ○ 3.2

YT-50CSG4(パルス) ○ ◎ ○ 3.6

YT-50CS4 ○ ◎ ○ 3.6

4.5

YT-35CEM4(軽量タイプ)

350

○ ○ ◎ 2.8

YT-35CSM4 ○ ○ ◎ ○ 3.6

YT-35CFM4 ○ ○ ◎ 3.6

YT-35CHM4(高使用率タイプ) ○ ○ ◎ 4.4

YT-50CEM4(軽量タイプ)
500

○ ◎ ○ 4.4

YT-50CSM4 ○ ◎ ○ 4.9

YT-35CSL4

350

◎ ○ 4.5

6

YT-35CFL4 ◎ 4.5

YT-35CHL4(高使用率タイプ) ◎ ○ 5.6

YT-50CEL4(軽量タイプ)
500

○ ◎ ○ 5.6

YT-50CSL4 ○ ◎ ○ 6.2

品番
定格電流

(A)

適用ワイヤ径(mm) 質量
(kg)

ケーブル長
(m)0.6 0.8 0.9 1.0 1.2 1.4 1.6 

YT-18ES4 180 ○ ◎ 1.7

3

YT-20ES4 200 ○ ◎ ○ ○ 1.8

YT-35EE4(軽量タイプ)

350

○ ○ ◎ 2.2

YT-35ES4 ○ ○ ◎ 2.7

YT-35ESG4(パルス) ○ ○ ◎ 2.7

YT-35EEM4(軽量タイプ) ○ ◎ 2.8
4.5

YT-35ESM4 ○ ◎ 3.5

品番
定格電流

(A)

適用ワイヤ径(mm) 質量
(kg)

ケーブル長
(m)0.6 0.8 0.9 1.0 1.2 1.4 1.6 

YT-18DS4 180 ○ ◎ 1.6

3

YT-20DS4
200

◎ ○ ○ 1.8

YT-20DF4 ◎ ○ ○ 1.8

YT-35DE4(軽量タイプ)

350

○ ○ ◎ 2.1

YT-35DS4 ○ ○ ◎ ○ 2.7

YT-35DF4 ○ ○ ◎ ○ 2.7

YT-50DE4(軽量タイプ)
500

○ ◎ ○ 3.1

YT-50DS4 ○ ◎ ○ 3.5

YT-35DEM4(軽量タイプ)

350

○ ○ ◎ 2.7

4.5

YT-35DSM4 ○ ○ ◎ ○ 3.5

YT-35DFM4 ○ ○ ◎ 3.5

YT-50DEM4(軽量タイプ)
500

○ ◎ ○ 4.3

YT-50DSM4 ○ ◎ ○ 4.8

YT-35DSL4
350

◎ ○ 4.4

6
YT-35DFL4 ◎ 4.4

YT-50DEL4(軽量タイプ)
500

○ ◎ ○ 5.4

YT-50DSL4 ○ ◎ ○ 6.1

■分離コネクションタイプ（従来接続タイプ）

■ユーロコネクタータイプ

■Uni-Conタイプ

66



ワイヤ送給装置/Wire Feeder

YW-40NF1 / YW-40NF1TAK

２０２３年 ３月発行
Release on Mar.2023

溶接電源
Welding power sorce

YD-350VZ1

ワイヤ送給装置
Wire feeder
YW-40NF1

YW-40NF1TAK

A:Power cable length  

B:Control cabke length  

C:Gas hose length

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-027-2001M

7



※1 ガスホースの販売単位は１ｍです。ご購⼊の際は⻑さを員数で指定し、必要⻑さに切ってご使⽤ください。

※1 Gas hose is sold in sales unit of 1M length.Please specify the length with the quantity at the time of order,and cut it required length.

≪YW-40NF1≫ 部品表/Parts list

【ワイヤ送給装置/Wire feeder】【1/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-027-2001M

8



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-027-2001M

9

別売部品

≪YW-40NF1≫ 部品表/Parts list

【ワイヤ送給装置/Wire feeder】【2/2】



※1 ガスホースの販売単位は１ｍです。ご購⼊の際は⻑さを員数で指定し、必要⻑さに切ってご使⽤ください。

※1 Gas hose is sold in sales unit of 1M length.Please specify the length with the quantity at the time of order,and cut it required length.

≪YW-40NF1TAK≫ 部品表/Parts list

【ワイヤ送給装置/Wire feeder】【1/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-027-2001M

10



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-027-2001M

11

別売部品

≪YW-40NF1TAK≫ 部品表/Parts list

【ワイヤ送給装置/Wire feeder】【2/2】



ワイヤ送給装置/Wire Feeder

YW-35DG2TAB/YW-35DG2TAC

２０２０年 １月発行
Release on Jan.2020

溶接電源
Welding power sorce

YD-350VZ1

ワイヤ送給装置
Wire feeder

YW-35DG2TAB

A:Power cable length  

B:Control cabke length  

C:Gas hose length

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-027-2001M

12



№
部品名

Part Name

部品コード

Part Number

使用数

Qty.

備考

Remarks

1 枠本体 Frame WSMKH00001 1

2 前パネル Front panel WSMKF00001 1

3 カバー Cover WSMFP00005 1

4 側板 Side panel WSMKS00001 1

5 スプール軸 Spool shaft MDS00012 1
ﾎﾞﾙﾄ3本付(YZA226)

Incrude three screws

5-1 ノブネジ Knob YWA22 (1) 038004

6 スプール軸⾦具 Spool shaft fitting MDM00015 1

7 ワイヤカバー Wire cover WSMDK00002 1
ｼｰﾄﾀｲﾌﾟ､ｻｲｽﾞ:160×600ｍｍ

Sheet type,Size:160×600mm

7-1 スナップボタン snap button YWA23 2

8 カバーユニット Cover unit WSMKU00002ZZ 1 取説:WSMKU00002

9 リモコンコンセント Outlet MT25B6GYP 1 For remote controller

10 トーチスイッチコンセント Outlet MT25B3YP 1 For torch switch

11 プリント基板 P.C.Board ZUEP1429 1 ﾁｭｰﾌﾞ内/Inside tube

12 ヒューズ ３Ａ Fuse XBA2E30NR5 1 ﾋｭｰｽﾞﾎﾙﾀﾞｰ内/Inside huse holder

12-1 ヒューズホルダー Fuse holder F22 1 配線用ﾋｭｰｽﾞﾎﾙﾀﾞ-/Wiring huse holder

13 パワーケーブル(組)

Power cable assembly WSMWC00010 1
YW-35DG2TAB,M10  

(2.3 m 38 ㎟ )

Power cable assembly YWA92 1

WC38X1050FF

YW-35DG2TAC,M10  

(10.5m 38 ㎟ )

14 制御ケーブル

Harness WSMWX00008 1
YW-35DG2TAB 2.3m

ｺﾈｸﾀ/Connector:YZA/EJE001

Harness MWX00144 1
YW-35DG2TAC 10.5m

ｺﾈｸﾀ/Connector:YZA/EJE001

15 ガスバルブ(組) Gas Valve assembly MWX00161 1

16 ガス用ナット Nut DMN9/602 1

17
※1

ガスホース Gas hose GH6X1B

6
YW-35DG2TAB,必要⻑さ: 5.2 m

Necessary length is 5.2m

14
YW-35DG2TAC,必要⻑さ:13.6 m

Necessary length is 13.6m

18 ケーブル固定⾦具 Cable fixing braket MFS03801 1

19 ゴムチューブ Rubber tube MFG50129 1

20 引っ掛け⾦具 Hook WSMFP00001 1

※1 ガスホースの販売単位は１ｍです。ご購⼊の際は⻑さを員数で指定し、必要⻑さに切ってご使⽤ください。

※1 Gas hose is sold in sales unit of 1M length.Please specify the length with the quantity at the time of order,and cut it required length.

≪YW-35DG2TAB/YW-35DG2TAC≫ 部品表/Parts list

【ワイヤ送給装置/Wire feeder】【1/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-027-2001M

13



№
部品名

Part Name

部品コード

Part Number

使用数

Qty.

備考

Remarks

31 モーター Motor MDK00027 1 TGF481F36V

32 スペーサー Spacer MFP00086 3

33 モーター用絶縁シート Insulation sheet MZS00021 1

34 ＵＦベース（組） UF base assy MDB00008 1

35 ボタンボルト Button bolt YWA47 3 XVBZ6S25FJ

36 ブッシュ Bushing MZK00006 3

37 加圧調整部（組） Pressure adjustment portion MDX00008 2

37-1 加圧ナット Pressure nut MMN00014 (2) No.37に含む Incrude No.37

37-2 加圧バネ Pressure spring MBP00007 (2) No.37に含む Incrude No.37

37-3 加圧調整筒 Pressure adjust tube assy MNX00015 (2) No.37に含む Incrude No.37

38 加圧アーム（組） Pressure arm assy MDA00007 1

39 加圧ローラー（組） Pressure roller assy MDR00060 2

40 フィードローラー Feed roller

MDR00051 2 φ0.9 mm / φ1.2 mm用

MDR00047 2
☆オプション/optional

φ0.8 mm / φ1.0 mm用

≪YW-35DG2TAB/YW-35DG2TAC≫ 部品表/Parts list

【ワイヤ送給装置/Wire feeder】【2/2】

37-1

37-2

37-3

㊲加圧調整部（組）詳細

/Pressure adjustment portion assy

38-1

38-2

38-3

38-4

38-5

38-5

38-8

38-5

38-8

38-7

38-6

38-638-7

38-9

38-9

㊳ 加圧アーム（組）詳細/Pressure arm assy

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-027-2001M

14



№
部品名

Part Name

部品コード

Part Number

使用数

Qty.

備考

Remarks

38 加圧アーム（組） Pressure arm assy MDA00007 1

38-1 加圧アームバネ Spring MBP00003 (1) No.38に含む Incrude No.38

38-2 加圧アーム Pressure arm MDA00004 (1) No.38に含む Incrude No.38

38-3 加圧アーム Pressure arm MDA00005 (1) No.38に含む Incrude No.38

38-4 ピン Pin MMP00006 (2) No.38に含む Incrude No.38

38-5 Ｅ型⽌め輪 Snap ring XUC5FP (4) No.38に含む Incrude No.38

38-6 加圧ローラ軸 Pressure roller shaft MDS00021 (2) No.38に含む Incrude No.38

38-7 波ワッシャ Washer YWA49 (2)
No.38に含む Incrude No.38

WW8

38-8 軸用ナット Nut MMN00012 (2) No.38に含む Incrude No.38

38-9 ブッシュ Bushing MMK00008 (4) No.38に含む Incrude No.38

41 フィードギア（組） Feed gear assy MDG00010 2
(ｷﾞﾔ+ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ+ﾄﾒﾜ)ｾﾂﾄ品

gear+bearing+snap ring assy

41-1 フィードギア Feed gear MDG00008 (1) No.41に含む Incrude No.41

41-2 ベアリング Bearing YWA65 (2)
NO.41に含む XLB698DDU

Incrude No.41

41-3 Ｃ型⽌め輪 C-type snap ring YWW2 (1)
No.41に含む Incrude No.41

XUA19FP

42 皿小ネジ Flat head machine screw YZA95 4 XSS35+16V

43 フィードローラー軸 Feed roller shaft MDS00009 2

47 セムスネジ M4X10 Screw XYN4+F10S 1 XYN4+F10FJ,W.SW付

48 ワッシャー M4 Washer UMW00501 1

49 ワイヤガイド⾦具 Wire guide fittings MFC00012 1

50 センターチューブ 1.2S Center tube MGW00012 1
φ1.2 mm 以下用

For under φ1.2 mm

51 セムスネジ M5X20 Screw YZA172 2 XYN5+C20FJ, SW付

52 ナベ小ネジ M5X5 Round head machine screw YZA261 1 XSN5+5FJ

53 CC 取付⾦具 CC fitting MFC50107 1

54 六角⽳付きボルト M8X28 Hexagon socket head bolt XVE8C28FP 1

55 六角ボルト M8X12 Hexagon bolt XVG8C12 1

55-1 ワッシャ M8 Washer M8 YZA231 1 XWG8FJ

55-2 スプリングワッシャ M8 Spring washer M8 YZA31 1 XWA8FJ

56 ＳＵＳチューブ SUS tube MGT01205 1 φ0.8 mm 〜 φ1.2 mm 用

57 ワッシャー M14 Washer M14 YZA169 1 XWH14FJ

58 スプリングワッシャー M14 Spring washer XWB14B 1 XWB14BFJ

59 ナット M14 Nut M14 XNH14J 1 XNH14JFJ

60 ワイヤガイド Wire guide MGW00035 1

61 ナベ小ネジ M5X15
Round head machine

screw M5X15
YZA358 1 XSN5+15FJ

62 ＵＦベース用絶縁シート Insulation sheet MZS00020 1

63 ＵＦベース用絶縁シート Insulation sheet MZS00022 1

64 絶縁キャップ Insulation cap YWA12 2 NCAPM6-20GY

65 六角ボルト M6X25 Hexagon bush YZA147 2 XVG6C25FJ

66 ワッシャー M6 Washer M6 YZA203 2 XWE6X18FJ

67 ＵＦベース用絶縁ブッシュ Insulation bush MZV00604 2

68 ワッシャー M9 Washer M9 YZA174 2 XWE9E16FJ

69 Ｕナット M6 U nut M6 YZA204 2 UNUTM6FJ

≪YW-35DG2TAB/YW-35DG2TAC≫ 部品表/Parts list

【ワイヤ送給装置/Wire feeder】【2/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-027-2001M

15



部品名

Part Name

部品コード

Part Number

使用数

Qty.

フレコン⾦具 Flexible conduit fitting MGW00049 1

ロックナット M14 Nut XNH14J 1

ワッシャ M14X28 Washer YZA169 1

スプリングワッシャ M14 Spring washer XWB14B 1

≪YW-35DG2TAB/YW-35DG2TAC≫ 部品表/Parts list

【オプションユニット/Optional unit】

○その他オプション/Other optional units.

※ＹＸ品番のオプションユニットは製品扱いです。 ※Sales of the YX part number is a product handling.

①拡張ユニット

Extension unit

YX-ZZ042

スプール軸を後方に移動します。

It moves the position of the spool shaft backward.

➁ワイヤ矯正ユニット

Wire straightener unit

YX-ZZ043

ワイヤを矯正します。使用するためには、拡張ユニット（品番︓YX-ZZ042）が必要です。

It straightens the wire.To use it,the expansion unit(YX-ZZ042) is needed.

➂フルカバーユニット

Full cover unit

YX-ZZ044

送給部を防じんします。使用するためには、拡張ユニット（品番︓Y-ZZ042)が必要です。

It is dustproof cover for the wire feed part.

To use it,the expansion unit(YX-ZZ042) is needed.

④ワイヤカバーユニット

Wire cover unit

YX-ZZ045

ワイヤを防じんんします。使用するためには、拡張ユニット（品番︓Y-ZZ042)が必要です。

It is dustproof cover for the wire.

To use it,the expansion unit(YX-ZZ042) is needed.

○ フレコン⾦具/Flexible conduit fitting assy
※フレコン⾦具は部品扱いです。 ※Sales of the Flexible conduit fitting assy is a part handling.

フレコンを送給装置に取り付けるときには以下のフレコン⾦具を使用します。 Use it when installing the flex conduit to the wire fe

フレコン金具(組)（ＭＧＸ００００２）

(1)(2) (4) (3)

※フレコン⾦具をご注⽂の際は、以下の品番にてご注⽂ください。

Please order the following four part numbers ,when you order flexible conduit fitting.

-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-027-2001M
16



≪軟鋼・ＳＵＳ⽤ フィードローラー≫

《For mild steel・stainless steel feedroller》

【部品表/Parts list】

２駆２従方式のワイヤ送給装置に適合します。

※フィードギヤに取付けるタイプで、内径Φ２２、使用数は２個／台です。

取付けにはフィードローラー１個につき、皿小ネジが２個必要です。

These are for Two driven rollers and two free-running rollers.

※This is type of attached to feed gear.The Inner diameter is 22 mm.Use two feedrollers per one  

machine.

It is necessary two flat head machine screw per one feed roller.

適用ワイヤ径

Wire size

刻印

Marking 部品コード

Part number

標準機種︓ﾌｨｰﾀﾞ

Standard models

φ
溝1

groove1

溝2

groove2

0.6-0.6 P 06 P 06 MDR00043

0.6-0.8 P 06 P 08 MDR00044

0.8-0.8 P 08 P 08 MDR00045

0.8-0.9 P 08 P 09 MDR00046

0.8-1.0 P 08 P 10 MDR00047

YW-35DG2 (ｵﾌﾟｼｮﾝ部品/optional)

YW-35DG2CA0(ｵﾌﾟｼｮﾝ 部 品 /optional)  

YW-35DG2TAB（ｵﾌﾟｼｮﾝ部品/optional）

0.8-1.2 P 08 P 12 MDR00048

0.9-0.9 P 09 P 09 MDR00049

0.9-1.0 P 09 P 10 MDR00050

0.9-1.2 P 09 P 12 MDR00051

YW-35DG2 (標準部品/standard)  

YW-35DG2CA0(標準部品/standard)

YW-35DG2TAB(標準部品/standard）

1.0-1.0 P 10 P 10 MDR00052

1.0-1.2 P 10 P 12 MDR00053

1.2-1.2 P 12 P 12 MDR00054

1.2-1.4 P 12 P 14 MDR00055
YW-50DG2 (標準部品/standard)  

YW-50DG2CA0(標準部品/standard)

1.2-1.6 P 12 P 16 MDR00056
YW-50DG2 (ｵﾌﾟｼｮﾝ 部 品 /optional)  

YW-50DG2CA0(ｵﾌﾟｼｮﾝ部品/optional)

1.4-1.4 P 14 P 14 MDR00057

1.4-1.6 P 14 P 16 MDR00058

1.6-1.6 P 16 P 16 MDR00059

部品名

Part Name

部品コード

Part Number

備考

Remarks

皿小ネジ/Flat head machine screw YZA95 XSS35+16V

参考/reference

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-027-2001M
17



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-001-0308M

◎

※◎印： 本冊子に記載の構成機器

製品品番 備考

YW-35DE1 １駆１従
ｶﾊﾞｰ ﾌﾞﾚｰｷ付

YW-35DEB1 ２駆２従

YW-35DEC1 １駆１従
ｶﾊﾞｰ無し

YW-35DED1 ２駆２従

フルデジタル CO2/MAG自動溶接機用ワイヤ送給装置

YW-35DE1
１駆１従カバー付き

１駆１従 ワイヤ駆動部

18



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-001-0308M

■ ケース・スプール部
配線・その他

カバー付き
（YW-35DE1、YW-35DEB1、YW-35DEE1)

19



YW-35DE1
1駆1従 ｶﾊﾞｰ付き

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-001-0810M

№ 部品名 部品コード
使用
数

備考

1 枠本体 MKH00145 1
2 前板 MKF00014 1
3 天板 MKT00009 1
4 窓板 MKK00074 1
5 スプール軸組 MDS00012 1 ﾌﾞﾚｰｷ付き
6 スプール軸金具組 MDM00010 1
7 ワイヤカバー組 MXU00012 1 ﾌﾙｶﾊﾞｰﾀｲﾌﾟ
8 ハーネス MWX00094 1 24芯ｺﾝｾﾝﾄ付き
9 ターミナル T375-12K 1 母材検出
10 ユーロ金具 MFC00019 1
11 ユーロ保護カバー MKK00075 1
21 補強板 MKU00091 1
22 P板ボックス MKH00146 1
23 側板 MKS00030 1
24 ケーブル組 MWC00139 1
25 ガスバルブ組 MWX00095 1
26 ハーネス MWX00093 1 16芯ｺﾝｾﾝﾄ付き
27 ケーブル固定金具 MFS00001 1
28 ゴムチューブ MFG50129 1 ｹｰﾌﾞﾙ類固定用
29 ヒューズホルダ YMAD14 1 FH032AF
30 ヒューズ XBA2E30NR5 1 3A
31 P板 ZUEP1392 1

41 モータ MDK00027 1 旧）MDK00020 2009年頃～変更

41-1 中継ハーネス MWX00178 1
旧モータ（MDK00020）から変更する際
に必要

44 ハーネス MWX00096 1 SOL,TS--Ｐ板

45 ハーネス MWX00099 1 ﾕｰﾛ金具、TM,FU1-Ｐ板

46 加圧調整部 MDX00007 1 1駆用

47 ＵＦベース組 MDB00007 1 1駆用

48 加圧ローラ組 MDR00082 1 1駆用

49 加圧アーム組 MDA00006 1 1駆用

50 SUSチューブ MGT00018 1 0.8-1.2用

51 CC金具絶縁座 MZK01403 2 1駆用

52 ワッシャ XWF14 1
ﾕｰﾛ金具固定用
（取説 XWH14）

53 スプリングワッシャ XWB14B 1 ﾕｰﾛ金具固定用

54 ナット XNH14J 1 ﾕｰﾛ金具固定用

55 フィードローラ MDR01202 1 0.9-1.2用

56 座金 UMW00501 1 Fﾛｰﾗ､駆動ｷﾞﾔ固定用

57 セムスビス XYN4+F10S 1 Fﾛｰﾗ固定用 【2017.6品番修正】

58 矯正ローラ MGR02005 3 1駆用

59 ピン MMP00005 3 矯正ﾛｰﾗ固定用

60 ピン MMP00824 1 矯正ﾛｰﾗ固定用

61 矯正フォーク MDA50123 1 1駆用

62 矯正調整ボルト MHT03202 1 1駆用

63 ロックナット MMN00803 1 1駆用

64 E型止め輪 XUC5FP 1 ﾋﾟﾝ固定用

65 スペーサ MFP00086 3 ﾓｰﾀ―UFﾍﾞｰｽ間

66 絶縁シート MZS00019 1 UFﾍﾞｰｽ絶縁用

67 絶縁ブッシュ MZV00604 2 UFﾍﾞｰｽ絶縁用

20



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-001-0308M

■ ワイヤ駆動部 １駆１従方式 （YW-35DE1、YW-35DEC1)

10

57

21



YW-35DE1
1駆1従 ｶﾊﾞｰ付き

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-001-0810M

№ 部品名 部品コード
使
用
数

備考

1 枠本体 MKH00145 1

2 前板 MKF00014 1

3 天板 MKT00009 1

4 窓板 MKK00074 1

5 スプール軸組 MDS00012 1 ﾌﾞﾚｰｷ付き

6 スプール軸金具組 MDM00010 1

7 ワイヤカバー組 MXU00012 1 ﾌﾙｶﾊﾞｰﾀｲﾌﾟ

8 ハーネス MWX00094 1 24芯ｺﾝｾﾝﾄ付き

9 ターミナル T375-12K 1 母材検出

10 ユーロ金具 MFC00019 1

11 ユーロ保護カバー MKK00075 1

21 補強板 MKU00091 1

22 P板ボックス MKH00146 1

23 側板 MKS00030 1

24 ケーブル組 MWC00139 1

25 ガスバルブ組 MWX00095 1

26 ハーネス MWX00093 1 16芯ｺﾝｾﾝﾄ付き

27 ケーブル固定金具 MFS00001 1

28 ゴムチューブ MFG50129 1 ｹｰﾌﾞﾙ類固定用

29 ヒューズホルダ YMAD14 1 FH032AF

30 ヒューズ XBA2E30NR5 1 3A

31 P板 ZUEP1392 1

41 モータ MDK00027 1 旧）MDK00020 2009年頃～変更

41-1 中継ハーネス MWX00178 1
旧モータ（MDK00020）から変更する際に必
要

44 ハーネス MWX00096 1 SOL,TS--Ｐ板
45 ハーネス MWX00099 1 ﾕｰﾛ金具、TM,FU1-Ｐ板
46 加圧調整部 MDX00007 1 1駆用
47 ＵＦベース組 MDB00007 1 1駆用
48 加圧ローラ組 MDR00082 1 1駆用
49 加圧アーム組 MDA00006 1 1駆用
50 SUSチューブ MGT00018 1 0.8-1.2用
51 CC金具絶縁座 MZK01403 2 1駆用

52 ワッシャ XWF14 1
ﾕｰﾛ金具固定用
（取説 XWH14）

53 スプリングワッシャ XWB14B 1 ﾕｰﾛ金具固定用
54 ナット XNH14J 1 ﾕｰﾛ金具固定用
55 フィードローラ MDR01202 1 0.9-1.2用
56 座金 UMW00501 1 Fﾛｰﾗ､駆動ｷﾞﾔ固定用
57 セムスビス XYN4+F10S 1 Fﾛｰﾗ固定用 【2017.6品番修正】

58 矯正ローラ MGR02005 3 1駆用
59 ピン MMP00005 3 矯正ﾛｰﾗ固定用
60 ピン MMP00824 1 矯正ﾛｰﾗ固定用
61 矯正フォーク MDA50123 1 1駆用
62 矯正調整ボルト MHT03202 1 1駆用
63 ロックナット MMN00803 1 1駆用
64 E型止め輪 XUC5FP 1 ﾋﾟﾝ固定用
65 スペーサ MFP00086 3 ﾓｰﾀ―UFﾍﾞｰｽ間
66 絶縁シート MZS00019 1 UFﾍﾞｰｽ絶縁用
67 絶縁ブッシュ MZV00604 2 UFﾍﾞｰｽ絶縁用

22



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-002-0508M

◎

※◎印： 本冊子に記載の構成機器

製品品番 備考

YW-35DE1 １駆１従
ｶﾊﾞｰ ﾌﾞﾚｰｷ付

YW-35DEB1 ２駆２従

YW-35DEC1 １駆１従
ｶﾊﾞｰ無し

YW-35DED1 ２駆２従

２駆２従 ワイヤ駆動部

フルデジタル CO2/MAG自動溶接機用ワイヤ送給装置

YW-35DEB1
２駆２従 カバー付き

カバー付

23



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-002-0508M

■ ケース・スプール部
配線・その他

カバー付き
（YW-35DE1、YW-35DEB1、YW-35DEE1)

24



YW-35DEB1
2駆2従 ｶﾊﾞｰ付き

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-002-0508M

№ 部品名 部品コード
使
用
数

備考

1 枠本体 MKH00145 1

2 前板 (2駆） MKF00015 1

3 天板 MKT00009 1

4 窓板 MKK00074 1

5 スプール軸(組) MDS00012 1 ﾌﾞﾚｰｷ付き

6 スプール軸金具(組) MDM00010 1

7 ワイヤカバー(組) YX-ZZ011 1 ﾌﾙｶﾊﾞｰﾀｲﾌﾟ

7-1 リールカバー部 MDU00006 （1） 透明なカバーのみ

8 ハーネス (24P) MWX00094 1 24芯ｺﾝｾﾝﾄ付き

9 ターミナル T375-12K 1 母材検出

10 ﾕｰﾛ金具 MFC00019 1

11 ﾕｰﾛ保護カバー MKK00075 1

21 補強板 MKU00091 1

22 P板ボックス MKH00146 1

23 側板 MKS00030 1

24 ケーブル(組) MWC00139 1

25 ガスバルブ(組) MWX00095 1 ﾎｰｽ、ｶﾞｽ金具付き

26 ハーネス (16P) MWX00093 1 16芯ｺﾝｾﾝﾄ付き

27 ケーブル固定金具 MFS00001 1

28 ゴムチューブ MFG50129 1 ｹｰﾌﾞﾙ類固定用

29 ヒューズホルダ YMAD14 1 FH032AF

30 ヒューズ XBA2E30NR5 1 3A

31 P基板 ZUEP1392 1

25



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-002-0508M

■ ワイヤ駆動部 ２駆２従方式 （YW-35DEB1、YW-35DED1)

10

83

84

85
86

87

88

89

90

46-1

46-2

46-3

26



YW-35DEB1
2駆2従 ｶﾊﾞｰ付き

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-002-0508M

№ 部品名 部品コード
使
用
数

備考

10 ユーロ金具 MFC00019 1

41 モータ MDK00027 1 旧）MDK00020 2009年頃～変更

41-1 中継ハーネス MWX00178 1
旧モータ（MDK00020）から変更する際に
必要

42 中継ハーネス MWX00164 1

44 ハーネス MWX00096 1 SOL,TS--Ｐ板

45 ハーネス MWX00099 1 ﾕｰﾛ金具、TM,FU1-Ｐ板

46 加圧調整部 MDX00008 2 2駆用

46-1 加圧ナット MMN00014 (2)

46-2 加圧バネ MBP00007 (2)

46-3 加圧調整筒 MNX00015 (2)

47 ＵＦベース(組) MDB00008 1 2駆用

48 加圧ローラ(組) MDR00060 2 2駆用

49 加圧アーム(組) MDA00007 1 2駆用

49-1 加圧アームバネ MBP00003 (1)

49-2 加圧アーム MDA00004 (1)

49-3 加圧アーム MDA00005 (1)

49-4 ピン MMP00006 (2)

49-5 Ｅ型止め輪 XUC5FP (4)

49-6 加圧ローラ軸 MDS00021 (2)

49-7 波ワッシャ YWA49 (2) (WW8)

49-8 軸用ナット MMN00012 (2)

49-9 ブッシュ MMK00008 (4)

50 SUSチューブ MGT00018 1 0.8-1.2用，消耗品

52 ワッシャ XWF14 1
ﾕｰﾛ金具固定用
（取説 XWH14）

53 スプリングワッシャ XWB14B 1 ﾕｰﾛ金具固定用

54 ナット XNH14J 1 ﾕｰﾛ金具固定用

55 フィードローラ MDR00051 2 0.9-1.2用 （2駆用)，消耗品

56 座金 UMW00501 1 Fﾛｰﾗ､駆動ｷﾞﾔ固定用

65 スペーサ MFP00086 3 ﾓｰﾀ―UFﾍﾞｰｽ間

66 絶縁シート MZS00020 1 UFﾍﾞｰｽ絶縁用 （2駆用)

67 絶縁ブッシュ MZV00604 2 UFﾍﾞｰｽ絶縁用

68 ワイヤガイド金具 MFC00012 1 2駆用

69 センタチューブ MGW00012 1 2駆用

70 フィードローラ軸 MDS00009 2 2駆用

71 フィードギヤ(組) MDG00010 2 2駆用

72 駆動ギヤ MDR00032 1 2駆用

73 絶縁シート MZS0002１ 1 ﾓｰﾀ絶縁用

74 絶縁ブッシュ MZK00006 3 ﾓｰﾀ絶縁用

75 ワイヤ矯正部(組) MGU00011 1 2駆用

80 ＵＦベース用絶縁シート下 MZS00022 1

81 ボルト用絶縁キャップ YWA12 2 NCAPM6-20GY

82 ワッシャ YZA174 2 XWE9E16FJ M6

83 セムスネジ YZA172 2 XYN5+C20FJ M5X20 SW 付

84 ナベ小ネジ YZA261 1 XSN5+5FJ M5X5

85
六角ボルト YZA147 2 XVG6C25FJ M6X25

ワッシャ YZA203 2 XWE6X18FJ M6

86 ナット YZA30 2 XNGZ6SWFJ M6 SW 付

87
ボタンボルト YWA47 3 XVBZ6S25FJ M6X25

ワッシャ XWA6B 3 XWA6BFJ M6

88 セムスネジ XYN4+F10S 1 M4X10 W、SW付

89 皿小ネジ YZA95 4 XSS35+16V

90
ワッシャ YZA156 2 XWE5FJ M5

ナベ小ネジ YZA89 2 XSN5+10FJ M5X10

27



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-005-0308M

ＣＣ金具方式

ﾊﾟﾜｰｹｰﾌﾞﾙ丸端子

フルデジタル 自動溶接機用ワイヤ送給装置

500GB2用

YW-50DEF1
２駆２従カバー付き

28



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-005-0308M

■ ケース・スプール部・配線・その他 （YW-50DEF1)

29



YW-50DEF1

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-005-0308M

№ 部品名 部品コード
使
用
数

備考

1 枠本体(組) MKH00149 1 ﾒｲﾊﾞﾝ他

2 スプール軸(組) MDS00012 1

3 スプール軸金具 MDM00010 1

4 ワイヤカバー MXU00012 1

5 24芯コンセント付ハーネス MWX00094 1

6 母材検出ターミナル T375-12K 1

7 CC取付金具 MFC50107 1

8 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

21 補強板 MKU00091 1

22 P板ボックス MKH00146 1

23 側板 MKS00030 1

24 パワーケーブル(組) YWW4 1 WC80X67FF

25 ガスバルブ J540-710 1

26 ハーネス MWX00093 1

27 ケーブル固定金具 MFS00001 1

28 ゴムチューブ MFG50129 1

29 ヒューズホルダー YMAD14 1 FH32AF

30 ヒューズ3A XBA2E30NR5 1

31 プリント基板 ZUEP1392 1

32 ガス入口金具 MJH00019 1

30



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-005-0308M

■ ワイヤ駆動部 ２駆２従方式 （YW-50DEF1)

31



YW-50DEF1

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-005-0308M

№ 部品名 部品コード
使
用
数

備考

7 CC取付金具 MFC50107 1

41 モータ MDK00027 1 旧）MDK00020 2009年頃～変更

41-1 中継ハーネス MWX00178 1
旧モータ（MDK00020）から変更す
る際に必要

42 中継ハーネス MWX00164 1

44 ハーネス MWX00107 1

45 ハーネス MWX00099 1

46 加圧調整部 MDX00008 2

47 UFベース(組) MDB00008 1

48 加圧ローラ(組) MDR00060 2

49 加圧アーム(組) MDA00007 1 2駆用

49-1 加圧アームバネ MBP00003 (1)

49-2 加圧アーム MDA00004 (1)

49-3 加圧アーム MDA00005 (1)

49-4 ピン MMP00006 (2)

49-5 Ｅ型止め輪 XUC5FP (4)

49-6 加圧ローラ軸 MDS00021 (2)

49-7 波ワッシャ YWA49 (2) (WW8)

49-8 軸用ナット MMN00012 (2)

49-9 ブッシュ MMK00008 (4)

50 SUSチューブ MGT01608 1

52 ワッシャ14 XWF14 1

53 スプリングワッシャ14 XWB14B 1

54 ナット14 XNH14J 1

55 フィードローラ MDR00055 2 1.2-1.4

56 駆動ギヤ座金 UMW00501 1

65 スペーサ MFP00086 3

66 UFベース用絶縁シート上 MZS00020 1

67 UFベース用絶縁ブッシュ MZV00604 2

68 ワイヤガイド金具 MFC00012 1

69 センターチューブ MGW00010 1

70 フィードローラ軸 MDS00009 2

71 フィードギヤ(組) MDG00010 2

72 駆動ギヤ MDR00032 1

73 モータ用絶縁シート MZS00021 1

74 モータ用絶縁ブッシ MZK00005 3

75 ワイヤ矯正部(組) MGU00011 1

80 UFベース用絶縁シート下 MZS00022 1

81 絶縁キャップ YWA12 2 （NCAPM6-20GY)

32



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-006-0505M

適用機種 溶接電源
トーチ

主な仕様 適用ﾜｲﾔ径 ワイヤ送給装置

ｽﾗｲﾄﾞﾄﾗﾝｽ形
ＳＬ７（ミニ）

YD-160SL7  
YT-18CS3

※ﾜｲﾔｶﾞｲﾄﾞ式
ﾄﾞﾗｲﾌﾞﾓｰﾀ

箱形防塵ﾀｲﾌﾟ

0.6 ( 5kg巻)
0.8 (10kg巻) YW-16AE2

YD-190SL7
YT-20CS3

※ﾜｲﾔｶﾞｲﾄﾞ式
ﾄﾞﾗｲﾌﾞﾓｰﾀ

0.9、1.2 YW-18AJ1

（ＭＩＧ仕様）
ＳＬ7Ｇ３０

YD-160SL7  
YT-18CSD3

※ﾜｲﾔｶﾞｲﾄﾞ式
ﾄﾞﾗｲﾌﾞﾓｰﾀ

箱形防塵ﾀｲﾌﾟ

ｱﾙﾐ 0.8  
(0.5kg巻) YW-16AH1

CO2 ワイヤ送給装置

YW-16AE2
YW-18AJ1
YW-16AH1

YW-16AH1 YW-18AJ1YW-16AE2

33



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-006-0505M

《 YW-16AE2 【1/2】 》

34



YW-16AE2 【1/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-006-0810M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

ケース一式 MKU00136 1 No.1～4-2

1 枠本体 1 (前パネル） MKH00162 1 スクリーン

2 枠本体 2 （底、裏面） MKH00163 1 L形の枠板

2-1 ノゾキ窓 DKX00062 1 裏面

2-2 ナイロンリベット NRP450 4 ノゾキ窓固定用

2-3 キャスター 前 420AR32 2 自在車

2-4 キャスター 後 420RR32 2 固定車

3 カバー (1) 左側 MKK00047 1 固定

3-1 取っ手 MHG16202 1

3-2 補強板 MFP00059 1

4 カバー (2) 右側 MKK00048 1 開閉

4-1 ヒンジ MFM00015 2

4-2 ノブネジ MFM00016 1

5 ガスバルブ J540-720 1

5-1 ガスバルブ入口金具 MJH00008 1

6 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

7 ガス出口金具 DJH00801 1

8 スプール軸 (組) MDU00048 1 No.8-1を含む

8-1 抜け止め座 MMW00002 ( 1 )

33 インチングスイッチ MSU50106 1

スプール取付金具 MFP00058 1

コネクタ 6P MT25A6P 1

ガスホース(組) 8M MWH16101 1

ケーブル固定金具 MFS02501 1

35



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-006-0505M

《 YW-16AE2 【2/2】 》

36



YW-16AE2 【2/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-006-0810M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

10 ワイヤ送給モータ MDK00014 1

10-1 モータキー XPB3A10 ( 1 )

11 加圧アーム (樹脂) MDA50122 1

12 ピン (1) MMP00005 1

13 ピン (2) MMP01024 1

13-1 ナット M8 XNG8J 1

14 加圧ローラ (組) MDR35101 1 樹脂アーム用

14-1 加圧ローラ絶縁ブッシュ MZK01011 ( 1 )
加圧アームが旧：アルミ
製の場合は２個必要

15 ピン (1) MMP00005 1

16 加圧ロッド MDS01020 1

17 ワッシャ XWH10H25 1 加圧調整部

19 加圧バネ MBP01407 1

20 加圧ナット MMN01025 1

21 CC取付金具 MFC50107 1

22 六角穴付ボルト M8X28 XVE8C28FP 1

23 六角ボルト M8X12 XVG8C12 1

24 SUSチューブ 0.6-0.8 MGT00808 1 （消耗品）

25 ワッシャ M14 XWF14 1

26 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1

27 ロックナット M14 XNH14J 1

28 UFベース MDB18101 1

28-1 皿ビス 6X25 YZA49 3 XSS6+25

29 ワイヤガイド (組) MGU35104 1 No.29-1を含む

29-1 C型止め輪 XUB10FP ( 1 )

30 フィードローラ 0.6-0.8 MDR00806 1 （消耗品）

31 ワッシャ UMW00501 1

32 蝶ボルト XVP4A10S 1

37



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-006-0505M

適用機種 溶接電源
トーチ

主な仕様 適用ﾜｲﾔ径 ワイヤ送給装置

ｽﾗｲﾄﾞﾄﾗﾝｽ形
ＳＬ７（ミニ）

YD-160SL7  
YT-18CS3

※ﾜｲﾔｶﾞｲﾄﾞ式
ﾄﾞﾗｲﾌﾞﾓｰﾀ

箱形防塵ﾀｲﾌﾟ

0.6 ( 5kg巻)
0.8 (10kg巻) YW-16AE2

YD-190SL7
YT-20CS3

※ﾜｲﾔｶﾞｲﾄﾞ式
ﾄﾞﾗｲﾌﾞﾓｰﾀ

0.9、1.2 YW-18AJ1

（ＭＩＧ仕様）
ＳＬ7Ｇ３０

YD-160SL7  
YT-18CSD3

※ﾜｲﾔｶﾞｲﾄﾞ式
ﾄﾞﾗｲﾌﾞﾓｰﾀ

箱形防塵ﾀｲﾌﾟ

ｱﾙﾐ 0.8  
(0.5kg巻) YW-16AH1

CO2 ワイヤ送給装置

YW-16AE2
YW-18AJ1
YW-16AH1

YW-16AH1 YW-18AJ1YW-16AE2

38



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-006-0505M

《 YW-16AH1 【1/2】 》

39



YW-16AH1 【1/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-006-0810M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

ケース一式 MKU16112 1 No.1～3-1

1 枠本体 MKH16113 1

1-1 取っ手 MHG16203 1

1-2 ゴム脚 C30RK3225 3

2 右側板 MKS16103 1

3 左側板 MKS16104 1

3-1 スプール軸保持金具 MFM18101 1

4 ガスバルブ （組） MWX00053 1

5 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

6 スプール軸 (組) MDU18102 1 軸径16φ

6-1 ブレーキバネ MBP01604 ( 1 )

6-2 スプール軸 MDS01602 ( 1 )

6-3 ブレーキ板 MDX18101 ( 2 )

6-4 ナット MMN01408 ( 1 )

7 ガス金具ナット DMN9/602 1

8 インチングスイッチ MSU50106 1

ケーブル固定金具 MFS03001 1

コネクタ 6P MT25A6P 1

40



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-006-0505M

《 YW-16AH1 【2/2】 》

41



YW-16AH1 【2/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-006-0810M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

10 ワイヤ送給モータ MDK00014 1

10-1 モータキー XPB3A10 1

11 加圧アーム (樹脂) MDA50122 1

12 ピン (1) MMP00005 1

13 ピン (2) MMP01024 1

13-1 ナット M8 XNG8J 1

14 加圧ローラ (組) MDR35101 1 樹脂アーム用

14-1 加圧ローラ絶縁ブッシュ MZK01011 ( 1 )
加圧アームが旧：アルミ
製の場合は２個必要

15 ピン (1) MMP00005 1

16 加圧ロッド MDS01020 1

17 ワッシャ XWH10H25 1 加圧調整部

19 加圧バネ MBP01407 1

20 加圧ナット MMN01025 1

21 CC取付金具 MFC50107 1

22 六角穴付ボルト M8X28 XVE8C28FP 1

23 六角ボルト M8X12 XVG8C12 1

24 SUSチューブ 0.6-0.8 MGT00808 1 （消耗品）

25 ワッシャ M14 XWF14 1

26 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1

27 ロックナット M14 XNH14J 1

28 UFベース MDB18101 1

28-1 皿ビス 6X25 YZA49 3 XSS6+25

29 ワイヤガイド (組) MGU16101 1 No.29-1を含む

29-1 C型止め輪 XUB10FP ( 1 )

30 フィードローラ 0.6-0.8 MDR00806 1 （消耗品）

31 ワッシャ UMW00501 1

32 蝶ボルト XVP4A10S 1

42



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-006-0505M

適用機種 溶接電源
トーチ

主な仕様 適用ﾜｲﾔ径 ワイヤ送給装置

ｽﾗｲﾄﾞﾄﾗﾝｽ形
ＳＬ７（ミニ）

YD-160SL7  
YT-18CS3

※ﾜｲﾔｶﾞｲﾄﾞ式
ﾄﾞﾗｲﾌﾞﾓｰﾀ

箱形防塵ﾀｲﾌﾟ

0.6 ( 5kg巻)
0.8 (10kg巻) YW-16AE2

YD-190SL7
YT-20CS3

※ﾜｲﾔｶﾞｲﾄﾞ式
ﾄﾞﾗｲﾌﾞﾓｰﾀ

0.9、1.2 YW-18AJ1

（ＭＩＧ仕様）
ＳＬ7Ｇ３０

YD-160SL7  
YT-18CSD3

※ﾜｲﾔｶﾞｲﾄﾞ式
ﾄﾞﾗｲﾌﾞﾓｰﾀ

箱形防塵ﾀｲﾌﾟ

ｱﾙﾐ 0.8  
(0.5kg巻) YW-16AH1

CO2 ワイヤ送給装置

YW-16AE2
YW-18AJ1
YW-16AH1

YW-16AH1 YW-18AJ1YW-16AE2

43



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-006-0505M

《 YW-18AJ1 【1/2】 》

44



YW-18AJ1 【1/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-006-0810M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 MKH00139 1

2 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

3 ガス金具ナット DMN9/602 1

4 ガスバルブ （組） MWX00053 1

5 スプール軸 (組) MDU00048 1 No.5-1, 5-2を含む

5-1 抜け止め座 MMW00002 ( 1 )

5-2 ロールピン XPL5A25W ( 1 )

6 ワイヤカバー MDK00011 1

6-1 止めボタン YWA23 2 KB09-B0TAN

8 インチングスイッチ MSU50106 1

8-1 スイッチ取付金具 MSM00001 1

40 コネクタ 6P MT25A6P 1

41 クリップ MFS1000 2 六角レンチ固定用

ケーブル固定金具 MFS03801 1

ゴムチューブ MFG50129 1 ケーブル保護用

45



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-006-0505M

《 YW-18AJ1 【2/2】 》

46



YW-18AJ1 【2/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-006-0810M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

10 ワイヤ送給モータ MDK00014 1

10-1 モータキー XPB3A10 ( 1 )

11 加圧アーム (樹脂) MDA50122 1

12 ピン (1) MMP00005 1

13 ピン (2) MMP01024 1

13-1 ナット M8 XNG8J 1

14 加圧ローラ (組) MDR35101 1 樹脂アーム用

14-1 加圧ローラ絶縁ブッシュ MZK01011 ( 1 )
加圧アームが旧：アルミ
製の場合は２個必要

15 ピン (1) MMP00005 1

16 加圧ロッド MDS01019 1

17 ワッシャ XWH10H25 1 加圧調整部

18 加圧調整筒 (組) MNX00007 1 加圧銘板付き

19 加圧バネ MBP01403 1

20 加圧ナット （組） MMN00002 1

21 CC取付金具 MFC50107 1

22 六角穴付ボルト M8X28 XVE8C28FP 1

23 六角ボルト M8X12 XVG8C12 1

24 SUSチューブ 0.9-1.2 MGT01205 1 （消耗品）

25 ワッシャ M14 XWF14 1

26 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1

27 ロックナット M14 XNH14J 1

28 UFベース MDB18101 1

28-1 皿ビス 6X25 YZA49 3 XSS6+25

29 ワイヤガイド (組) MGU35104 1 No.29-1を含む

29-1 C型止め輪 XUB10FP ( 1 )

30 フィードローラ 0.9-1.2 MDR01202 1 （消耗品）

31 ワッシャ UMW00501 1

32 蝶ボルト XVP4A10S 1

47



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-007-0505M

適用機種
溶接電源

トーチ

主な仕様 適用ﾜｲﾔ
径

ワイヤ送給装置

標準ｾﾊﾟﾚｰﾄ形
ＲＦⅡ/ＡＡⅡ

YD-200RF2/AA2  
YT-20CSB3

矯正ﾛｰﾗ式

0.8、1.0 YW-20AF2

YD-350RF2/AA2  
YT-35CS3

0.9、1.2 YW-35AF2
YD-500RF2/AA2  
YD-600RF2
YT-50CS3

1.2、1.6 YW-50AF2

YD-500RF2/AA2
YT-501CW

矯正ﾛｰﾗ式
水冷仕様

1.2、1.6 YW-50AFW2

YD-350RF2/AA2  
YT-35CSL3 矯正ﾛｰﾗ式

長尺ﾄｰﾁ用

1.2 YW-35AFL2
YD-500RF2/AA2  
YT-50CSL3

1.2、1.6 YW-50AFL2

YD-600RF2
YT-601CCW

矯正ﾛｰﾗ式
600A 水冷仕

様
1.2,1.4,1.6 YW-60AFW2

標準ｾﾊﾟﾚｰﾄ形
ＫＦⅡ

YD-350KF2  
YT-35CE3

※ﾜｲﾔｶﾞｲﾄﾞ式 0.9、1.2 YW-35KF2
YD-500KF2  
YT-50CS3

矯正ﾛｰﾗ式 1.2、1.6 YW-50KF2

CO2 ワイヤ送給装置

YW-20・35・50AF2  
YW-35 ・ 50AFL2  
YW-50 ・ 60AFW2  
YW-35・50KF2

YW-50/60AFW2

YW-20/35/50AF2  
YW-35/50AFL2

YW-35KF2
YW-50KF2

48



《 YW-20/35/50AF2 【1/2】 》

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-007-0505M

49



YW-20/35/50AF2 【1/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-007-0810M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 MKH00064 1

2 ターミナル T375-12B 1

3 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

4 ガス金具ナット DMN9/602 1

5 ガスバルブ （組） MWX00053 1

6 ヒューズ 3A XBA2E30NR5 1

6-1 ヒューズホルダ (組) MSX35101 1

7 ワイヤカバー MDK00011 1

7-1 止めボタン YWA23 2 KB09-B0TAN

8 スプール軸 (組) MDU00048 1 NO.8-1，8-2を含む

8-1 抜け止め座 MMW00002 ( 1 )

8-2 ロールピン XPL5A25W ( 1 )

9 ブレーキユニット MKU00142 1
補修用 Y706-14AK用
2004/6月生産より

40 コネクタ 6P MT25A6P 1

41 クリップ MFS1000 2 六角レンチ固定用

ゴムチューブ MFG50129 1 ケーブル保護用

ケーブル固定金具 MFS03801 1

50



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-007-0505M

《 YW-20/35/50AF2 【2/2】 》

51



YW-20/35/50AF2 【2/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-007-0505M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

10 ワイヤ送給モータ YWA706-14AK 1
補修用 Y706-14AK
2004/6月生産より

10-1 モータキー 3X4X15 ( 1 )

10-2 モータ絶縁シート MZS16501 1

10-3 絶縁ブッシュ MZV00602 2

10-4 皿ネジ 6X15 XSS6+15 3

11 加圧アーム (樹脂) MDA50122 1

12 ピン (1) MMP00005 1

13 ピン (2) MMP01024 1

13-1 ナット M8 XNG8J 1

14 加圧ローラ (組) MDR35101 1 樹脂アーム用

14-1 加圧ローラ絶縁ブッシュ MZK01011 ( 1 )
加圧アームが旧：アルミ
製の場合は２個必要

15 ピン (1) MMP00005 1

16 加圧ロッド MDS01019 1

17 ワッシャ XWH10H25 1 加圧調整部

18 加圧調整筒 (組) MNX00007 1 加圧銘板付き

19 加圧バネ MBP01403 1

20 加圧ナット （組） MMN00002 1

21 CC取付金具 MFC50107 1

22 六角穴付ボルト M8X28 XVE8C28FP 1

23 六角ボルト M8X12 XVG8C12 1

24
SUSチューブ 0.9-1.2 MGT01205 1

（消耗品）
YW-20AF2.YW-35AF用

SUSチューブ 1.2-1.6 MGT01608 1 （消耗品） YW-50AF用

25 CC金具絶縁座 MZK01403 2

UFベース (組) MDU50232 1
NO.11～NO.20  
NO.26～NO.34(組)

26 UFベース MDB50105 1

27 ロックナット MMN00803 1

28 矯正調整ボルト MHT03202 1

29 矯正ローラ MGR02005 3

30 ピン (1) MMP00005 2

31 矯正フォーク MDA50123 1

32 E型止め輪 XUC5FP 1

33 ピン (4) MMP00824 1

34 ピン (1) MMP00005 1

35 ワッシャ M14 XWF14 1

36 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1

37 ロックナット M14 XNH14J 1

38

フィードローラ 0.8-1.0 MDR01001 1 （消耗品） YW-20AF2用

フィードローラ 0.9-1.2 MDR01202 1 （消耗品） YW-35AF2用

フィードローラ 1.2-1.6 MDR01602 1 （消耗品） YW-50AF2用

38-1 ワッシャ M10X22 XWF10 1

38-2 ナット M10 XNH10G 1

52



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-007-0505M

適用機種
溶接電源

トーチ

主な仕様 適用ﾜｲﾔ
径

ワイヤ送給装置

標準ｾﾊﾟﾚｰﾄ形
ＲＦⅡ/ＡＡⅡ

YD-200RF2/AA2  
YT-20CSB3

矯正ﾛｰﾗ式

0.8、1.0 YW-20AF2

YD-350RF2/AA2  
YT-35CS3

0.9、1.2 YW-35AF2
YD-500RF2/AA2  
YD-600RF2
YT-50CS3

1.2、1.6 YW-50AF2

YD-500RF2/AA2
YT-501CW

矯正ﾛｰﾗ式
水冷仕様

1.2、1.6 YW-50AFW2

YD-350RF2/AA2  
YT-35CSL3 矯正ﾛｰﾗ式

長尺ﾄｰﾁ用

1.2 YW-35AFL2
YD-500RF2/AA2  
YT-50CSL3

1.2、1.6 YW-50AFL2

YD-600RF2
YT-601CCW

矯正ﾛｰﾗ式
600A 水冷仕

様
1.2,1.4,1.6 YW-60AFW2

標準ｾﾊﾟﾚｰﾄ形
ＫＦⅡ

YD-350KF2  
YT-35CE3

※ﾜｲﾔｶﾞｲﾄﾞ式 0.9、1.2 YW-35KF2
YD-500KF2  
YT-50CS3

矯正ﾛｰﾗ式 1.2、1.6 YW-50KF2

CO2 ワイヤ送給装置

YW-20・35・50AF2  
YW-35 ・ 50AFL2  
YW-50 ・ 60AFW2  
YW-35・50KF2

YW-50/60AFW2

YW-20/35/50AF2  
YW-35/50AFL2

YW-35KF2
YW-50KF2

53



《 YW-50/60AFW2 【1/2】 》

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-007-0505M

54



YW-50/60AFW2 【1/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-007-0810M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 MKH00064 1

2 ターミナル T375-12B 1

3 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

4 ガス金具 MJH00011 1

4-1 ガス金具ナット DMN9/602 1

5 給水金具 MJH00832 1

5-1 水金具ナット CMN5/801 1

5-2 ワッシャ DMW01801 1

6 排水金具 MJH00012 1

6-1 排水金具座 (1) MZV01401 1

6-2 排水金具座 (2) MZW02005 1

6-3 排水ナット MMN00010 2 真鍮製

6-4 ワッシャ M14 XWH14BW 2 真鍮製

6-5 ワッシャ M14 XWF14 2

6-6 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1

6-7 ドウバー MCB00002 1

7 ヒューズ 3A XBA2E30NR5 1

7-1 ヒューズホルダ (組) MSX35101 1

8 ガスバルブ J540-730 1

9 ワイヤカバー MDK00011 1

9-1 止めボタン YWA23 2 KB09-B0TAN

10 スプール軸 (組) MDU00048 1 NO.10-1、10-2を含む

10-1 抜け止め座 MMW00002 ( 1 )

10-2 ロールピン XPL5A25W ( 1 )

11 ブレーキユニット MKU00142 1
補修用 Y706-14AK用
2004/6月生産より

40 コネクタ 6P MT25A6P 1

ゴムチューブ
MFG50112 1

YW-50AFW2用 ケーブル
保護用

MFG00006 1
YW-60AFW2用 ケーブル
保護用

ケーブル固定金具 MFS03601 1

55



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-007-0505M

《 YW-50/60AFW2 【2/2】 》

56



YW-50/60AFW2 【2/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-007-0810M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

12 ワイヤ送給モータ YWA706-14AK 1
補修用 Y706-14AK
2004/6月生産より

12-1 モータキー 3X4X15 ( 1 )

12-2 モータ絶縁シート MZS16501 1

12-3 絶縁ブッシュ MZV00602 2

12-4 皿ネジ 6X15 XSS6+15 3

13 加圧アーム (樹脂) MDA50122 1

13-1 ナット M8 XNG8J 1

14 ピン (1) MMP00005 1

15 ピン (2) MMP01024 1

16 加圧ローラ (組) MDR35101 1 樹脂アーム用

16-1 加圧ローラ絶縁ブッシュ MZK01011 ( 1 )
加圧アームが旧：アルミ
製の場合は２個必要

17 ピン (1) MMP00005 1

18 加圧ロッド MDS01019 1

19 ワッシャ XWH10H25 1 加圧調整部

20 加圧調整筒 (組) MNX00007 1 加圧銘板付き

21 加圧バネ MBP01403 1

22 加圧ナット （組） MMN00002 1

23 フレキ取付金具
MFC50106 1 YW-50AFW2用

MFC50128 1 YW-60AFW2用

24 SUSチューブ 1.2-1.6 MGT01608 1 （消耗品）

25 CC金具絶縁座 MZK01403 2

UFベース (組) MDU50232 1
NO.13～NO.22  
NO.26～NO.34(組)

26 UFベース MDB50105 1

27 ロックナット MMN00803 1

28 矯正調整ボルト MHT03202 1

29 矯正ローラ MGR02005 3

30 ピン (1) MMP00005 2

31 矯正フォーク MDA50123 1

32 E型止め輪 XUC5FP 1

33 ピン (4) MMP00824 1

34 ピン (1) MMP00005 1

35 ワッシャ M14 XWF14 1

36 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1

37 ロックナット M14 XNH14J 1

38
フィードローラ 1.2-1.6 MDR01602 1 （消耗品） YW-50AFW2用

フィードローラ 1.4-1.4 MDR01403 1 （消耗品） YW-60AFW2用

38-1 ワッシャ M10X22 XWF10 1

38-2 ナット M10 XNH10G 1

39 取付アダプタ TFM50120 1 YW-60AFW2のみ

57



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0505M

適用機種
溶接電源
トーチ

主な仕様
適用ﾜｲﾔ
径 ワイヤ送給装置

ﾘﾓｺﾝｹｰﾌﾞ
ﾙﾚｽ

ＫＲⅡ

YD-200KR2  
YT-20CS3 「ﾘﾓｺﾝ一体形」

※ﾜｲﾔｶﾞｲﾄﾞ式
0.9、1.2

YW-20KB3

YD-350KR2  
YT-35CE3 YW-35KB3

YD-500KR2  
YT-50CS3

矯正ﾛｰﾗ式 1.2、1.6 YW-50KB3

YD-350KR2  
YT-35CSL3 矯正ﾛｰﾗ式

長尺ﾄｰﾁ用

1.2 YW-35KBL3

YD-350KR2  
YT-50CSL3

1.2、1.6 YW-50KBL3

ﾘﾓｺﾝｹｰﾌﾞ
ﾙﾚｽ
ＫＨ１

YD-500KH1  
YT-50CS3 「ﾘﾓｺﾝ一体形」

矯正ﾛｰﾗ式

1.2、1.6

YW-50KC2

YD-600KH1
YT-50CS3 YW-60KC2

YD-600KH1  
YT-601CCW

水冷仕様 YW-60KCW2

YD-500KH1  
YT-50CSL3

長尺ﾄｰﾁ用
YW-50KCL2

YD-600KH1
YT-50CSL3 YW-60KCL2

CO2 ワイヤ送給装置

YW-20・35・50KB3  

YW-35・50KBL3

YW-50・60KC2  
YW-60KCW2  
YW-50/60KCL2

YW-35/50KBL3  
YW-50KB3

YW-20/35KB3

YW-50/60KC2  
YW-50/60KCL2 YW-60KCW2

58



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0505M

《 YW-20/35KB3 【1/2】 》

59



YW-20/35KB3 【1/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0810M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 MKH00139 1

2 コンデンサ (組) MEX00002 1

3 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

4 ガス金具ナット DMN9/602 1

5 ガスバルブ (組) MWX00053 1

5-1 ガス出口金具 MJH00008 1

6-1 リモコンパネル
MKH00155 1 YW-20KB3用

MKH00154 1 YW-35KB3用

6-2 インチングスイッチ MSU50106 1

6-3 電圧ボリウム RV24YN20SB53 1

6-4 電流ボリウム RV24YN20SA53 1

6-4,3 ツマミ K2901C34 2 NO.6-3､6-4用

6-5 リモコンケースのみ MKL00015 1

6-6 プリント基板 ZUEP14071 1

6-7 ヒューズ 1A XBA2E10NR5 ( 1 )

7 ワイヤカバー MDK00011 1

7-1 止めボタン YWA23 2 KB09-B0TAN

8 スプール軸 (組) MDU00048 1 NO.8-1、8-2を含む

8-1 抜け止め座 MMW00002 ( 1 )

8-2 ロールピン XPL5A25W ( 1 )

9 ブレーキユニット MKU00142 1
補修用 Y706-14AK用
2004/6月生産より

40 クリップ MFS1000 2 六角レンチ固定用

41 コネクタ 6P MT25A6P 1

ゴムチューブ MFG50129 1 ケーブル保護用

ケーブル固定金具 MFS03801 1

■ リモコンユニット

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

6 リモコンユニット
MRU00052 1

YW-20KB3用
(NO.6-1～6-7)

MRU00051 1
YW-35KB3用
(NO.6-1～6-7)

60



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0505M

《 YW-20/35KB3 【2/2】 》

61



YW-20/35KB3 【2/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0810M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

10 ワイヤ送給モータ YWA706-14AK 1
補修用 Y706-14AK
2004/6月生産より

10-1 モータキー 3X4X15 ( 1 )

10-2 モータ絶縁シート MZS16501 1

10-3 絶縁ブッシュ MZV00602 2

10-4 皿ネジ 6X15 XSS6+15 3

11 加圧アーム （樹脂） MDA50122 1

12 ピン (1) MMP00005 1

13 ピン (2) MMP01024 1

13-1 ナット M8 XNG8J 1

14 加圧ローラ (組) MDR35101 1 樹脂アーム用

14-1 加圧ローラ絶縁ブッシュ MZK01011 ( 1 )
加圧アームが旧：アルミ
製の場合は２個必要

15 ピン (1) MMP00005 1

16 加圧ロッド MDS01019 1

17 ワッシャ XWH10H25 1 加圧調整部

18 加圧調整筒 (組) MNX00007 1 加圧銘板付き

19 加圧バネ MBP01403 1

20 加圧ナット （組） MMN00002 1

21 CC取付金具 MFC50107 1

22 六角穴付ボルト M8X28 XVE8C28FP 1

23 六角ボルト M8X12 XVG8C12 1

24 SUSチューブ 0.9-1.2 MGT01205 1 （消耗品）

25 ワッシャ M14 XWF14 1

26 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1

27 ロックナット M14 XNH14J 1

UFベース (組) MDU35138 1
NO.11～NO.20、
NO.28～NO.29-1(組)

28 UFベース MDB35107 1 樹脂製

29 ワイヤガイド (組) MGU35104 1 No.29-1含む

29-1 C型軸用止め輪 XUB10FP ( 1 )

30 フィードローラ 0.9-1.2 MDR01202 1 （消耗品）

31 ワッシャ M10X22 XWF10 1

32 ナット M10 XNH10G 1

62



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0505M

《 YW-50KB3 【1/2】 》

63



YW-50KB3 【1/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0810M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 MKH00139 1

2 コンデンサ (組) MEX00002 1

3 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

4 ガス金具ナット DMN9/602 1

5 ガスバルブ (組) MWX00053 1

5-1 ガス出口金具 MJH00008 1

6-1 リモコンパネル MKH00156 1

6-2 インチングスイッチ MSU50106 1

6-3 電圧ボリウム RV24YN20SB53 1

6-4 電流ボリウム RV24YN20SA53 1

6-4,3 ツマミ K2901C34 2 NO.6-3､6-4用

6-5 リモコンケースのみ MKL00015 1

6-6 プリント基板 ZUEP14071 1

6-7 ヒューズ 1A XBA2E10NR5 ( 1 )

7 ワイヤカバー MDK00011 1

7-1 止めボタン YWA23 2 KB09-B0TAN

8 スプール軸 (組) MDU00048 1 NO.8-1、8-2を含む

8-1 抜け止め座 MMW00002 ( 1 )

8-2 ロールピン XPL5A25W ( 1 )

9 ブレーキユニット MKU00142 1
補修用 Y706-14AK用
2004/6月生産より

40 クリップ MFS1000 2 六角レンチ固定用

41 コネクタ 6P MT25A6P 1

ゴムチューブ MFG50129 1 ケーブル保護用

ケーブル固定金具 MFS03801 1

■ リモコンユニット

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

6 リモコンユニット MRU00053 1 NO.6-1～6-7

64



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0505M

《 YW-50KB3 【2/2】 》

65



YW-50KB3 【2/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0810M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

10 ワイヤ送給モータ YWA706-14AK 1
補修用 Y706-14AK
2004/6月生産より

10-1 モータキー 3X4X15 ( 1 )

10-2 モータ絶縁シート MZS16501 1

10-3 絶縁ブッシュ MZV00602 2

10-4 皿ネジ 6X15 XSS6+15 3

11 加圧アーム （樹脂） MDA50122 1

12 ピン (1) MMP00005 1

13 ピン (2) MMP01024 1

13-1 ナット M8 XNG8J 1

14 加圧ローラ (組) MDR35101 1 樹脂アーム用

14-1 加圧ローラ絶縁ブッシュ MZK01011 ( 1 )
加圧アームが旧：アルミ
製の場合は２個必要

15 ピン (1) MMP00005 1

16 加圧ロッド MDS01019 1

17 ワッシャ XWH10H25 1 加圧調整部

18 加圧調整筒 (組) MNX00007 1 加圧銘板付き

19 加圧バネ MBP01403 1

20 加圧ナット （組） MMN00002 1

21 CC取付金具 MFC50107 1

22 六角穴付ボルト M8X28 XVE8C28FP 1

23 六角ボルト M8X12 XVG8C12 1

24 SUSチューブ 1.2-1.6 MGT01608 1 （消耗品）

25 CC金具絶縁座 MZK01403 2 【0604 使用数修正】

UFベース (組) MDU50232 1
NO.11～NO.20  
NO.26～NO.34(組)

26 UFベース MDB50105 1

27 ロックナット MMN00803 1

28 矯正調整ボルト MHT03202 1

29 矯正ローラ MGR02005 3

30 ピン (1) MMP00005 2

31 矯正フォーク MDA50123 1

32 E型止め輪 XUC5FP 1

33 ピン (4) MMP00824 1

34 ピン (1) MMP00005 1

35 ワッシャ M14 XWF14 1

36 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1

37 ロックナット M14 XNH14J 1

38 フィードローラ 1.2-1.6 MDR01602 1 （消耗品）

39 ワッシャ M10X22 XWF10 1

40 ナット M10 XNH10G 1

66



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0505M

適用機種
溶接電源
トーチ

主な仕様
適用ﾜｲﾔ
径 ワイヤ送給装置

ﾘﾓｺﾝｹｰﾌﾞ
ﾙﾚｽ ＫＲ

Ⅱ

YD-200KR2  
YT-20CS3 「ﾘﾓｺﾝ一体形」

※ﾜｲﾔｶﾞｲﾄﾞ式
0.9、1.2

YW-20KB3

YD-350KR2  
YT-35CE3 YW-35KB3

YD-500KR2  
YT-50CS3

矯正ﾛｰﾗ式 1.2、1.6 YW-50KB3

YD-350KR2  
YT-35CSL3 矯正ﾛｰﾗ式

長尺ﾄｰﾁ用

1.2 YW-35KBL3

YD-350KR2  
YT-50CSL3

1.2、1.6 YW-50KBL3

ﾘﾓｺﾝｹｰﾌﾞ
ﾙﾚｽ ＫＨ

１

YD-500KH1  
YT-50CS3 「ﾘﾓｺﾝ一体形」

矯正ﾛｰﾗ式

1.2、1.6

YW-50KC2

YD-600KH1
YT-50CS3 YW-60KC2

YD-600KH1  
YT-601CCW

水冷仕様 YW-60KCW2

YD-500KH1  
YT-50CSL3

長尺ﾄｰﾁ用
YW-50KCL2

YD-600KH1
YT-50CSL3 YW-60KCL2

CO2 ワイヤ送給装置

YW-20・35・50KB3  

YW-35・50KBL3

YW-50・60KC2  
YW-60KCW2  
YW-50/60KCL2

YW-35/50KBL3  
YW-50KB3

YW-20/35KB3

YW-50/60KC2  
YW-50/60KCL2 YW-60KCW2

67



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0505M

《 YW-35/50KBL3 【1/2】 》

68



YW-35/50KBL3 【1/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0810M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 MKH00139 1

2 コンデンサ (組) MEX00002 1

3 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

4 ガス金具ナット DMN9/602 1

5 ガスバルブ (組) MWX00053 1

5-1 ガス出口金具 MJH00008 1

6-1 リモコンパネル
MKH00154 1 YW-35KBL3用

MKH00156 1 YW-50KBL3用

6-2 インチングスイッチ MSU50106 1

6-3 電圧ボリウム RV24YN20SB53 1

6-4 電流ボリウム RV24YN20SA53 1

6-4,3 ツマミ K2901C34 2 NO.6-3､6-4用

6-5 リモコンケースのみ MKL00015 1

6-6 プリント基板 ZUEP14071 1

6-7 ヒューズ 1A XBA2E10NR5 ( 1 )

7 ワイヤカバー MDK00011 1

7-1 止めボタン YWA23 2 KB09-B0TAN

8 スプール軸 (組) MDU00048 1 NO.8-1、8-2を含む

8-1 抜け止め座 MMW00002 ( 1 )

8-2 ロールピン XPL5A25W ( 1 )

9 ブレーキユニット MKU00142 1
補修用 Y706-22K用
2004/6月生産より

40 クリップ MFS1000 2 六角レンチ固定用

41 コネクタ 6P MT25A6P 1

ゴムチューブ MFG50129 1 ケーブル保護用

ケーブル固定金具 MFS03801 1

■ リモコンユニット

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

6 リモコンユニット
MRU00051 1

YW-35KBL3用
(NO.6-1～6-7)

MRU00053 1
YW-50KBL3用
(NO.6-1～6-7)

69



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0505M

《 YW-35/50KBL3 【2/2】 》

70



YW-35/50KBL3 【2/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0810M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

10 ワイヤ送給モータ YWA706-22K 1
補修用 Y706-22K
2004/06生産より

10-1 モータキー 4X4X28 ( 1 )

10-2 モータ絶縁シート MZS16501 1

10-3 絶縁ブッシュ MZV00602 2

10-4 皿ネジ 6X15 XSS6+15 3

11 加圧アーム (樹脂) MDA50122 1

12 ピン (1) MMP00005 1

13 ピン (2) MMP01024 1

13-1 ナット M8 XNG8J 1

14 加圧ローラ (組) MDR35101 1 樹脂アーム用

14-1 加圧ローラ絶縁ブッシュ MZK01011 ( 1 )
加圧アームが旧：アルミ
製の場合は２個必要

15 ピン (1) MMP00005 1

16 加圧ロッド MDS01019 1

17 ワッシャ XWH10H25 1 加圧調整部

18 加圧調整筒 (組) MNX00007 1 加圧銘板付き

19 加圧バネ MBP01408 1

20 加圧ナット （組） MMN00002 1

21 CC取付金具 MFC50107 1

22 六角穴付ボルト M8X28 XVE8C28FP 1

23 六角ボルト M8X12 XVG8C12 1

24
SUSチューブ 0.9-1.2 MGT01205 1 YW-35KBL3用 （消耗品）

SUSチューブ 1.2-1.6 MGT01608 1 YW-50KBL3用 （消耗品）

25 CC金具絶縁座 MZK01403 2 【0604 使用数修正】

UFベース (組) MDU50232 1
NO.11～NO.20  
NO.26～NO.34(組)

26 UFベース MDB50105 1

27 ロックナット MMN00803 1

28 矯正調整ボルト MHT03202 1

29 矯正ローラ MGR02005 3

30 ピン (1) MMP00005 2

31 矯正フォーク MDA50123 1

32 E型止め輪 XUC5FP 1

33 ピン (4) MMP00824 1

34 ピン (1) MMP00005 1

35 ワッシャ M14 XWF14 1

36 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1

37
フィードローラ S1.2-1.2 MDR01213 1 YW-35KBL3用, 軸径12φ

フィードローラ S1.2-1.6 MDR01610 1 YW-50KBL3用, 軸径12φ

37-1 ロックナット M12 XNH12J 1

37-2 ワッシャ M12 YZA38 1 XWF12

37-3 スプリングワッシャ M12 XWB12B 1

38 スペーサ MMK01405 1

39 ロックナット M14 XNH14J 1

71



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0505M

適用機種
溶接電源
トーチ

主な仕様
適用ﾜｲﾔ
径 ワイヤ送給装置

ﾘﾓｺﾝｹｰﾌﾞ
ﾙﾚｽ ＫＲ

Ⅱ

YD-200KR2  
YT-20CS3 「ﾘﾓｺﾝ一体形」

※ﾜｲﾔｶﾞｲﾄﾞ式
0.9、1.2

YW-20KB3

YD-350KR2  
YT-35CE3 YW-35KB3

YD-500KR2  
YT-50CS3

矯正ﾛｰﾗ式 1.2、1.6 YW-50KB3

YD-350KR2  
YT-35CSL3 矯正ﾛｰﾗ式

長尺ﾄｰﾁ用

1.2 YW-35KBL3

YD-350KR2  
YT-50CSL3

1.2、1.6 YW-50KBL3

ﾘﾓｺﾝｹｰﾌﾞ
ﾙﾚｽ ＫＨ

１

YD-500KH1  
YT-50CS3 「ﾘﾓｺﾝ一体形」

矯正ﾛｰﾗ式

1.2、1.6

YW-50KC2

YD-600KH1
YT-50CS3 YW-60KC2

YD-600KH1  
YT-601CCW

水冷仕様 YW-60KCW2

YD-500KH1  
YT-50CSL3

長尺ﾄｰﾁ用
YW-50KCL2

YD-600KH1
YT-50CSL3 YW-60KCL2

CO2 ワイヤ送給装置

YW-20・35・50KB3  

YW-35・50KBL3

YW-50・60KC2  
YW-60KCW2  
YW-50/60KCL2

YW-35/50KBL3  
YW-50KB3

YW-20/35KB3

YW-50/60KC2  
YW-50/60KCL2 YW-60KCW2

72



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0505M

《 YW-50/60KC2，YW-50/60KCL2 【1/2】 》

73



YW-50/60KC2，YW-50/60KCL2 【1/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0810M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 MKH00139 1

2 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

3 ガス金具ナット DMN9/602 1

4 ガスバルブ （組） MWX00056 1

5 リモコンパネル
MKH00089 1 YW50KC(L)2用

MKH00087 1 YW60KC(L)2用

5-1 リモコンケースのみ MKL00015 1

5-2 スイッチ SRM123F2098N 1

5-2-1 ツマミ CHT01701 1

5-3 インチングスイッチ MSU50106 1

5-4 電圧ボリウム RV24YN20SB53 1

5-5 電流ボリウム RV24YN20SA53 1

5-5,4 ツマミ K2901C34 2

5-10 抵抗 ERG2SJ103 1

5-11 抵抗 ERG2SJ472 2

5-12 抵抗 ERG1SJ221V 1

5-13 ダイオード ERA15-04V5 1 B0EAKP000056

6 ワイヤカバー MDK00011 1

6-1 止めボタン YWA23 2 KB09-B0TAN

7 スプール軸 (組) MDU00048 1 No.7-1，7-2を含む

7-1 抜け止め座 MMW00002 ( 1 )

7-2 ロールピン XPL5A25W ( 1 )

8 コンデンサ (組) MEX00002 1

9 ブレーキユニット MKU00142 1
補修用
Y706-14AK, Y706-22K用
2004/6月生産より

40 クリップ MFS1000 2 六角レンチ固定用

41 コネクタ 7P MT25A7P 1

ゴムチューブ MFG50129 1 ケーブル保護用

ケーブル固定金具 MFS03801 1

74



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0505M

《 YW-50/60KC2，YW-50/60KCL2 【2/2】 》

75



YW-50/60KC2，YW-50/60KCL2 【2/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0810M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

10 ワイヤ送給モータ

YWA706-14AK 1
YW-50/60KC2用
Y706-14AK
2004/6月生産より

YWA706-22K 1
YW-50/60KCL2用
Y706-22K
2004/06生産より

10-1 モータキー
3X4X15 ( 1 ) YW-50/60KC2用

4X4X28 ( 1 ) YW-50/60KCL2用

10-2 モータ絶縁シート MZS16501 1
10-3 絶縁ブッシュ MZV00602 2
10-4 皿ネジ 6X15 XSS6+15 3
11 加圧アーム (樹脂) MDA50122 1
12 ピン (1) MMP00005 1
13 ピン (2) MMP01024 1

13-1 ナット M8 XNG8J 1
14 加圧ローラ (組) MDR35101 1 樹脂アーム用

14-1 加圧ローラ絶縁ブッシュ MZK01011 ( 1 )
加圧アームが旧：アルミ
製の場合は２個必要

15 ピン (1) MMP00005 1
16 加圧ロッド MDS01019 1
17 ワッシャ XWH10H25 1 加圧調整部

18 加圧調整筒 (組) MNX00007 1 加圧銘板付き

19 加圧バネ
MBP01403 1 YW-50/60KC2用

MBP01408 1 YW-50/60KCL2用

20 加圧ナット (組） MMN00002 1
21 CC取付金具 MFC50107 1
22 六角穴付ボルト M8X28 XVE8C28FP 1
23 六角ボルト M8X12 XVG8C12 1
24 SUSチューブ 1.2-1.6 MGT01608 1 （消耗品）

25 CC金具絶縁座 MZK01403 2

UFベース (組) MDU50232 1
NO.11～NO.20  
NO.26～NO.34(組)

26 UFベース MDB50105 1
27 ロックナット MMN00803 1
28 矯正調整ボルト MHT03202 1
29 矯正ローラ MGR02005 3
30 ピン (1) MMP00005 2
31 矯正フォーク MDA50123 1
32 E型止め輪 XUC5FP 1
33 ピン (4) MMP00824 1
34 ピン (1) MMP00005 1
35 ワッシャ M14 XWF14 1
36 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1
37 ロックナット M14 XNH14J 1

38
フィードローラ 1.2-1.6 MDR01602 1

YW-50/60KC2用
（消耗品）

フィードローラ S1.2-1.6 MDR01610 1
YW-50/60KCL2用
軸径12φ （消耗品）

38-1
ワッシャ M10X22 XWF10 1 YW-50/60KC2用

ワッシャ M12 YZA38 1 YW-50/60KCL2用，XWF12

38-2
ナット M10 XNH10G 1 YW-50/60KC2用

ロックナット M12 XNH12J 1 YW-50/60KCL2用

38-3 スプリングワッシャ M12 XWB12B 1 YW-50/60KCL2のみ

39 スペーサ MMK01405 1 YW-50/60KCL2のみ

76



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0505M

適用機種
溶接電源
トーチ

主な仕様
適用ﾜｲﾔ
径 ワイヤ送給装置

ﾘﾓｺﾝｹｰﾌﾞ
ﾙﾚｽ ＫＲ

Ⅱ

YD-200KR2  
YT-20CS3 「ﾘﾓｺﾝ一体形」

※ﾜｲﾔｶﾞｲﾄﾞ式
0.9、1.2

YW-20KB3

YD-350KR2  
YT-35CE3 YW-35KB3

YD-500KR2  
YT-50CS3

矯正ﾛｰﾗ式 1.2、1.6 YW-50KB3

YD-350KR2  
YT-35CSL3 矯正ﾛｰﾗ式

長尺ﾄｰﾁ用

1.2 YW-35KBL3

YD-350KR2  
YT-50CSL3

1.2、1.6 YW-50KBL3

ﾘﾓｺﾝｹｰﾌﾞ
ﾙﾚｽ ＫＨ

１

YD-500KH1  
YT-50CS3 「ﾘﾓｺﾝ一体形」

矯正ﾛｰﾗ式

1.2、1.6

YW-50KC2

YD-600KH1
YT-50CS3 YW-60KC2

YD-600KH1  
YT-601CCW

水冷仕様 YW-60KCW2

YD-500KH1  
YT-50CSL3

長尺ﾄｰﾁ用
YW-50KCL2

YD-600KH1
YT-50CSL3 YW-60KCL2

CO2 ワイヤ送給装置

YW-20・35・50KB3  

YW-35・50KBL3

YW-50・60KC2  
YW-60KCW2  
YW-50/60KCL2

YW-35/50KBL3  
YW-50KB3

YW-20/35KB3

YW-50/60KC2  
YW-50/60KCL2 YW-60KCW2

77



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0505M

《 YW-60KCW2 【1/2】 》

78



YW-60KCW2 【1/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0810M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 MKH00139 1

2 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

3 ガス金具 MJH00011 1

3-1 ガス金具ナット DMN9/602 1

4 給水金具 MJH00832 1

4-1 水金具ナット CMN5/801 1

4-2 ワッシャ DMW01801 1

5 排水金具 MJH00012 1

5-1 排水金具座 (1) MZV01401 1

5-2 排水金具座 (2) MZW02005 1

5-3 排水ナット MMN00010 2 真鍮製

5-4 ワッシャ M14 XWH14BW 2 真鍮製

5-5 ワッシャ M14 XWF14 2

5-6 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1

5-7 ドウバー MCB00002 1

6 リモコンパネル MKH00087 1

6-1 リモコンケースのみ MKL00015 1

6-2 スイッチ SRM123F2098N 1

6-2-1 ツマミ CHT01701 1 No.6-2用

6-3 インチングスイッチ MSU50106 1

6-4 電圧ボリウム RV24YN20SB53 1

6-5 電流ボリウム RV24YN20SA53 1

6-5,4 ツマミ K2901C34 2 No.6-4,6-5用

6-10 抵抗 ERG2SJ103 1

6-11 抵抗 ERG2SJ472 2

6-12 抵抗 ERG1SJ221V 1

6-13 ダイオード ERA15-04V5 2

7 ガスバルブ (組） J540-730 1

8 ワイヤカバー MDK00011 1

8-1 止めボタン YWA23 2 KB09-B0TAN

9 スプール軸 (組) MDU00048 1 NO.9-1、9-2を含む

9-1 抜け止め座 MMW00002 ( 1 )

9-2 ロールピン XPL5A25W ( 1 )

10 ブレーキユニット MKU00142 1
補修用 Y706-14AK用
2004/6月生産より

11 コンデンサ (組) MEX00002 1

40 コネクタ 7P MT25A7P 1

ゴムチューブ MFG50112 1 ケーブル保護用

ケーブル固定金具 MFS03601 1

79



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0505M

《 YW-60KCW2 【2/2】 》

80



YW-60KCW2 【2/2】

23/23 Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-008-0810M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

12 ワイヤ送給モータ YWA706-14AK 1
補修用 Y706-14AK
2004/6月生産より

12-1 モータキー 3X4X15 ( 1 )

12-2 モータ絶縁シート MZS16501 1

12-3 絶縁ブッシュ MZV00602 2

12-4 皿ネジ 6X15 XSS6+15 3

13 加圧アーム (樹脂) MDA50122 1

14 ピン (1) MMP00005 1

15 ピン (2) MMP01024 1

15-1 ナット M8 XNG8J 1

16 加圧ローラ (組) MDR35101 1 樹脂アーム用

16-1 加圧ローラ絶縁ブッシュ MZK01011 ( 1 )
加圧アームが旧：アルミ
製の場合は２個必要

17 ピン (1) MMP00005 1

18 加圧ロッド MDS01019 1

19 ワッシャ XWH10H25 1 加圧調整部

20 加圧調整筒 (組) MNX00007 1 加圧銘板付き

21 加圧バネ MBP01403 1

22 加圧ナット （組） MMN00002 1

23 フレキ取付金具 MFC50128 1

24 SUSチューブ 1.2-1.6 MGT01608 1 （消耗品）

25 CC金具絶縁座 MZK01403 2

UFベース (組) MDU50232 1
NO.13～NO.22  
NO.26～NO.34(組)

26 UFベース MDB50105 1

27 ロックナット MMN00803 1

28 矯正調整ボルト MHT03202 1

29 矯正ローラ MGR02005 3

30 ピン (1) MMP00005 2

31 矯正フォーク MDA50123 1

32 E型止め輪 XUC5FP 1

33 ピン (4) MMP00824 1

34 ピン (1) MMP00005 1

35 ワッシャ M14 XWF14 1

36 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1

37 ロックナット M14 XNH14J 1

38 フィードローラ 1.2-1.6 MDR01602 1 （消耗品）

38-1 ワッシャ M10X22 XWF10 1

38-2 ナット M10 XNH10G 1

39 取付アダプタ TFM50120 1

81



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-009-0505M

適用機種 溶接電源
トーチ

主な仕様
適用ﾜｲﾔ
径 ワイヤ送給装置

ﾘﾓｺﾝ/制御
ｹｰﾌﾞﾙﾚｽ
ＣＬ４

YD-500CL4
YT-35CSM3TAL

「ﾘﾓｺﾝ/制御U
一体形」

矯正ﾛｰﾗ式

1.2, 1.4

YW-50CA2
YD-600CL4
YT-50CSM3TAL YW-60CA2
YD-500CL4
YT-35CSL3TAL

長尺ﾄｰﾁ用
YW-50CAL2

YD-600CL4
YT-50CSL3TAL YW-60CAL2

YW-50・60CA2  
YW-50・60CAL2

CO2 ワイヤ送給装置

82



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-009-0505M

《 YW-50/60CA2, YW-50/60CAL2 【1/2】 》

コントローラケース部

83



YW-50/60CA2, YW-50/60CAL2 【1/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-009-0810M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 MKH00148 1

2 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

3 ガス金具ナット DMN9/602 1

4 ガスバルブ (組）
MWX00053 1 YW-50CA(L)用

MWX00056 1 YW-60CA(L)用

5 リモコンケースのみ MKL00015 1

5-1 リモコンパネル無地 MKH00066 1

6 メモリ板のみ
MKH00043 1 YW-50CA(L)用

MKH00046 1 YW-60CA(L)用

7 電流ボリウム RV24YN20SB53 1

7-1 ツマミ K2901C34 2

8 表示灯 DB40BG 1

9 インチングスイッチ MSU50106 1

10 電圧ボリウム RV24YN20SB15 1

10-1 ツマミ K2901C34 2

11 コントローラケース MKU00085 1

11-1 ガバナP基板 ZUEP1216 1

11-2 端子 MET50110 1 ガス入口側

11-3 クイックプラグ MJH01005 1

11-4 マグネット C92-2 1

11-5 端子補強板 YWA14 1 MKM00019

11-6 スイッチ銘板 MNH00045 1

12 ワイヤカバー MDK00011 1

12-1 止めボタン YWA23 2 KB09-B0TAN

13 スプール軸 (組) MDU00048 1 No.13-1, 13-2を含む

13-1 抜け止め座 MMW00002 ( 1 )

13-2 ロールピン XPL5A25W ( 1 )

49 クリップ MFS1000 2 六角レンチ固定用

50 電流ボリウム RV24YN20SB53 1

50-1 ツマミ YZAD23 1 K2901-2SM

51 電圧ボリウム RV24YN20SB15 1

51-1 ツマミ YZAD23 1 K2901-2SM

52 スイッチ DS850SF210 3

53 サーキットプロテクタ NRLY110F10BD 1

54
ケーブル (組)B  
片側圧着端子

MWC00092 1 YW-50CA(L)用, 60SQ

MWC00095 1 YW-60CA(L)用, 80SQ

54-1 ワンタッチジョイント
JB500PNK ( 1 ) YW-50CA(L)用

JB500PAK80 ( 1 ) YW-60CA(L)用

55
ケーブル (組)A  
両側圧着端子

MWC00091 1 YW-50CA(L)用, 60SQ

MWC00094 1 YW-60CA(L)用, 80SQ

55-1 CT
MR168-60 ( 1 ) YW-50CA(L)用

YMAD31 ( 1 ) YW-60CA(L)用, MR4

ケーブルクランプ DFS02001 1

ゴムチューブ MFG00004 1 ケーブル保護用

84



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-009-0505M

《 YW-50/60CA2, YW-50/60CAL2 【2/2】 》

85



YW-50/60CA2, YW-50/60CAL2 【2/2】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-009-0810M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

14 ワイヤ送給モータ

YWA706-14AK 1
YW-50/60CA2用
補修用 Y706-14AK
2004/6月生産より

YWA706-22K 1
YW-50/60CAL2用
補修用 Y706-22K
2004/06生産より

14-1 モータキー
3X4X15 ( 1 ) YW-50/60CA2用

4X4X28 ( 1 ) YW-50/60CAL2用

14-2 モータ絶縁シート MZS16501 1

14-3 絶縁ブッシュ MZV00602 2

14-4 皿ネジ 6X15 XSS6+15 3

15 加圧アーム (樹脂) MDA50122 1

16 ピン (1) MMP00005 1

17 ピン (2) MMP01024 1

17-1 ナット M8 XNG8J 1

18 加圧ローラ (組) MDR35101 1 樹脂アーム用

18-1 加圧ローラ絶縁ブッシュ MZK01011 ( 1 )
加圧アームが旧：アルミ
製の場合は２個必要

19 ピン (1) MMP00005 1
20 加圧ロッド MDS01019 1

21 ワッシャ XWH10H25 1 加圧調整部

22 加圧調整筒 (組) MNX00007 1 加圧銘板付き

23 加圧バネ
MBP01403 1 YW-50/60CA2用

MBP01408 1 YW-50/60CAL2用

24 加圧ナット （組） MMN00002 1

25 CC取付金具 MFC50107 1

26 六角穴付ボルト M8X28 XVE8C28FP 1

27 六角ボルト M8X12 XVG8C12 1

28 SUSチューブ 1.2-1.6 MGT01608 1 （消耗品）

29 CC金具絶縁座 MZK01403 2

UFベース (組) MDU50232 1
NO.15～NO.24  
NO.30～NO.38

30 UFベースのみ MDB50105 1

31 ロックナット MMN00803 1

32 矯正調整ボルト MHT03202 1
33 矯正ローラ MGR02005 3
34 ピン (1) MMP00005 2

35 矯正フォーク MDA50123 1

36 E型止め輪 XUC5FP 1

37 ピン (4) MMP00824 1

38 ピン (1) MMP00005 1

39 ワッシャ M14 XWF14 1

40 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1

41 ロックナット M14 XNH14J 1

42
フィードローラ 1.2-1.4 MDR01401 1 YW-50/60CA2用（消耗品）

フィードローラ S1.2-1.4 MDR01405 1 YW-50/60CAL2用（消耗品）

42-1
ワッシャ M10X22 XWF10 1 YW-50/60CA2用

ワッシャ M12 YZA38 1 YW-50/60CAL2用，XWF12

42-2
ナット M10 XNH10G 1 YW-50/60CA2用

ロックナット M12 XNH12J 1 YW-50/60CAL2用

42-3 スプリングワッシャ M12 XWB12B 1 YW-50/60CAL2のみ

43 スペーサ MMK01405 1 YW-50/60CAL2のみ

86



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-014-1101M

NO. 機器構成 品 番 備 考

1 溶接電源 YD-350GZ4 溶接機本体

2 ワイヤ送給装置 YW-35DH1
２駆２従方式
適用ワイヤ径（0.8）
/0.9/（1.0）/1.2

3 リモコン YD-00DHR1 ケーブル長：２ｍ

4 溶接用トーチ YT-35CS4TAB

空冷３ｍ
定格：350Ａ/45%
（CO2)/35%（MAG)
適用ワイヤ径（0.9）/
（1.0）/1.2

5 ガス調整器 YX-25AD1 CO2/MAG/MIG

YW-35DH1

フルデジタルCO2／MAG溶接機ワイヤ送給装置
（YD-350GZ4用）

87



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-014-1101M

③

②

⑧

⑪

⑩

⑨

⑦

5-1

①
1-1

《 YW-35DH1 》 (ワイヤ送給装置）【1/2】

⑤

⑥

後面

ガスホース

パワー
ケーブル

制御
ケーブル

④

88



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-014-1101M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 MKH00148 1

1-1 コントローラ取付金具 MFP00084 1

2 前板 MKF00019 1

3 天板 MKT00009 1

4 窓板 MKK00103 1

5 スプール軸(組) MDS00012 1 取付ボルト（XVG8C25FJ）付

5-1 スプール軸止めネジ YWA22 (1) NO.5に含む、038004

6 スプール軸金具(組) MDM00010 1

7 ワイヤカバーユニット YX-ZZ011 1

8 リモコンコンセントハーネス MWX00183 1

9 ターミナル T375-12K 1

10 トーチスイッチコンセント MT25B3YP 1

21 補強板(組) MKU00091 1

22 Ｐ板ボックス MKH00200 1

23 Ｐ板ボックスカバー MKK00099 1

24 側板 MKS00030 1

25 パワーケーブル(組) YWA68 1 WC38X210FF

26 ガスホース(組) MWG00075 1 ガスホース5.2ｍ

11 ガス金具ナット DMN9/602 (1) NO.26に含む

26-1 ガスバルブ YAWD0011 (1) NO.26に含む、J540-744G

26-2 ガス金具２ MJH00009 (1) NO.26に含む、継手、ネジR1/4

26-3 ガス出口金具 MJH00022 (1) NO.26に含む

26-4 取付金具 MJM00016 (1) NO.26に含む

27 制御ケーブル(組) MWX00184 1 2.2ｍ

28 ケーブル固定金具 MFS03801 1

29 ゴムチューブ MFG50129 1 ケーブル保護用

30 ヒューズホルダ YZA51 1 FHS07F

31 ヒューズ 3Ａ XBA2E30NR5 1

32 プリント基板 ZUEP1493 1

33 クランプフィルタ YABD125 1
Ｊ0KG00000014（ZCAT30351330）
リモコンコンセント裏側に取付

34 ＩＯハーネス MWX00192 1

クリップ MFS1000 2

《 YW-35DH1 》 (ワイヤ送給装置）【1/2】

89



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-014-1101M

≪YW-35DH1≫ （ワイヤ送給装置）【2/2】

49-1

49-2

49-3

49-449-5
49-7

49-8

49-6
49-9

46

74-1

55-1

90



7/7 Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-014-1101

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

41 モータ(組) MDK00027 1 エンコーダ付、TGF481F36V使用

46 加圧調整部 MDX00008 2

47 ＵＦベース(組) MDB00008 1

48 加圧ローラ(組) MDR00060 2

49 加圧アーム (組) MDA00007 1 ２駆用

49-1 加圧アームバネ MBP00003 (1) NO.49に含む

49-2 加圧アーム MDA00004 (1) NO.49に含む、１駆用（左）

49-3 加圧アーム MDA00005 (1) NO.49に含む、１駆用（右）

49-4 ピン MMP00006 (2) NO.49に含む

49-5 E型止め輪 XUC5FP (4) NO.49に含む

49-6 加圧ローラ 軸 MDS00021 (2) NO.49に含む

49-7 加圧ローラ 軸用ナット MMN00012 (2) NO.49に含む

49-8 波ワッシャ YWA49 (2) NO.49に含む、WW8

49-9 ブッシュ MMK00008 (4) NO.49に含む、加圧ローラ用

50 ＳＵＳチューブ 0.9-1.2 MGT01205 1

52 ワッシャ M14 YZA169 1 XWH14FJ

53 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1

54 ロックナット M14 XNH14J 1

55
フィードローラ 0.9-1.2 MDR00051 2

フィードローラ 0.8-1.0 MDR00047 2 ☆オプション

55-1 ローラ固定ビス YZA95 4 XSS35+16V

56 ワッシャ UMW00501 1

65 スペーサ MFP00086 3 モータ／ＵＦベース間

66 ＵＦベース用絶縁シート MZS00020 1

67 ＵＦベース用絶縁ブッシュ MZV00604 2

68 ワイヤガイド金具 MFC00012 1

69 センターチューブ 1.2S MGW00012 1 穴径2.0

70 加圧ローラ軸 MDS00009 2

71 フィードギア(組) MDG00010 2

72 駆動ギア（組） MDR00032 1

73 モータ用絶縁シート MZS00021 1

74 モータ用絶縁ブッシュ MZK00006 3

74-1 モータ止めビス YWA47 3 XVBZ6S25FJ

75 ワイヤ矯正部(組) MGU00011 1

80 ＵＦベース用絶縁シート MZS00022 1 透明シート

81 ＣＣ取付金具 MFC50107 1

82 絶縁キャップ YWA12 2 NCAPM6-20GY

83 ワッシャ YZA174 2 XWE9E16FJ

《 YW-35DH1 》 (ワイヤ送給装置）【2/2】

91



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-015-1106M

NO. 機器構成 品 番 備 考

1 溶接電源 YD-500GZ4 溶接機本体

2 ワイヤ送給装置 YW-50DH1
２駆２従方式
適用ワイヤ径1.2/1.4/（1.6）

3 コントローラ YD-00DHR1 ケーブル長：２ｍ

YT-50CS4TAB
＊パルスなし

空冷３ｍ、定格：500A
適用ワイヤ径（1.2）/1.4/（1.6）
使用率：CO2-40%、MAG-35%

4 溶接用トーチ
YT-
50CSG4TAB
＊パルスあり

空冷３ｍ、定格：500A
適用ワイヤ径（1.2）/1.4/（1.6）
使用率：500ACO2-40%、
500AMAG-35%、
ﾊﾟﾙｽMAG/350A-20％
ﾊﾟﾙｽMIG/350A-10％

5 ガス調整器 YX-25AD1 CO2/MAG/MIG

YW-50DH1

フルデジタルCO2/MAG溶接機ワイヤ送給装置

（YD-500GZ4用）

92



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-015-1106M

③

②

⑧

⑪

⑩

⑨

⑦

5-1

①
1-1

《 YW-50DH1 》 (ワイヤ送給装置）【1/2】

⑤

⑥

後面

ガスホース

パワー
ケーブル

制御
ケーブル

④

93



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-015-1106M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 MKH00148 1

1-1 コントローラ取付金具 MFP00084 1

2 前板 MKF00019 1

3 天板 MKT00009 1

4 窓板 MKK00103 1

5 スプール軸(組) MDS00012 1 取付けボルト（XVG8C25FJ）付

5-1 スプール軸止めネジ YWA22 （1） 038004 NO.5に含む

6 スプール軸金具(組) MDM00010 1

7 ワイヤカバーユニット YX-ZZ011 1

8 リモコンコンセントハーネス MWX00183 1

9 ターミナル T375-12K 1

10 トーチスイッチコンセント MT25B3YP 1

21 補強板(組) MKU00091 1

22 Ｐ板ボックス MKH00200 1

23 Ｐ板ボックスカバー MKK00099 1

24 側板 MKS00030 1

25 パワーケーブル(組) YWA78 1 WC80X210FF

26 ガスホース(組) MWG00075 1 ガスホース5.2ｍ

11 ガス金具ナット DMN9/602 （1） NO.26に含む

26-1 ガスバルブ YAWD0011 （1） NO.26に含む、J540-744G

26-2 ガス金具２ MJH00009 （1） NO.26に含む、継手、ネジR1/4

26-3 ガス出口金具 MJH00022 （1） NO.26に含む

26-4 取付金具 MJM00016 （1） NO.26に含む

27 制御ケーブル(組) MWX00184 1 2.2ｍ

28 ケーブル固定金具 MFS03801 1

29 ゴムチューブ MFG50129 1 ケーブル保護用

30 ヒューズホルダ YZA51 1 FHS07F

31 ヒューズ ３Ａ XBA2E30NR5 1

32 プリント基板 ZUEP1493 1

33 クランプフィルタ YABD125 1
Ｊ0ＫＧ00000014

（ZCAT30351330）リモコンコン
セント裏側に取付

34 ＩＯハーネス MWX00192 1

クリップ MFS1000 2

《 YW-50DH1 》 (ワイヤ送給装置）【1/2】

94



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-015-1106M

≪YW-50DH1≫ （ワイヤ送給装置）【2/2】

49-1

49-2

49-3

49-449-5
49-7

49-8

49-6
49-9

46

74-1

84

85

55-1

86

87

95



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-015-1106M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

41 モータ(組) MDK00027 1 エンコーダ付、TGF481F36V使用

46 加圧調整部 MDX00008 2

47 ＵＦベース(組) MDB00008 1

48 加圧ローラ(組) MDR00060 2

49 加圧アーム (組) MDA00007 1 ２駆用

49-1 加圧アームバネ MBP00003 (1) NO.49に含む

49-2 加圧アーム（左） MDA00004 (1) NO.49に含む

49-3 加圧アーム（右） MDA00005 (1) NO.49に含む

49-4 ピン MMP00006 (2) NO.49に含む

49-5 E型止め輪 XUC5FP (4) NO.49に含む

49-6 加圧ローラ軸 MDS00021 (2) NO.49に含む

49-7 加圧ローラ軸用ナット MMN00012 (2) NO.49に含む

49-8 波ワッシャ YWA49 (2) NO.49に含む、WW8

49-9 ブッシュ MMK00008 (4) NO.49に含む、加圧ローラ用

50 ＳＵＳチューブ 1.2-1.6 MGT01608 1 【2012.12品番修正】

52 ワッシャ M14 YZA169 1 XWH14FJ

53 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1

54 ロックナット M14 XNH14J 1

55
フィードローラ 1.2-1.4 MDR00055 2

フィードローラ 1.2-1.6 MDR00056 2 ☆オプション

55-1 ローラ固定ビス YZA95 4 XSS35+16V

56 ワッシャ UMW00501 1

65 スペーサ MFP00086 3 モータ／ＵＦベース間

66 ＵＦベース用絶縁シート MZS00020 1

67 ＵＦベース用絶縁ブッシュ MZV00604 2

68 ワイヤガイド金具 MFC00012 1

69 センターチューブ 1.6S MGW00010 1 穴径2.4

70 フィードローラ軸 MDS00009 2

71 フィードギア(組) MDG00010 2

72 駆動ギア（組） MDR00032 1

73 モータ用絶縁シート MZS00021 1

74 モータ用絶縁ブッシュ MZK00006 3

74-1 モータ止めビス YWA47 3 XVBZ6S25FJ

75 ワイヤ矯正部(組) MGU00011 1

80 ＵＦベース用絶縁シート MZS00022 1 透明シート

81 ＣＣ取付金具 MFC50107 1

82 絶縁キャップ YWA12 2 NCAPM6-20GY

83 ワッシャ YZA174 2 XWE9E16FJ

84 セムスビス YZA172 2 XYN5+C20FJ、SW付

85 ナベコネジ YZA261 1 XSN5+5FJ

86 ナベコネジ YZA89 2 XSN5+10FJ

87 セムスビス XYN4+F10S 1 W、SW付【2011.9追記】

《 YW-50DH1 》 (ワイヤ送給装置）【2/2】

96



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-016-1301M

NO. 機器構成 品 番
適用

ワイヤ径
（ｍｍ）

備 考

1 溶接電源 ★YD-350ＧＶ4 ― 標準電源（350A・空冷）

2
ワイヤ送給装
置
＊２駆２従方式

★YW-35ＤＵ1
（0.8）/0.9/

（1.0）/1.2

標準仕様
（制御/ﾊﾟﾜｰｹｰﾌﾞﾙ：1.8ｍ、ｶﾞｽﾎｰｽ：
4.8ｍ）

★YT-35CS4TAB
（0.9）/（1.0）

/1.2

標準仕様（空冷・定格電流350A）
CC金具接続、ｹｰﾌﾞﾙ長３ｍ、ﾄｰﾁｽｲｯﾁ：3P  
使用率：45%（CO2）･35%（MAG)

3 溶接用トーチ YT-20CS4TAB
（0.8）/0.9/
（1.0）/（1.2）

標準仕様（空冷・定格電流200A）
CC金具接続、ｹｰﾌﾞﾙ長３ｍ、ﾄｰﾁｽｲｯﾁ：3P  
使用率：50%（CO2)・25%（MAG)

YT-35CE4TAB
（0.9）/（1.0）

/1.2

軽量タイプ（空冷・定格電流350A)
CC金具接続、ｹｰﾌﾞﾙ長３ｍ、ﾄｰﾁｽｲｯﾁ：3P  
使用率：20%（CO2)・20%（MAG)

4 ガス調整器 ★YX-25AD1 ― CO2/MAG/MIG用

YW-35DU1

フルデジタルCO2/MAG溶接機ワイヤ送給装置

（YD-350GV4用）

97



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-016-1301M

《 YW-35DU1 》 (ワイヤ送給装置）【1/2】

23-

98



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-016-1301M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 MKH00139 1

2 カバーユニット AKU01286 1

3 スプール軸（組） MDS00012 1 取付けボルト３本（XVG8C25FJ）付

4 スプール軸金具 MDM00015 1

5 ワイヤカバー MDK00011 1

5-1 ワイヤカバー止めボタン YWA23 2 KB09-B0TAN

6 ターミナル T375-12K 1 母材検出

8 トーチスイッチコンセント MT25B3YP 1

9 Ｐ基板ボックス MKH00200 1

10 側板 MKS00030 1

11 パワーケーブル（組） YWA68 1 WC38X210FF

12 ガスホース（組） MWG00075 1 ガスホース5.2ｍ

24 ガス金具ナット DMN9/602 （1） NO.12に含む

25 ガスバルブ（組） MWX00179 （1）

NO.12に含む ｶﾞｽﾊﾞﾙﾌﾞ（
YAWD0011） ｶﾞｽ 金 具 ２
（MJH00009)  ｶﾞｽ出口金
具（MJH00022） 取付金具
（MJM00016）

13 フィーダケーブル MWX00249 1

14 ケーブル固定金具 MFS03801 1

15 ゴムチューブ MFG50129 1 ケーブル保護用

16 ヒューズホルダ YZA51 1 FHS07F

17 ヒューズ 3A XBA2E30NR5 1

18 プリント基板 ZUEP1493 1

19 Ｐ基板ボックスカバー MKK00099 1

20 電圧調整ボリウム RV24YN20SB53 1

20-1 ツマミ K2901C34 1

21 インチングスイッチ MSU50106 1

22 電流調整ボリウム RV24YN20SB53 1

22-1 ツマミ K2901C34 1

23 リモコンパネル MKH00230 1

23-1 リモコンケースのみ MKL00015 1

《 YW-35DU1 》 (ワイヤ送給装置）【1/2】

99



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-016-1301M

≪YW-35DU1≫ （ワイヤ送給装置）【2/2】

49-1

49-2

49-3

49-449-5
49-7

49-8

49-6
49-9

46

74-1

84

85

87

86

55-1

100



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-016-1301M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

41 モータ（組） MDK00027 1

46 加圧調整部 MDX00008 2

47 ＵＦベース（組） MDB00008 1

48 加圧ローラ（組） MDR00060 2

48-1 ベアリング YWA65 (4) XLB698DDU

49 加圧アーム (組) MDA00007 1 ２駆用

49-1 加圧アームバネ MBP00003 (1) NO.49に含む

49-2 加圧アーム（左） MDA00004 (1) NO.49に含む

49-3 加圧アーム（右） MDA00005 (1) NO.49に含む

49-4 ピン MMP00006 (2) NO.49に含む

49-5 E型止め輪 XUC5FP (4) NO.49に含む

49-6 加圧ローラ軸 MDS00021 (2) NO.49に含む

49-7 加圧ローラ軸用ナット MMN00012 (2) NO.49に含む

49-8 波ワッシャ YWA49 (2) NO.49に含む、WW8

49-9 ブッシュ MMK00008 (4) NO.49に含む

50 ＳＵＳチューブ 0.9-1.2 MGT01205 1

52 ワッシャ M14 YZA169 1 XYN14FJ

53 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1

54 ロックナット M14 XNH14J 1

55 フィードローラ 0.9-1.2 MDR00051 2

55-1 ローラ固定ビス YZA95 4 XSS35+16V

56 座金 UMW00501 1

65 スペーサ MFP00086 3

66 UFベース用絶縁シート MZS00020 1

67 UFベース用絶縁ブッシュ MZV00604 2

68 ワイヤガイド金具 MFC00012 1

69 センターチューブ 1.2S MGW00012 1 穴 径 2.0

70 フィードローラ軸 MDS00009 2

71 フィードギア（組） MDG00010 2

72 駆動ギア（組） MDR00032 1

73 モータ用絶縁シート MZS00021 1

74 モータ絶縁ブッシュ MZK00006 3

74-1 モータ止めビス YWA47 3 XVBZ6S25FJ

79 ワイヤガイド（出口） MGW00035 1

80 UFベース用絶縁シート MZS00022 1

81 ＣＣ取付金具 MFC50107 1

82 絶縁キャップ YWA12 2 NCAPM6-20GY

84 セムスビス YZA172 2 XYN5+C20FJ、SW付

85 ナベコネジ YZA261 1 XSN5+5FJ

86 ナベコネジ YZA89 2 XSN5+10FJ

87 セムスビス XYN4+F10S 1 W、SW付

《 YW-35DU1 》 (ワイヤ送給装置）【2/2】

101



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-017-1309M

NO. 機器構成 品 番
適用

ワイヤ径
（ｍｍ）

備 考

1 溶接電源 ★YD-200GT3 ― 標準仕様

2
ワイヤ送給装置
(１駆１従方式)

★YW-20DGD1
0.8/0.9/  
(1.0)/(1.

2)

標準仕様
(フルカバー、キャスター付)

3 溶接用トーチ ★YT-18CSE4 0.8/0.9/  
(1.0)

標準仕様
(空冷・定格１８０Ａ)

4 ガス調整器 ★YX-25AD1 ― ＣＯ２／ＭＡＧ／ＭＩＧ用

YW-20DGD1

フルデジタルCO2/MAG溶接機ワイヤ送給装置

（YD-200GT3用）

102



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-017-1309M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体1 MKH00231 1

2 枠本体2 MKH00232 1

2-1 覗き窓 (透明板) DKX00062 1

3 カバー1 MKK00113 1

3-1 工具入れ MFX15101 1

4 カバー2 MKK00114 1

5 ヒンジ MFM00015 2

6 ノブねじ MFM00016 1

6-1 ナイロンワッシャ YWA39 1 XWE7N

7 取手 MHG16202 1

8 キャスター 420AR32 2

9 キャスター 420RR32 2

10 スプール軸(組) MDU00048 1
(ｽﾌﾟｰﾙ軸+抜止座+ﾛｰﾙﾋﾟﾝ)組品
取付けボルト付

11 ガスバルブ組 MWX00161 1
ガスバルブ (YAWD0011)
ガス入口金具(MJH00008)
ガス金具２ (MJH00009)

12 ガス用ナット DMN9/602 1

13 押しボタンスイッチ(組) MSU50106 1 マイクロSW(AH71507)

14 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

15 ハーネス MWX00253 1 制御ケーブル 6.5 m

16 ヒューズ ３Ａ XBA2E30NR5 1

17 プリント基板 ZUEP1429 1

18 ケーブル YWA87 1 WC38X650FF

19 ゴムホース GH6X1B 10 ゴムホース 9.6 m

20 ケーブル固定金具 MFS03801 1

21 ゴムチューブ MFG50129 1 ケーブル保護用

≪ＹＷ－２０ＤＧＤ１≫ 【ワイヤ送給装置】

【1/2】

103



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-017-1309M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

23 モーター(組) MDK00027 1

24 加圧アーム MDA50122 1

25 ナット XNG8J 1

26 ピン１ MMP00005 2

27 ピン２ MMP01024 1

28 加圧ローラー(組) MDR35101 1 φ0.8 mm ～ φ1.2 mm用

29 加圧ロッド MDS01020 1

30 ワッシャー YZA171 1 M10(XWF10H25FJ)

31 加圧バネ MBP01407 1

32 加圧ナット MMN01025 1

33 ＣＣ取付金具 MFC50107 1

34 六角穴付ボルト XVE8C28FP 1

35 六角ボルト XVG8C12 1 XVG8C12FJ

36 ＳＵＳチューブ
MGT00808 1 φ0.6 mm ～ φ0.8 mm用

MGT01205 1 付属品 φ0.9 mm ～ φ1.2 mm用

37 ワッシャー YZA169 1 XWH14FJ

38 スプリングワッシャー XWB14B 1 XWB14BFJ

39 ナット XNH14J 1 XNH14JFJ

40 ＵＦベース MDB18101 1

41 ワイヤガイド(組) MGU35104 1

42 フィードローラー
MDR00910 1 φ0.8 mm / φ0.9 mm用

MDR01214 1 別売品 φ1.0 mm / φ1.2 mm用

43 座金 UMW00501 1

44 チョウボルト XVP4A10S 1

－ 六角レンチ HWK6 1 付属品 M8用

－ ホースバンド WHB14 1 付属品

≪ＹＷ－２０ＤＧＤ１≫ 【ワイヤ送給装置】

【2/2】

104



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-018-1505M

NO. 機器構成 品 番
適用

ワイヤ径
（ｍｍ）

備 考

1 溶接電源 YD-350VR1 ― 標準仕様
(３５０ Ａ・空冷)

2
ワイヤ送給装置
(２駆２従方式)

YW-35DG2
0.9/1.2/

(0.8)/(1.0)

標準仕様
(パワーケーブル:１.８ ｍ
制御ケーブル :２.１ ｍ
ガスホース :４.８ ｍ)

3 リモコン YD-35GRR1 ― 標準仕様
(ケーブル:２ ｍ)

4 溶接用トーチ YT-35CS4 1.0/1.2/  
(1.4)

標準仕様
(３５０Ａ、３ ｍ)

5 ガス調整器 YX-25AD1 ― ＣＯ２／ＭＡＧ／ＭＩＧ用

YW-35DG2

フルデジタルCO2/MAG溶接機ワイヤ送給装置

（YD-350VR1用）

105



5/10 Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-018-1505

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体1 WSMKH00001 1

2 枠本体2 WSMKF00001 1

3 カバー WSMFP00005 1

4 側板 WSMKS00001 1

5 スプール軸 MDS00012 1 ﾎﾞﾙﾄ3本付(YZA226)

5-1 ノブネジ YWA22 (1) (038004)

6 スプール軸金具 MDM00015 1

7 ワイヤカバー WSMDK00002 1
ｼｰﾄﾀｲﾌﾟ､ｻｲｽﾞ:160×600  
ｽﾅｯﾌﾟﾎﾞﾀﾝ:YWA23

8 カバーユニット WSMKU00002ZZ 1 取説:WSMKU00002

9 リモコンコンセント MT25B6GYP 1

10 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

11 プリント基板 ZUEP1429 1 (ﾁｭｰﾌﾞ内)

12 ヒューズ ３Ａ XBA2E30NR5 1 (ﾋｭｰｽﾞﾎﾙﾀﾞｰ内)

12-1 ヒューズホルダー F22 1 配線用ﾋｭｰｽﾞﾎﾙﾀﾞｰ

13 パワーケーブル(組)

WSMWC00010 1
YW-35DG2 M10用
(1.8 m 38 ㎜ 2 )

YWA92 1
WC38X1050FF
YW-35DG2CA0 M10用
(10 m 38㎜ 2 )

14 制御ケーブル
WSMWX00008 1 YW-35DG2 2.1m ｺﾈｸﾀ:YZA/EJE001

MWX00144 1 YW-35DG2CA0 10.3m ｺﾈｸﾀ:YZA/EJE001

15 ガスバルブ(組) MWX00161 1

16 ガス用ナット DMN9/602 1

17 ガスホース※1 GH6X1B
6 YW-35DG2 必要長さ: 5.2 m

14 YW-35DG2CA0 必要長さ:13.6 m

18 ケーブル固定金具 MFS03801 1

19 ゴムチューブ MFG50129 1

20 引っ掛け金具 WSMFP00001 1

※1 ガスホースの販売単位は１ｍです。ご購入の際は長さを員数で指定し、必要長さに切ってご使用ください。

≪ＹＷ－３５ＤＧ２≫ 【ワイヤ送給装置】

【1/3】

106



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-018-1505M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

37 加圧調整部（組） MDX00008 2

37-1 加圧ナット MMN00014 (2)

37-2 加圧バネ MBP00007 (2)

37-3 加圧調整筒 MNX00015 (2)

38 加圧アーム(組) MDA00007 1

38-1 加圧アームバネ MBP00003 (1)

38-2 加圧アーム MDA00004 (1)

38-3 加圧アーム MDA00005 (1)

38-4 ピン MMP00006 (2)

38-5 Ｅ型止め輪 XUC5FP (4)

38-6 加圧ローラ軸 MDS00021 (2)

38-7 波ワッシャ YWA49 (2) (WW8)

38-8 軸用ナット MMN00012 (2)

38-9 ブッシュ MMK00008 (4)

≪ＹＷ－３５ＤＧ２≫【2/3】【ワイヤ送給装置】

37-1

37-2

37-3

38-1

38-2

38-3

38-4

38-5

38-5

38-8

38-5

38-8

38-7

38-6

38-638-7

38-9

38-9

㊳加圧アーム（組）詳細
㊲加圧調整部（組）詳細

107



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-018-1505M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

31 モーター MDK00027 1

32 スペーサー MFP00086 3

33 モーター用絶縁シート MZS00021 1

34 ＵＦベース（組） MDB00008 1

35 ボタンボルト YWA47 3 (XVBZ6S25FJ)

36 ブッシュ MZK00006 3

37 加圧調整部（組） MDX00008 2

38 加圧アーム（組） MDA00007 1

39 加圧ローラー（組） MDR00060 2

40 フィードローラー MDR00051 2 φ0.9 mm / φ1.2 mm用

41 フィードギア（組） MDG00010 2 (ｷﾞﾔ+ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ+ﾄﾒﾜ)ｾﾂﾄ品

42 皿小ネジ YZA95 4 (XSS35+16V)

43 フィードローラー軸 MDS00009 2

44 ナベ小ネジ M5X10 YZA89 2 (XSN5+10FJ)

45 ワッシャー M5 YZA156 2 (XWE5FJ)

46 駆動ギア MDR00032 1

47 セムスネジ M4X10 XYN4+F10S 1 W.SW付

48 ワッシャー M4 UMW00501 1

49 ワイヤガイド金具 MFC00012 1

50 センターチューブ 1.2S MGW00012 1 φ1.2 mm 以下用

51 セムスネジ M5X20 YZA172 2 (XYN5+C20FJ) SW付

52 ナベ小ネジ M5X5 YZA261 1 (XSN5+5FJ)

53 CC 取付金具 MFC50107 1

54 六角穴付きボルト M8X28 XVE8C28FP 1

55 六角ボルト M8X12 XVG8C12 1

55-1 ワッシャ M8 YZA231 1 XWG8FJ 【2017.6品番追記】

55-2 スプリングワッシャ M8 YZA31 1 XWA8FJ 【2017.6品番追記】

56 ＳＵＳチューブ MGT01205 1 φ0.8 mm ～ φ1.2 mm 用

57 ワッシャー M14 YZA169 1 (XWH14FJ)

58 スプリングワッシャー M14 XWB14B 1

59 ナット M14 XNH14J 1 (XNH14JFJ)

60 ワイヤガイド MGW00035 1

61 ナベ小ネジ M5X15 YZA358 1 (XSN5+15FJ)

62 ＵＦベース用絶縁シート MZS00020 1

63 ＵＦベース用絶縁シート MZS00022 1

64 絶縁キャップ YWA12 2 (NCAPM6-20GY)

65 六角ボルト M6X25 YZA147 2 (XVG6C25FJ)

66 ワッシャー M6 YZA203 2 (XWE6X18FJ)

67 ＵＦベース用絶縁ブッシュ MZV00604 2

68 ワッシャー M9 YZA174 2 (XWE9E16FJ)

69 Ｕナット M6 YZA204 2 (BUNUTM6FJ)

≪ＹＷ－３５ＤＧ２≫ 【ワイヤ送給装置】

【3/3】

108



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-018-1505M

記号 部品名 部品コード 使用数 備考

A 六角レンチ HWK6 1 溶接トーチ接続時に使用
（対辺6 mm）

B ホースバンド WHB14 1

【オプションユニット】
（必要に応じて別途お求めください）

○リモコン ＹＤ－ＧＲＲ1シリーズ(
製品扱い)

◆ 仕様
リモコン品番 YD-35GRR1

ケーブル長 2 m

外形寸法 104 mm X 187 mm X 64 mm（本体のみ）

質量 約 1.2 kg（ケーブル含む）

(部品価格表)

番号 部品名 部品コード 使用数 備考

1 リモコンケース DKU00727 1 ﾘﾓｺﾝﾊﾟﾈﾙ + ｹｰｽ本体

2 リモコンパネル DKP00075 (1) 目盛板

3 ケース本体 DKH35134 1

4 インチングスイッチ MSU50106 1

5,7 可変抵抗器 RV24YN20SB53 2
電流調整、電圧微調整共通

6,8 ダイヤル K2901C34 2

9 コネクター MT25A6GP 1

≪付属品、オプションユニット≫

【付属品】

Ａ Ｂ

109



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-018-1505M

○フレコン金具 (※フレコン金具は部品扱いです。)

フレコンを送給装置に取り付けるときには以下のフレコン金具を使用します。

※フレコン金具をご注文の際は、以下の品番にてご注文ください。

番号 部品名 部品コード 使用数 備考

1 ﾌﾚｺﾝ金具 MGW00049 1

2 ﾛｯｸﾅｯﾄ M14 XNH14J 1

3 ﾜｯｼｬ M14X28 YZA169 1

4 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾜｯｼｬ M14 XWB14B 1

≪オプションユニット≫

○その他オプション (※以下、ＹＸ品番のオプションユニットは製品扱いで

フレコン金具(組)（ＭＧＸ００００２）

(1)(3)(4)(2)

110



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-018-1505M

参 考 2015年 5月 作成

２駆２従方式のワイヤ送給装置に適合します。

※フィードギヤに取付けるタイプで、内径Φ２２、使用数は２個／台です。

取付けにはフィードローラー１個につき、皿小ネジが２個必要です。

適用ワイヤ径 刻印
部品コード

備考
標準機種：ﾌｨｰﾀﾞφ 溝1 溝2

0.6-0.6 P 06 P 06 MDR00043

0.6-0.8 P 06 P 08 MDR00044

0.8-0.8 P 08 P 08 MDR00045

0.8-0.9 P 08 P 09 MDR00046

0.8-1.0 P 08 P 10 MDR00047
YW-35DG2、 (ｵﾌﾟｼｮﾝ部品)  
YW-35DG2CA0(ｵﾌﾟｼｮﾝ部品)

0.8-1.2 P 08 P 12 MDR00048

0.9-0.9 P 09 P 09 MDR00049

0.9-1.0 P 09 P 10 MDR00050

0.9-1.2 P 09 P 12 MDR00051
YW-35DG2、 (標準部品)  
YW-35DG2CA0(標準部品)

1.0-1.0 P 10 P 10 MDR00052

1.0-1.2 P 10 P 12 MDR00053

1.2-1.2 P 12 P 12 MDR00054

1.2-1.4 P 12 P 14 MDR00055
YW-50DG2、 (標準部品)  
YW-50DG2CA0(標準部品)

1.2-1.6 P 12 P 16 MDR00056
YW-50DG2、 (ｵﾌﾟｼｮﾝ部品)  
YW-50DG2CA0(ｵﾌﾟｼｮﾝ部品)

1.4-1.4 P 14 P 14 MDR00057

1.4-1.6 P 14 P 16 MDR00058

1.6-1.6 P 16 P 16 MDR00059

部品名 部品コード 備考

皿小ネジ YZA95 XSS35+16V

≪軟鋼・ＳＵＳ用 フィードローラー≫
(部品価格表)

111



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-019-1509M

NO. 機器構成 品 番
適用

ワイヤ径
（ｍｍ）

備 考

1 溶接電源 YD-500VR1 ― 標準仕様
(５００ Ａ・空冷)

2
ワイヤ送給装置
(２駆２従方式)

YW-50DG2
1.2/1.4/
(1.6)

標準仕様
(パワーケーブル:１.８ ｍ
制御ケーブル :２.１ ｍ
ガスホース :４.８ ｍ)

3 リモコン YD-50GRR1 ― 標準仕様
(ケーブル:２ ｍ)

4 溶接用トーチ YT-50CS4
(1.2)/1.4/

(1.6)
標準仕様
(５００Ａ、３ ｍ)

5 ガス調整器 YX-25AD1 ― ＣＯ２／ＭＡＧ／ＭＩＧ用

【YD-500VR1】 標準構成部品 ※ （ ）内の適用ワイヤ径には別途オプション部品が必要です。

フルデジタルCO2/MAG溶接機

YD-500VR1用

YW-50DG2

ワイヤ送給装置

112



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-019-1509M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 WSMKH00001 1

2 前パネル WSMKF00001 1

3 カバー WSMFP00005 1

4 側板 WSMKS00001 1

5 スプール軸 MDS00012 1 ﾉﾌﾞﾈｼﾞ､ﾎﾞﾙﾄ3本付(YZA226)

5-1 ノブネジ YWA22 (1) (038004)

6 スプール軸金具 MDM00015 1

7 ワイヤカバー WSMDK00002 1
ｼｰﾄﾀｲﾌﾟ､ｻｲｽﾞ:160×600  
ｽﾅｯﾌﾟﾎﾞﾀﾝ:YWA23

8 カバーユニット WSMKU00002ZZ 1 取説:WSMKU00002

9 リモコンコンセント MT25B6GYP 1

10 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

11 プリント基板 ZUEP1429 1 (ﾁｭｰﾌﾞ内)

12 ヒューズ ３Ａ XBA2E30NR5 1 (ﾋｭｰｽﾞﾎﾙﾀﾞｰ内)

12-1 ヒューズホルダー F22 1 配線用ﾋｭｰｽﾞﾎﾙﾀﾞｰ(別売)

13 パワーケーブル(組)

WSMWC00011 1
YW-50DG2 M10用
(1.8 m 80 ㎜ 2 )

YWA99 1
(WC80X1050FF)
YW-50DG2CA0 M10用
(10.5 m 80 ㎜ 2 )

14 制御ケーブル
（ハーネス）

WSMWX00008 1
YW-50DG2
2.1 m ｺﾈｸﾀ:YZA/EJE001

MWX00144 1
YW-50DG2CA0
10.5 m ｺﾈｸﾀ:YZA/EJE001

15 ガスバルブ(組) MWX00161 1

16 ガス用ナット DMN9/602 1

17 ガスホース※1 GH6X1B
6 YW-50DG2 必要長さ: 5.2 m

14 YW-50DG2CA0 必要長さ:13.6 m

18 ケーブル固定金具 MFS03801 1

19 ゴムチューブ MFG50129 1

20 引っ掛け金具 WSMFP00001 1

≪ＹＷ－５０ＤＧ２≫ 【ワイヤ送給装置】

【1/2】

※1 ガスホースの販売単位は１ｍです。ご購入の際は長さを員数で指定し、必要長さに切ってご使用ください。

113



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-019-1509M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

37 加圧調整部（組） MDX00008 2

37-1 加圧ナット MMN00014 (2)

37-2 加圧バネ MBP00007 (2)

37-3 加圧調整筒 MNX00015 (2)

38 加圧アーム(組) MDA00007 1

38-1 加圧アームバネ MBP00003 (1)

38-2 加圧アーム MDA00004 (1)

38-3 加圧アーム MDA00005 (1)

38-4 ピン MMP00006 (2)

38-5 Ｅ型止め輪 XUC5FP (4)

38-6 加圧ローラ軸 MDS00021 (2)

38-7 波ワッシャ YWA49 (2) (WW8)

38-8 軸用ナット MMN00012 (2)

38-9 ブッシュ MMK00008 (4)

≪ＹＷ－５０ＤＧ２≫【2/2】【ワイヤ送給装置】

38-1

38-2

38-3

38-4

38-5

38-5

38-8

38-5

38-8

38-7

38-6

38-638-7

38-9

38-9

㊳加圧アーム（組）詳細

37-

37-2

37-3

㊲加圧調整部（組）詳細

114



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-019-1509M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

31 モータ MDK00027 1

32 スペーサ MFP00086 3

33 モータ用絶縁シート MZS00021 1

34 ＵＦベース（組） MDB00008 1

35 ボタンボルト YWA47 3 (XVBZ6S25FJ)

36 ブッシュ MZK00006 3

37 加圧調整部（組） MDX00008 2

38 加圧アーム（組） MDA00007 1

39 加圧ローラ（組） MDR00060 2

40 フィードローラ MDR00055 2 φ1.2 mm / φ1.4 mm用

41 フィードギア（組） MDG00010 2 (ｷﾞﾔ+ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ+ﾄﾒﾜ)ｾﾂﾄ品

42 皿小ネジ YZA95 4 (XSS35+16V)

43 フィードローラ軸 MDS00009 2

44 ナベ小ネジ M5X10 YZA89 2 (XSN5+10FJ)

45 ワッシャ M5 YZA156 2 (XWE5FJ)

46 駆動ギア MDR00032 1

47 セムスネジ M4X10 XYN4+F10S 1 W.SW付

48 ワッシャ M4 UMW00501 1

49 ワイヤガイド金具 MFC00012 1

50 センターチューブ 1.6S MGW00010 1 φ1.2 mm ～ φ1.6 mm 用

51 セムスネジ M5X20 YZA172 2 (XYN5+C20FJ) SW付

52 ナベ小ネジ M5X5 YZA261 1 (XSN5+5FJ)

53 ＣＣ 取付金具 MFC50107 1

54 六角穴付きボルト M8X28 XVE8C28FP 1

55 六角ボルト M8X12 XVG8C12 1

55-1 ワッシャ M8 YZA231 1 XWG8FJ 【2017.6 品番追記】

55-2 スプリングワッシャ M8 YZA31 1 XWA8BFJ 【2017.6 品番追記】

56 ＳＵＳチューブ MGT01608 1 φ1.2 mm ～ φ1.6 mm 用

57 ワッシャー M14 YZA169 1 (XWH14FJ)

58 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1

59 ナット M14 XNH14J 1 (XNH14JFJ)

60 ワイヤガイド MGW00035 1

61 ナベ小ネジ M5X15 YZA358 1 (XSN5+15FJ)

62 ＵＦベース用絶縁シート MZS00020 1

63 ＵＦベース用絶縁シート MZS00022 1

64 絶縁キャップ YWA12 2 (NCAPM6-20GY)

65 六角ボルト M6X25 YZA147 2 (XVG6C25FJ)

66 ワッシャ M6 YZA203 2 (XWE6X18FJ)

67 ＵＦベース用絶縁ブッシュ MZV00604 2

68 ワッシャ M9 YZA174 2 (XWE9E16FJ)

69 Ｕナット M6 YZA204 2 (BUNUTM6FJ)

≪ＹＷ－５０ＤＧ２≫ 【2/2】【ワイヤ送給装置】

115



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-019-1509M

記号 部品名 部品コード 使用数 備考

A 六角レンチ HWK6 1
溶接トーチ接続時に使用
（対辺6 mm）

B ホースバンド WHB14 1

C チップ 1.2 TET01296 1 φ1.2 mm 用

D チップ 1.4 TET01447 1 φ1.4 mm 用

番号 部品名 部品コード 使用数 備考

1 リモコンケース DKU00736 1 ﾘﾓｺﾝﾊﾟﾈﾙ + ｹｰｽ本体

2 リモコンパネル DKP00076 (1) 目盛板

3 ケース本体 DKH35134 1

4 インチングスイッチ MSU50106 1

5,7 可変抵抗器 RV24YN20SB53 2
電流調整、電圧微調整共通

6,8 ダイヤル K2901C34 2

9 コネクター MT25A6GP 1

【オプションユニット】
（必要に応じて別途お求めください）

○リモコン
YD-50GRR1(製品扱い)

≪付属品、オプションユニット≫
【付属品】

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ

116



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-019-1509M

○その他オプション (※以下、ＹＸ品番のオプションユニットは製品扱いです。)

○フレコン金具 (※フレコン金具は部品扱いです。)

フレコンを送給装置に取り付けるときには以下のフレコン金具を使用します。

※フレコン金具をご注文の際は、以下の品番にてご注文ください。

番号 部品名 部品コード 使用数 備考

1 ﾌﾚｺﾝ金具 MGW00049 1

2 ﾛｯｸﾅｯﾄ M14 XNH14J 1

3 ﾜｯｼｬ M14X28 YZA169 1

4 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾜｯｼｬ M14 XWB14B 1

≪オプションユニット≫

フレコン金具(組)（ＭＧＸ００００２）

(1)(3)(2) (4)

117



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-019-1509M

適用ワイヤ径 刻印
部品コード

備考
標準機種：ﾜｲﾔ送給装置φ 溝1 溝2

0.6-0.6 P 06 P 06 MDR00043

0.6-0.8 P 06 P 08 MDR00044

0.8-0.8 P 08 P 08 MDR00045

0.8-0.9 P 08 P 09 MDR00046

0.8-1.0 P 08 P 10 MDR00047
YW-35DG2、 (ｵﾌﾟｼｮﾝ部品)  
YW-35DG2CA0(ｵﾌﾟｼｮﾝ部品)

0.8-1.2 P 08 P 12 MDR00048

0.9-0.9 P 09 P 09 MDR00049

0.9-1.0 P 09 P 10 MDR00050

0.9-1.2 P 09 P 12 MDR00051
YW-35DG2、 (標準部品)  
YW-35DG2CA0(標準部品)

1.0-1.0 P 10 P 10 MDR00052

1.0-1.2 P 10 P 12 MDR00053

1.2-1.2 P 12 P 12 MDR00054

1.2-1.4 P 12 P 14 MDR00055
YW-50DG2、 (標準部品)  
YW-50DG2CA0(標準部品)

1.2-1.6 P 12 P 16 MDR00056
YW-50DG2、 (ｵﾌﾟｼｮﾝ部品)  
YW-50DG2CA0(ｵﾌﾟｼｮﾝ部品)

1.4-1.4 P 14 P 14 MDR00057

1.4-1.6 P 14 P 16 MDR00058

1.6-1.6 P 16 P 16 MDR00059

部品名 部品コード 備考

皿小ネジ YZA95 XSS35+16V

参 考 2015年 5月 作成

。

≪軟鋼・ＳＵＳ用 フィードローラー≫
(部品価格表)

２駆２従方式のワイヤ送給装置に適合します。

※フィードギヤに取付けるタイプで、内径Φ２２、使用数は２個／台です

取付けにはフィードローラー１個につき、皿小ネジが２個必要です。

118



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-020-1509M

NO. 機器構成 品 番

1 溶接電源 YD-500VR1

2
ワイヤ送給装置
(２駆２従方式)

YW-50DGW2

3 リモコン YD-50GRR1

4 溶接用トーチ YT-50CSW4

5 ガス調整器 YX-25AD1

【YD-500VR1】 標準構成部品

YW-50DGW2

フルデジタルCO2/MAG溶接機 ワイヤ送給装置

YD-500VR1用

119



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-020-1509M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 WSMKH00001 1

2 前パネル WSMKF00001 1

3 給排水ホース取付板 WSMFP001TA 1

4 側板 WSMKS00001 1

5 スプール軸 MDS00012 1 ﾉﾌﾞﾈｼﾞ､ﾎﾞﾙﾄ3本付(YZA226)

5-1 ノブネジ YWA22 (1) (038004)

6 スプール軸金具 MDM00015 1

7 ワイヤカバー WSMDK00002 1
ｼｰﾄﾀｲﾌﾟ､ｻｲｽﾞ:160×600  
ｽﾅｯﾌﾟﾎﾞﾀﾝ:YWA23

8 カバーユニット WSMKU00002ZZ 1 取説:WSMKU00002

9 リモコンコンセント MT25B6GYP 1

10 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

11 プリント基板 ZUEP1429 1 (ﾁｭｰﾌﾞ内)

12 ヒューズ ３Ａ XBA2E30NR5 1 (ﾋｭｰｽﾞﾎﾙﾀﾞｰ内)

12-1 ヒューズホルダー F22 1 配線用ﾋｭｰｽﾞﾎﾙﾀﾞｰ(別売)

13 パワーケーブル(組) WSMWC00011 1
M10用
(1.8 m 80㎜ 2 )

14 制御ケーブル WSMWX00008 1 2.1m ｺﾈｸﾀ:YZA/EJE001

15 ガスバルブ(組) MWX00161 1

16 ガス用ナット DMN9/602 1

17 ガスホース※1 GH6X1B 6 必要長さ: 5.2 m

18 ケーブル固定金具 MFS03801 1

19 ゴムチューブ MFG50129 1

20 引っ掛け金具 WSMFP00001 1

21 給水ホース(組)青 WSMWW00001 1 金具(青):YMW22(ﾜｯｼｬ､ﾅｯﾄ付属)

22 排水ホース(組)赤 WSMWW00002 1 金具(赤):YMW24(ﾜｯｼｬ､ﾅｯﾄ付属)

23 ケーブルクランプ MFS00002 1

※1 ガスホースの販売単位は１ｍです。ご購入の際は長さを員数で指定し、必要長さに切ってご使用ください。

≪ＹＷ－５０ＤＧＷ２≫ 【ワイヤ送給装置】

120



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-020-1509M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

37 加圧調整部（組） MDX00008 2

37-1 加圧ナット MMN00014 (2)

37-2 加圧バネ MBP00007 (2)

37-3 加圧調整筒 MNX00015 (2)

38 加圧アーム(組) MDA00007 1

38-1 加圧アームバネ MBP00003 (1)

38-2 加圧アーム MDA00004 (1)

38-3 加圧アーム MDA00005 (1)

38-4 ピン MMP00006 (2)

38-5 Ｅ型止め輪 XUC5FP (4)

38-6 加圧ローラ軸 MDS00021 (2)

38-7 波ワッシャ YWA49 (2) (WW8)

38-8 軸用ナット MMN00012 (2)

38-9 ブッシュ MMK00008 (4)

≪ＹＷ－５０ＤＧＷ２≫ 【ワイヤ送給装置】

37-1

37-2

37-3

38-1

38-2

38-3

38-4

38-5

38-5

38-8

38-5

38-8

38-7

38-6

38-7 38-6

38-9

38-9

㊳加圧アーム（組）詳細
㊲加圧調整部（組）詳細

121



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-020-1509M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

31 モーター MDK00027 1

32 スペーサー MFP00086 3

33 モーター用絶縁シート MZS00021 1

34 ＵＦベース組立品 MDB00008 1

35 ボタンボルト YWA47 3 (XVBZ6S25FJ)

36 ブッシュ MZK00006 3

37 加圧調整部 MDX00008 2

38 加圧アーム組立品 MDA00007 1

39 加圧ローラー組立品 MDR00060 2

40 フィードローラー MDR00055 2 φ1.2 mm / φ1.4 mm用

41 フィードギア組立品 MDG00010 2 (ｷﾞﾔ+ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ+ﾄﾒﾜ)ｾﾂﾄ品

42 皿小ネジ YZA95 4 (XSS35+16V)

43 フィードローラー軸 MDS00009 2

44 ナベ小ネジ M5X10 YZA89 2 (XSN5+10FJ)

45 ワッシャー M5 YZA156 2 (XWE5FJ)

46 駆動ギア MDR00032 1

47 セムスネジ M4X10 XYN4+F10S 1 W.SW付

48 ワッシャー M4 UMW00501 1

49 ワイヤガイド金具 MFC00012 1

50 センターチューブ 1.6S MGW00010 1 φ1.2 mm ～ φ1.6 mm 用

51 セムスネジ M5X20 YZA172 2 (XYN5+C20FJ) SW付

52 ナベ小ネジ M5X5 YZA261 1 (XSN5+5FJ)

53 CC 取付金具 MFC50107 1

54 六角穴付きボルト M8X28 XVE8C28FP 1

55 六角ボルト M8X12 XVG8C12 1

55-1 ワッシャ M8 YZA231 1 XWG8FJ 【2017.6品番追記】

55-2 スプリングワッシャ M8 YZA31 1 XWA8FJ 【2017.6品番追記】

56 ＳＵＳチューブ MGT01608 1 φ1.2 mm ～ φ1.6 mm 用

57 ワッシャー M14 YZA169 1 (XWH14FJ)

58 スプリングワッシャー M14 XWB14B 1

59 ナット M14 XNH14J 1 (XNH14JFJ)

60 ワイヤガイド MGW00035 1

61 ナベ小ネジ M5X15 YZA358 1 (XSN5+15FJ)

62 ＵＦベース用絶縁シート MZS00020 1

63 ＵＦベース用絶縁シート MZS00022 1

64 絶縁キャップ YWA12 2 (NCAPM6-20GY)

65 六角ボルト M6X25 YZA147 2 (XVG6C25FJ)

66 ワッシャー M6 YZA203 2 (XWE6X18FJ)

67 ＵＦベース用絶縁ブッシュ MZV00604 2

68 ワッシャー M9 YZA174 2 (XWE9E16FJ)

69 Ｕナット M6 YZA204 2 (BUNUTM6FJ)

≪ＹＷ－５０ＤＧＷ２≫ 【ワイヤ送給装置】

122



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-020-1509 8/10

記号 部品名 部品コード 使用数 備考

A 六角レンチ HWK6 1 溶接トーチ接続時に使用
（対辺6 mm）

B ホースバンド WHB14 1

C チップ 1.2 TET01296 1 φ1.2 mm 用

D チップ 1.4 TET01447 1 φ1.4 mm 用

【オプションユニット】
（必要に応じて別途お求めください）

○リモコン ＹＤ－ＧＲＲ1シリーズ(
製品扱い)

◆ 仕様
リモコン品番 YD-50GRR1

ケーブル長 2 m

外形寸法 104 mm X 187 mm X 64 mm（本体のみ）

質量 約 1.2 kg（ケーブル含む）

(部品価格表)

番号 部品名 部品コード 使用数 備考

1 リモコンケース DKU00736 1 ﾘﾓｺﾝﾊﾟﾈﾙ + ｹｰｽ本体

2 リモコンパネル DKP00076 (1) 目盛板

3 ケース本体 DKH35134 1

4 インチングスイッチ MSU50106 1

5,7 可変抵抗器 RV24YN20SB53 2
電流調整、電圧微調整共通

6,8 ダイヤル K2901C34 2

9 コネクター MT25A6GP 1

≪付属品、オプションユニット≫

【付属品】

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ

123



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-020-1509M

番号 部品名 部品コード 使用数 備考

1 ﾌﾚｺﾝ金具 MGW00049 1

2 ﾛｯｸﾅｯﾄ M14 XNH14J 1

3 ﾜｯｼｬ M14X28 YZA169 1

4 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾜｯｼｬ M14 XWB14B 1

○フレコン金具 (※フレコン金具は部品扱いです。)

フレコンを送給装置に取り付けるときには以下のフレコン金具を使用します。

≪オプションユニット≫

○その他オプション (※以下、ＹＸ品番のオプションユニットは製品扱いで

フレコン金具(組)（ＭＧＸ００００２）

(1)(3)(2) (4)

※フレコン金具をご注文の際は、以下の品番にてご注文ください。

124



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-020-1509M

適用ワイヤ径 刻印
部品コード

備考
標準機種：ﾜｲﾔ送給装置φ 溝1 溝2

0.6-0.6 P 06 P 06 MDR00043

0.6-0.8 P 06 P 08 MDR00044

0.8-0.8 P 08 P 08 MDR00045

0.8-0.9 P 08 P 09 MDR00046

0.8-1.0 P 08 P 10 MDR00047
YW-35DG2、 (ｵﾌﾟｼｮﾝ部品)  
YW-35DG2CA0(ｵﾌﾟｼｮﾝ部品)

0.8-1.2 P 08 P 12 MDR00048

0.9-0.9 P 09 P 09 MDR00049

0.9-1.0 P 09 P 10 MDR00050

0.9-1.2 P 09 P 12 MDR00051
YW-35DG2、 (標準部品)  
YW-35DG2CA0(標準部品)

1.0-1.0 P 10 P 10 MDR00052

1.0-1.2 P 10 P 12 MDR00053

1.2-1.2 P 12 P 12 MDR00054

1.2-1.4 P 12 P 14 MDR00055
YW-50DG2、 (標準部品)  
YW-50DG2CA0(標準部品)

1.2-1.6 P 12 P 16 MDR00056
YW-50DG2、 (ｵﾌﾟｼｮﾝ部品)  
YW-50DG2CA0(ｵﾌﾟｼｮﾝ部品)

1.4-1.4 P 14 P 14 MDR00057

1.4-1.6 P 14 P 16 MDR00058

1.6-1.6 P 16 P 16 MDR00059

部品名 部品コード 備考

皿小ネジ YZA95 XSS35+16V

参 考 2015年 5月 作成

２駆２従方式のワイヤ送給装置に適合します。

※フィードギヤに取付けるタイプで、内径Φ２２、使用数は２個／台です。

取付けにはフィードローラー１個につき、皿小ネジが２個必要です。

≪軟鋼・ＳＵＳ用 フィードローラー≫
(部品価格表)

125



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-021-1607M

YW-35DG1

フルデジタルCO2/MAG溶接機ワイヤ送給装置

YD-350GR3用

接続例

126



№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 MKH00148 1

1-1 リモコン取付金具 MFP50148 1

2 スプール軸(組) MDS00012 1 YZA226(XVG8C25FJ) 取付ﾎﾞﾙﾄ3本付

2-1 ノブネジ YWA22 (1) (038004)

3 スプール軸金具 MDM00015 1

4 ワイヤカバー MDK00011 1

4-1 止めボタン YWA23 2 (KB09-B0TAN)

5 リモコンコンセント MT25B6GYP 1

5-1 リモコンコンセントハーネス MWX00134 1

10 側板 MKS00030 1

11 ケーブル
YWA68 1 (WC38X210FF) YW-35DG1用 1.8m

YWA92 1 (WC38X1050FF) YW-35DG1CA0用 10m

13 制御ケーブル
MWX00136 1 16P 制御ｺﾈｸﾀ付 YW-35DG1用 1.8m

MWX00144 1 16P 制御ｺﾈｸﾀ付 YW-35DG1CA0用 10m

13-1 制御コネクタ YZA/EJE001 (1) (JMSP2516M)

14 ケーブル固定金具 MFS03801 1

15 ゴムチューブ MFG50129 1 ｹｰﾌﾞﾙ保護用

18 プリント基板 ZUEP1429 1

19 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1 ﾓｰﾀﾊｰﾈｽ別売

モータハーネス MWX00171 1 (16)ﾋｭｰｽﾞﾎﾙﾀﾞ､(17)ﾋｭｰｽﾞ3A付を含む

16 ヒューズホルダ F22 (1)

17 ヒューズ 3A XBA2E30NR5 (1) 250V MF60 3A 普通溶断形

20 ガス金具ナット DMN9/602 1

21 ガスバルブ(組) MWX00161 1

21-1 ガス出口金具 MJH00008 (1)

21-2 ガス金具２ MJH00009 (1)

22 ガスホース GH6X1B 6 必要長さ:5.2m

23 クリップ MFS1000 2 六角ﾚﾝﾁ固定用

－ 六角レンチ HWK6 1 附属品 対辺 6mm､溶接ﾄｰﾁ接続時に使用

－ コンデンサ(組) MEX00005 1 ﾉｲｽﾞ対策ｺﾝﾃﾞﾝｻ

≪ＹＷ－３５ＤＧ１≫ 【ワイヤ送給装置】

23

（側板の裏）

16・17

18

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-021-1607M

127



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-021-1607M

≪ＹＷ－３５ＤＧ１≫ 【ワイヤ送給装置】
部品価格表

128



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-021-1607M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

41 モータ(組) MDK00027 1 ｴﾝｺｰﾀﾞ付

41-1 ゴムキャップ YWA91 (1) (TSM23845) ﾓｰﾀ軸防塵用

46 加圧調整部 MDX00008 2

46-1 加圧ナット MMN00014 (2)

46-2 加圧バネ MBP00007 (2)

46-3 加圧調整筒 MNX00015 (2)

47 ＵＦベース(組) MDB00008 1

48 加圧ローラ(組) MDR00060 2 2駆用

49 加圧アーム(組) MDA00007 1

49-1 加圧アームバネ MBP00003 (1)

49-2 加圧アーム MDA00004 (1)

49-3 加圧アーム MDA00005 (1)

49-4 ピン MMP00006 (2)

49-5 Ｅ型止め輪 XUC5FP (4)

49-6 加圧ローラ軸 MDS00021 (2)

49-7 波ワッシャ YWA49 (2) (WW8)

49-8 軸用ナット MMN00012 (2)

49-9 ブッシュ MMK00008 (4)

50 ＳＵＳチューブ 0.9-1.2 MGT01205 1 (消耗品) 軟鋼･SUS 0.9-1.2mm用

52 ワッシャ M14 XWF14 1 (XWF14FJ) 取説品番:XWH14

53 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1 (XWB14BFJ)

54 ロックナット M14 XNH14J 1 (XNH14FJ)

55 フィードローラ 0.9-1.2 MDR00051 2 (消耗品) 2本溝 軟鋼･SUS 0.9-1.2mm用

56 ワッシャ UMW00501 1 駆動ｷﾞﾔ固定用

65 スペーサ MFP00086 3 ﾓｰﾀとUFﾍﾞｰｽ間

66 ＵＦベース用絶縁シート MZS00020 1

67 ＵＦベース用絶縁ブッシュ MZV00604 2

68 ワイヤガイド金具 MFC00012 1

69 センターチューブ 1.2S MGW00012 1 軟鋼･SUS 1.2mm以下用

70 フィードローラ軸 MDS00009 2

71 フィードギヤ(組) MDG00010 2 2駆用

72 駆動ギヤ(組) MDR00032 1

73 モータ用絶縁シート MZS00021 1

74 モータ用絶縁ブッシュ MZK00006 3

79 ワイヤガイド MGW00035 1

80 ＵＦベース用絶縁シート MZS00022 1

81 ＣＣ取付金具 MFC50107 1

82 絶縁キャップ YWA12 2 (NCAPM6-20GY)

A 六角穴付きボルト XVE8C28FP 1 M8X28

B 六角ボルト XVG8C12 1 M8X12

B ワッシャ M8 YZA231 1 XWG8FJ 【2017.6 品番追記】

B スプリングワッシャ M8 YZA31 1 XWA8BFJ 【2017.6 品番追記】

C ナベ小ネジ YZA358 1 (XSN5+15FJ) M5X15

D ボタンボルト YWA47 3 (XVBZ6S25FJ) M6X25

E 六角ボルト YZA147 2 (XVG6C25FJ) M6X25

F ワッシャー YZA203 2 (XWE6X18FJ) M6

G ワッシャー YZA174 2 (XWE9E16FJ) M9

H Ｕナット YZA204 2 (BUNUTM6FJ) M6

J セムスネジ YZA172 2 (XYN5+C20FJ) M5X20 SW付

K ナベ小ネジ YZA261 1 (XSN5+5FJ) M5X5

L セムスネジ XYN4+F10S 1 M4X10 W､SW付

M 皿小ネジ YZA95 4 (XSS35+16V)

N ワッシャー YZA156 2 (XWE5FJ) M5

P ナベ小ネジ YZA89 2 (XSN5+10FJ) M5X10

≪ＹＷ－３５ＤＧ１≫ 【ワイヤ送給装置】

129



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-021-1607M

参 考 2015年 5月 作成

２駆２従方式のワイヤ送給装置に適合します。

※フィードギヤに取付けるタイプで、内径Φ２２、使用数は２個／台です。

取付けにはフィードローラー１個につき、皿小ネジが２個必要です。

適用ワイヤ径 刻印
部品コード

備考
標準機種：ﾌｨｰﾀﾞφ 溝1 溝2

0.6-0.6 P 06 P 06 MDR00043

0.6-0.8 P 06 P 08 MDR00044

0.8-0.8 P 08 P 08 MDR00045

0.8-0.9 P 08 P 09 MDR00046

0.8-1.0 P 08 P 10 MDR00047

0.8-1.2 P 08 P 12 MDR00048

0.9-0.9 P 09 P 09 MDR00049

0.9-1.0 P 09 P 10 MDR00050

0.9-1.2 P 09 P 12 MDR00051

350GB2:YW-35DED1
350AE2:YW-35AFA2
350VR1:YW-35DG2

1.0-1.0 P 10 P 10 MDR00052

1.0-1.2 P 10 P 12 MDR00053

1.2-1.2 P 12 P 12 MDR00054

1.2-1.4 P 12 P 14 MDR00055

500GB2:YW-50DEF1
500GR1:yw-50DG1
500VR1:YW-50DG2

1.2-1.6 P 12 P 16 MDR00056 500AE2:YW-50AFA2

1.4-1.4 P 14 P 14 MDR00057

1.4-1.6 P 14 P 16 MDR00058

1.6-1.6 P 16 P 16 MDR00059

部品名 部品コード 備考

皿小ネジ YZA95 XSS35+16V

≪軟鋼・ＳＵＳ用 フィードローラー≫

130



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-022-1607M

【接続例】

YW-50DG1

フルデジタルCO2/MAG溶接機ワイヤ送給装置

（YD-500GR3用）

131



№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 MKH00148 1

1-1 リモコン取付金具 MFP50148 1

2 スプール軸(組) MDS00012 1 YZA226(XVG8C25FJ) 取付ﾎﾞﾙﾄ3本付

2-1 ノブネジ YWA22 (1) (038004)

3 スプール軸金具 MDM00015 1

4 ワイヤカバー MDK00011 1

4-1 止めボタン YWA23 2 (KB09-B0TAN)

5 リモコンコンセント MT25B6GYP 1

5-1 リモコンコンセントハーネス MWX00134 1

10 側板 MKS00030 1

11 ケーブル
YWA78 1 (WC80X210FF) YW-50DG1用 1.8m

YWA99 1 (WC80X1050FF) YW-50DG1CA0用 10m

13 制御ケーブル
MWX00136 1 16P 制御ｺﾈｸﾀ付 YW-50DG1用 1.8m

MWX00144 1 16P 制御ｺﾈｸﾀ付 YW-50DG1CA0用 10m

13-1 制御コネクタ YZA/EJE001 (1) (JMSP2516M)

14 ケーブル固定金具 MFS03801 1

15 ゴムチューブ MFG50129 1 ｹｰﾌﾞﾙ保護用

18 プリント基板 ZUEP1429 1

19 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1 ﾋｭｰｽﾞﾎﾙﾀﾞｰﾊｰﾈｽ別売

モータハーネス MWX00171 1 (16)ﾋｭｰｽﾞﾎﾙﾀﾞ､(17)ﾋｭｰｽﾞ3A付を含む

16 ヒューズホルダ F22 (1)

17 ヒューズ 3A XBA2E30NR5 (1) 250V MF60 3A 普通溶断形

20 ガス金具ナット DMN9/602 1

21 ガスバルブ(組) MWX00161 1

21-1 ガス出口金具 MJH00008 (1)

21-2 ガス金具２ MJH00009 (1)

22 ガスホース GH6X1B 6 必要長さ:5.2m

23 クリップ MFS1000 2 六角ﾚﾝﾁ固定用

－ 六角レンチ HWK6 1 附属品 対辺 6mm､溶接ﾄｰﾁ接続時に使用

－ コンデンサ(組) MEX00005 1 ﾉｲｽﾞ対策ｺﾝﾃﾞﾝｻ

≪ＹＷ－５０ＤＧ１≫ 【ワイヤ送給装置】

（側板の裏）

16・17

18

23

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-022-1607M

132



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-022-1607M

≪ＹＷ－５０ＤＧ１≫ 【ワイヤ送給装置】

133



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-022-1607M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

41 モータ(組) MDK00027 1 ｴﾝｺｰﾀﾞ付

41-1 ゴムキャップ YWA91 (1) (TSM23845) ﾓｰﾀ軸防塵用

46 加圧調整部 MDX00008 2

46-1 加圧ナット MMN00014 (2)

46-2 加圧バネ MBP00007 (2)

46-3 加圧調整筒 MNX00015 (2)

47 ＵＦベース(組) MDB00008 1

48 加圧ローラ(組) MDR00060 2 2駆用

49 加圧アーム(組) MDA00007 1

49-1 加圧アームバネ MBP00003 (1)

49-2 加圧アーム MDA00004 (1)

49-3 加圧アーム MDA00005 (1)

49-4 ピン MMP00006 (2)

49-5 Ｅ型止め輪 XUC5FP (4)

49-6 加圧ローラ軸 MDS00021 (2)

49-7 波ワッシャ YWA49 (2) (WW8)

49-8 軸用ナット MMN00012 (2)

49-9 ブッシュ MMK00008 (4)

50 ＳＵＳチューブ 1.2-1.6 MGT01608 1 (消耗品) 軟鋼･SUS 1.2-1.6mm用

52 ワッシャ M14 XWF14 1 (XWF14FJ) 取説品番:XWH14

53 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1 (XWB14BFJ)

54 ロックナット M14 XNH14J 1 (XNH14FJ)

55 フィードローラ 1.2-1.4 MDR00055 2 (消耗品) 2本溝 軟鋼･SUS 1.2-1.4mm用

56 ワッシャ UMW00501 1 駆動ｷﾞﾔ固定用

65 スペーサ MFP00086 3 ﾓｰﾀとUFﾍﾞｰｽ間

66 ＵＦベース用絶縁シート MZS00020 1

67 ＵＦベース用絶縁ブッシュ MZV00604 2

68 ワイヤガイド金具 MFC00012 1

69 センターチューブ 1.6S MGW00010 1 軟鋼･SUS 1.6mm用

70 フィードローラ軸 MDS00009 2

71 フィードギヤ(組) MDG00010 2 2駆用

72 駆動ギヤ(組) MDR00032 1

73 モータ用絶縁シート MZS00021 1

74 モータ用絶縁ブッシュ MZK00006 3

79 ワイヤガイド MGW00035 1

80 ＵＦベース用絶縁シート MZS00022 1

81 ＣＣ取付金具 MFC50107 1

82 絶縁キャップ YWA12 2 (NCAPM6-20GY)

A 六角穴付きボルト XVE8C28FP 1 M8X28

B 六角ボルト XVG8C12 1 M8X12

B ワッシャ M8 YZA231 1 XWG8FJ 【2017.6 品番追記】

B スプリングワッシャ M8 YZA31 1 XWA8BFJ 【2017.6 品番追記】

C ナベ小ネジ YZA358 1 (XSN5+15FJ) M5X15

D ボタンボルト YWA47 3 (XVBZ6S25FJ) M6X25

E 六角ボルト YZA147 2 (XVG6C25FJ) M6X25

F ワッシャー YZA203 2 (XWE6X18FJ) M6

G ワッシャー YZA174 2 (XWE9E16FJ) M9

H Ｕナット YZA204 2 (BUNUTM6FJ) M6

J セムスネジ YZA172 2 (XYN5+C20FJ) M5X20 SW付

K ナベ小ネジ YZA261 1 (XSN5+5FJ) M5X5

L セムスネジ XYN4+F10S 1 M4X10 W､SW付

M 皿小ネジ YZA95 4 (XSS35+16V)

N ワッシャー YZA156 2 (XWE5FJ) M5

P ナベ小ネジ YZA89 2 (XSN5+10FJ) M5X10

≪ＹＷ－５０ＤＧ１≫ 【ワイヤ送給装置】

134



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-022-1607M

参 考 2015年 5月 作成

２駆２従方式のワイヤ送給装置に適合します。

※フィードギヤに取付けるタイプで、内径Φ２２、使用数は２個／台です

取付けにはフィードローラー１個につき、皿小ネジが２個必要です。

適用ワイヤ径 刻印
部品コード

備考
標準機種：ﾌｨｰﾀﾞφ 溝1 溝2

0.6-0.6 P 06 P 06 MDR00043

0.6-0.8 P 06 P 08 MDR00044

0.8-0.8 P 08 P 08 MDR00045

0.8-0.9 P 08 P 09 MDR00046

0.8-1.0 P 08 P 10 MDR00047

0.8-1.2 P 08 P 12 MDR00048

0.9-0.9 P 09 P 09 MDR00049

0.9-1.0 P 09 P 10 MDR00050

0.9-1.2 P 09 P 12 MDR00051

350GB2:YW-35DED1
350AE2:YW-35AFA2
350VR1:YW-35DG2

1.0-1.0 P 10 P 10 MDR00052

1.0-1.2 P 10 P 12 MDR00053

1.2-1.2 P 12 P 12 MDR00054

1.2-1.4 P 12 P 14 MDR00055

500GB2:YW-50DEF1
500GR1:yw-50DG1
500VR1:YW-50DG2

1.2-1.6 P 12 P 16 MDR00056 500AE2:YW-50AFA2

1.4-1.4 P 14 P 14 MDR00057

1.4-1.6 P 14 P 16 MDR00058

1.6-1.6 P 16 P 16 MDR00059

部品名 部品コード 備考

皿小ネジ YZA95 XSS35+16V

≪軟鋼・ＳＵＳ用 フィードローラー≫

135



【接続例】

NO. 機器構成 品 番

1 溶接電源 YD-350GR3TAL

2 リモコン YD-35GRR1

3 ワイヤ送給装置 YW-35DG1TAK

4
溶接用トーチ YT-20MD2

YT-30MD2

5 ガス調整器 YX-503A

6
接続ケーブル10M
＊オプション YV-310GR3A01

YW-35DG1TAK

フルデジタルCO2/MAG/MIG溶接機ワイヤ送給装置

（YD-350GR3TAL用）

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-023-1607
136



№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 MKH00148 1

1-1 リモコン取付金具 MFP50148 1

2 スプール軸(組) MDS00012 1 (XVG8C25FJ) 取付ﾎﾞﾙﾄ3本付

3 スプール軸金具（組） MDM00010 1
スプール軸金具（MDM00008） 、
スペーサ、ボルト類含む

4 ワイヤカバーユニット YX-ZZ011 1

5 リモコンコンセント MT25B6GYP 1

5-1 リモコンコンセントハーネス MWX00134 1

7 ＣＣ取付金具 MFC50107 1

10 側板 MKS00030 1

11 ケーブル YWA68 1 (WC38X210FF) 1.8m

12 補強板 MKU00091 1

13 制御ケーブル MWX00136 1 16P 制御ｺﾈｸﾀ付 1.8m

13-1 制御コネクタ YZA/EJE001 (1) (JMSP2516M)

14 ケーブル固定金具 MFS03801 1

15 ゴムチューブ MFG50129 1 ｹｰﾌﾞﾙ保護用

18 プリント基板 ZUEP1429 1

19 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1 ﾓｰﾀｰﾊｰﾈｽ別売

モータハーネス MWX00171 1 (16)ﾋｭｰｽﾞﾎﾙﾀﾞ､(17)ﾋｭｰｽﾞ3A付を含む

16 ヒューズホルダ F22 (1)

17 ヒューズ 3A XBA2E30NR5 (1) 250V MF60 3A 普通溶断形

20 ガス金具ナット DMN9/602 1

21 ガスバルブ(組) MWX00161 1

21-1 ガス出口金具 MJH00008 (1)

21-2 ガス金具２ MJH00009 (1)

22 ガスホース VSH7.5X1B 6 必要長さ:5.2m

23 クリップ MFS1000 2 六角ﾚﾝﾁ固定用

－ 六角レンチ HWK6 1 附属品 対辺 6mm､溶接ﾄｰﾁ接続時に使用

－ コンデンサ(組) MEX00005 1 ﾉｲｽﾞ対策ｺﾝﾃﾞﾝｻ

≪ＹＷ－３５ＤＧ１ＴＡＫ≫ 【ワイヤ送給装置】

23

（側板の裏）

16・17

18

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-023-1607M

137



≪ＹＷ－３５ＤＧ１ＴＡＫ≫ 【ワイヤ送給装置】

詳細49詳細46

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-023-1607M

138



№ 部品名 部品コード 使用数 備考

7 ＣＣ取付金具 MFC50107 1

41 モーター(組) MDK00027 1 ｴﾝｺｰﾀﾞ付

41-1 ゴムキャップ YWA91 (1) (TSM23845) ﾓｰﾀ軸防塵用

46 加圧調整部 MDX00009 2

46-1 加圧ナット MMN00014 (2)

46-2 加圧バネ MBP00007 (2)

46-3 加圧調整筒 MNX00017 (2)

47 ＵＦベース(組) MDB00008 1

49 加圧アーム(組) MDA00007 1

49-1 加圧アームバネ MBP00003 (1)

49-2 加圧アーム MDA00004 (1)

49-3 加圧アーム MDA00005 (1)

49-4 ピン MMP00006 (2)

49-5 Ｅ型止め輪 XUC5FP (4)

49-6 加圧ローラ軸 MDS00021 (2)

49-7 波ワッシャ YWA49 (2) (WW8)

49-8 軸用ナット MMN00012 (2)

49-9 ブッシュ MMK00008 (4)

50 ワイヤガイド 1.2A MGW00053 1 (消耗品) ｱﾙﾐ 1.2mm用

52 ワッシャ M14 XWF14 1 (XWF14FJ) 取説品番:XWH14

53 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1 (XWB14BFJ)

54 ロックナット M14 XNH14J 1 (XNH14FJ)

55 加圧ローラ AL1.0-1.2 MDR00069 4 (消耗品) 1本溝 ｱﾙﾐ 1.0-1.2mm用

56 座金 UMW00501 1 駆動ｷﾞﾔ固定用

65 スペーサ MFP00086 3 ﾓｰﾀｰとUFﾍﾞｰｽ間

66 ＵＦベース用絶縁シート MZS00020 1

67 ＵＦベース用絶縁ブッシュ MZV00604 2

68 ワイヤガイド金具 MFC00012 1

69 センターチューブ 1.6 MGW00018 1 ｱﾙﾐ 1.2-1.6mm用

70 フィードローラ軸 MDS00009 2

71 フィードギヤ(組) MDG00012 4 4駆用

72 駆動ギヤ(組) MDR00032 1

73 モーター用絶縁シート MZS00021 1

74 モーター用絶縁ブッシュ MZK00006 3

75 ワイヤ矯正部(組) MGU00014 1

80 ＵＦベース用絶縁シート MZS00022 1

81 絶縁キャップ YWA12 2 (NCAPM6-20GY)

82 ワッシャ YZA174 2 (XWE9E16FJ)

A 六角穴付きボルト XVE8C28FP 1 M8X28

B 六角ボルト XVG8C12 1 M8X12

B ワッシャ M8 YZA231 1 XWG8FJ 【2017.6品番追記】

B スプリングワッシャ M8 YZA31 1 XWA8FJ 【2017.6品番追記】

C ナベ小ネジ YZA358 1 (XSN5+15FJ) M5X15

D ボタンボルト YWA47 3 (XVBZ6S25FJ) M6X25

E 六角ボルト YZA147 2 (XVG6C25FJ) M6X25

F Ｕナット YZA204 2 (BUNUTM6FJ) M6

G セムスネジ YZA172 2 (XYN5+C20FJ) M5X20 SW付

H ナベ小ネジ YZA261 1 (XSN5+5FJ) M5X5

J セムスネジ XYN4+F10S 1 M4X10 W.SW付

K 皿小ネジ YZA95 8 (XSS35+16V)

L ワッシャー YZA156 4 (XWE5FJ) M5

M ナベ小ネジ YZA89 4 (XSN5+10FJ) M5X10

－ ホースバンド WHB14 1 附属品

≪ＹＷ－３５ＤＧ１ＴＡＫ≫ 【ワイヤ送給装置】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-023-1607M

139



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-024-1607M

NO. 機器構成 品 番

1 溶接電源 YD-400GT3
2 ワイヤ送給装置 YW-40DG1
3 リモコン YD-40GTR1
4 接続ケーブル オプション

5 溶接用トーチ
YT-35CSG4  
YT-50CSG4

6 ガス調整器 YX-25AD1

≪４００ＧＴ３ 構成表≫

YW-40DG1

フルデジタル パルスMAG/MIG溶接機ワイヤ送給装置

140



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-024-1607M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 MKH00148 1

1-1 リモコン取付金具 MFP50148 1

2 スプール軸（組） MDS00012 1 YZA226(XVG8C25FJ) 取付ﾎﾞﾙﾄ3本付

2-1 ノブネジ YWA22 (1) (038004)

3 スプール軸金具 MDM00015 1

4 ワイヤカバー MDK00011 1

4-1 止めボタン YWA23 2 (KB09-B0TAN)

5 リモコンコンセント MT25B6GYP 1

5-1 リモコンコンセントハーネス MWX00134 1

10 側板 MKS00030 1

11 ケーブル YAC24 1 (WC60X210FF) 1.8m

13 制御ケーブル MWX00136 1 16P 制御ｺﾈｸﾀ付 1.8m

13-1 制御コネクタ YZA/EJE001 (1) (JMSP2516M)

14 ケーブル固定金具 MFS03801 1

15 ゴムチューブ MFG50129 1 ｹｰﾌﾞﾙ保護用

18 プリント基板 ZUEP1429 1 ﾁｭｰﾌﾞ内

19 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1 ﾋｭｰｽﾞﾎﾙﾀﾞｰﾊｰﾈｽ別売

19-1 ヒューズホルダハーネス MWX00171 1 (16)ﾋｭｰｽﾞﾎﾙﾀﾞ､(17)ﾋｭｰｽﾞ3A付を含む

(16) ヒューズホルダ F22 (1) ﾁｭｰﾌﾞ内

(17) ヒューズ 3A XBA2E30NR5 (1) ﾁｭｰﾌﾞ内 250V MF60 3A 普通溶断形

20 ガス金具ナット DMN9/602 1

21 ガスバルブ（組） MWX00161 1

21-1 ガス出口金具 MJH00008 (1)

21-2 ガス金具２ MJH00009 (1)

22 ガスホース GH6X1B 6 必要長さ:5.2m

22 クリップ MFS1000 2 六角ﾚﾝﾁ固定用

－ 六角レンチ HWK6 1 附属品 対辺 6mm､溶接ﾄｰﾁ接続時に使用

－ コンデンサ(組) MEX00005 1 ﾉｲｽﾞ対策ｺﾝﾃﾞﾝｻ

≪ＹＷ－４０ＤＧ１≫ 【ワイヤ送給装置】

141



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-024-1607M

≪ＹＷ－４０ＤＧ１≫ 【ワイヤ送給装置】

142



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-024-1607M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

41 モータ(組) MDK00027 1 ｴﾝｺｰﾀﾞ付

41-1 ゴムキャップ YWA91 (1) (TSM23845) ﾓｰﾀ軸防塵用

46 加圧調整部 MDX00008 2

46-1 加圧ナット MMN00014 (2)

46-2 加圧バネ MBP00007 (2)

46-3 加圧調整筒 MNX00015 (2)

47 ＵＦベース(組) MDB00008 1

48 加圧ローラ(組) MDR00060 2 2駆用

49 加圧アーム(組) MDA00007 1

49-1 加圧アームバネ MBP00003 (1)

49-2 加圧アーム MDA00004 (1)

49-3 加圧アーム MDA00005 (1)

49-4 ピン MMP00006 (2)

49-5 Ｅ型止め輪 XUC5FP (4)

49-6 加圧ローラ軸 MDS00021 (2)

49-7 波ワッシャ YWA49 (2) (WW8)

49-8 軸用ナット MMN00012 (2)

49-9 ブッシュ MMK00008 (4)

50 ＳＵＳチューブ 0.9-1.2 MGT01205 1 (消耗品) 軟鋼･SUS 0.9-1.2mm用

52 ワッシャ M14 XWF14 1 (XWF14FJ) 取説品番:XWH14

53 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1 (XWB14BFJ)

54 ロックナット M14 XNH14J 1 (XNH14FJ)

55 フィードローラ 0.9-1.2 MDR00051 2 (消耗品) 2本溝 軟鋼･SUS 0.9-1.2mm用

56 ワッシャ UMW00501 1 駆動ｷﾞﾔ固定用

65 スペーサ MFP00086 3 ﾓｰﾀとUFﾍﾞｰｽ間

66 ＵＦベース用絶縁シート MZS00020 1

67 ＵＦベース用絶縁ブッシュ MZV00604 2

68 ワイヤガイド金具 MFC00012 1

69 センターチューブ 1.2S MGW00012 1 軟鋼･SUS 1.2mm以下用

70 フィードローラ軸 MDS00009 2

71 フィードギヤ(組) MDG00010 2 2駆用

72 駆動ギヤ(組) MDR00032 1

73 モータ用絶縁シート MZS00021 1

74 モータ用絶縁ブッシュ MZK00006 3

79 ワイヤガイド MGW00035 1

80 ＵＦベース用絶縁シート MZS00022 1

81 ＣＣ取付金具 MFC50107 1

82 絶縁キャップ YWA12 2 (NCAPM6-20GY)

A 六角穴付きボルト XVE8C28FP 1 M8X28

B 六角ボルト XVG8C12 1 M8X12

B ワッシャ M8 YZA231 1 XWG8FJ 【2017.6品番追記】

B スプリングワッシャ M8 YZA31 1 XWA8FJ 【2017.6品番追記】

C ナベ小ネジ YZA358 1 (XSN5+15FJ) M5X15

D ボタンボルト YWA47 3 (XVBZ6S25FJ) M6X25

E 六角ボルト YZA147 2 (XVG6C25FJ) M6X25

F ワッシャー YZA203 2 (XWE6X18FJ) M6

G ワッシャー YZA174 2 (XWE9E16FJ) M9

H Ｕナット YZA204 2 (BUNUTM6FJ) M6

J セムスネジ YZA172 2 (XYN5+C20FJ) M5X20 SW付

K ナベ小ネジ YZA261 1 (XSN5+5FJ) M5X5

L セムスネジ XYN4+F10S 1 M4X10 W､SW付

M 皿小ネジ YZA95 4 (XSS35+16V)

N ワッシャー YZA156 2 (XWE5FJ) M5

P ナベ小ネジ YZA89 2 (XSN5+10FJ) M5X10

≪ＹＷ－４０ＤＧ１≫ 【ワイヤ送給装置】

143



Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-024-1607M

参 考 2015年 5月 作成

２駆２従方式のワイヤ送給装置に適合します。

※フィードギヤに取付けるタイプで、内径Φ２２、使用数は２個／台です。

取付けにはフィードローラー１個につき、皿小ネジが２個必要です。

適用ワイヤ径 刻印
部品コード

備考
標準機種：ﾌｨｰﾀﾞφ 溝1 溝2

0.6-0.6 P 06 P 06 MDR00043

0.6-0.8 P 06 P 08 MDR00044

0.8-0.8 P 08 P 08 MDR00045

0.8-0.9 P 08 P 09 MDR00046

0.8-1.0 P 08 P 10 MDR00047

0.8-1.2 P 08 P 12 MDR00048

0.9-0.9 P 09 P 09 MDR00049

0.9-1.0 P 09 P 10 MDR00050

0.9-1.2 P 09 P 12 MDR00051

350GB2:YW-35DED1
350AE2:YW-35AFA2
350VR1:YW-35DG2
400GT3:YW-40DG1

1.0-1.0 P 10 P 10 MDR00052

1.0-1.2 P 10 P 12 MDR00053

1.2-1.2 P 12 P 12 MDR00054

1.2-1.4 P 12 P 14 MDR00055
500GB2:YW-50DEF1
500GR1:yw-50DG1
500VR1:YW-50DG2

1.2-1.6 P 12 P 16 MDR00056 500AE2:YW-50AFA2

1.4-1.4 P 14 P 14 MDR00057

1.4-1.6 P 14 P 16 MDR00058

1.6-1.6 P 16 P 16 MDR00059

部品名 部品コード 備考

皿小ネジ YZA95 XSS35+16V

≪軟鋼・ＳＵＳ用 フィードローラー≫

144



フルデジタル パルスMAG/MIG溶接機
YD-400GT3TAL用

ワイヤ送給装置 YW-40DG1TAK

リモコンコンセント
「リモコンはワイヤ送給装置に接続」

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-025-1607M
145



№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 MKH00148 1

1-1 リモコン取付金具 MFP50148 1

2 スプール軸(組) MDS00012 1 (XVG8C25FJ) 取付ﾎﾞﾙﾄ3本付

3 スプール軸金具 MDM00010 1 スプール軸金具（MDM00008） 、
スペーサ、ボルト類含む

4 ワイヤカバーユニット YX-ZZ011 1

5 リモコンコンセント MT25B6GYP 1

5-1 リモコンコンセントハーネス MWX00134 1

7 ＣＣ取付金具 MFC50107 1

10 側板 MKS00030 1

11 ケーブル YAC24 1 (WC60X210FF) 1.8m

12 補強板 MKU00091 1

13 制御ケーブル MWX00136 1 16P 制御ｺﾈｸﾀ付 1.8m

13-1 制御コネクタ YZA/EJE001 (1) (JMSP2516M)

14 ケーブル固定金具 MFS03801 1

15 ゴムチューブ MFG50129 1 ｹｰﾌﾞﾙ保護用

18 プリント基板 ZUEP1429 1

19 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1 ﾓｰﾀｰﾊｰﾈｽ別売

モータハーネス MWX00171 1 (16)ﾋｭｰｽﾞﾎﾙﾀﾞ､(17)ﾋｭｰｽﾞ3A付を含む

16 ヒューズホルダ F22 (1)

17 ヒューズ 3A XBA2E30NR5 (1) 250V MF60 3A 普通溶断形

20 ガス金具ナット DMN9/602 1

21 ガスバルブ(組) MWX00179 1

21-1 ガス出口金具 MJH00022 (1)

21-2 ガス金具２ MJH00009 (1)

21-3 取付金具 MJM00016 (1)

22 ガスホース VSH7.5X1B 6 必要長さ:5.2m

23 クリップ MFS1000 2 六角ﾚﾝﾁ固定用

－ 六角レンチ HWK6 1 附属品 対辺 6mm､溶接ﾄｰﾁ接続時に使用

－ コンデンサ(組) MEX00005 1 ﾉｲｽﾞ対策ｺﾝﾃﾞﾝｻ

≪ＹＷ－４０ＤＧ１ＴＡＫ≫
部品表

【ワイヤ送給装置】

（側板の裏）

16・17

18

23

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-025-1607M

146



≪ＹＷ－４０ＤＧ１ＴＡＫ≫
部品表

【ワイヤ送給装置】

詳細49詳細46

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-025-1607M

147



≪ＹＷ－４０ＤＧ１ＴＡＫ≫

部品表

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

7 ＣＣ取付金具 MFC50107 1

41 モーター(組) MDK00027 1 ｴﾝｺｰﾀﾞ付

41-1 ゴムキャップ YWA91 (1) (TSM23845) ﾓｰﾀ軸防塵用

46 加圧調整部 MDX00009 2

46-1 加圧ナット MMN00014 (2)

46-2 加圧バネ MBP00007 (2)

46-3 加圧調整筒 MNX00017 (2)

47 ＵＦベース(組) MDB00008 1

49 加圧アーム(組) MDA00007 1

49-1 加圧アームバネ MBP00003 (1)

49-2 加圧アーム MDA00004 (1)

49-3 加圧アーム MDA00005 (1)

49-4 ピン MMP00006 (2)

49-5 Ｅ型止め輪 XUC5FP (4)

49-6 加圧ローラ軸 MDS00021 (2)

49-7 波ワッシャ YWA49 (2) (WW8)

49-8 軸用ナット MMN00012 (2)

49-9 ブッシュ MMK00008 (4)

50 ワイヤガイド 1.2A MGW00053 1 (消耗品) ｱﾙﾐ 1.2mm用

52 ワッシャ M14 XWF14 1 (XWF14FJ) 取説品番:XWH14

53 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1 (XWB14BFJ)

54 ロックナット M14 XNH14J 1 (XNH14FJ)

55 加圧ローラ AL1.2-1.6 MDR00081 4 (消耗品) 1本溝 ｱﾙﾐ 1.2-1.6mm用

56 座金 UMW00501 1 駆動ｷﾞﾔ固定用

65 スペーサ MFP00086 3 ﾓｰﾀｰとUFﾍﾞｰｽ間

66 ＵＦベース用絶縁シート MZS00020 1

67 ＵＦベース用絶縁ブッシュ MZV00604 2

68 ワイヤガイド金具 MFC00012 1

69 センターチューブ 1.6 MGW00018 1 ｱﾙﾐ 1.2-1.6mm用

70 フィードローラ軸 MDS00009 2

71 フィードギヤ(組) MDG00012 4 4駆用

72 駆動ギヤ(組) MDR00032 1

73 モーター用絶縁シート MZS00021 1

74 モーター用絶縁ブッシュ MZK00006 3

75 ワイヤ矯正部(組) MGU00014 1

80 ＵＦベース用絶縁シート MZS00022 1

81 絶縁キャップ YWA12 2 (NCAPM6-20GY)

82 ワッシャ M9 YZA174 2 (XWE9E16FJ)

83 ワッシャ M6 YZA203 2 (XWE6X18FJ) 【2020.10品番追記】

A 六角穴付きボルト XVE8C28FP 1 M8X28

B 六角ボルト XVG8C12 1 M8X12

B ワッシャ M8 YZA231 1 XWG8FJ 【2017.6品番追記】

B スプリングワッシャ M8 YZA31 1 XWA8FJ 【2017.6品番追記】

C ナベ小ネジ YZA358 1 (XSN5+15FJ) M5X15

D ボタンボルト YWA47 3 (XVBZ6S25FJ) M6X25

E 六角ボルト YZA147 2 (XVG6C25FJ) M6X25

F Ｕナット YZA204 2 (BUNUTM6FJ) M6

G セムスネジ YZA172 2 (XYN5+C20FJ) M5X20 SW付

H ナベ小ネジ YZA261 1 (XSN5+5FJ) M5X5

J セムスネジ XYN4+F10S 1 M4X10 W.SW付

K 皿小ネジ YZA94 8 (XSS35+12V)

L ワッシャ M5 YZA156 2 (XWE5FJ)

M ナベ小ネジ YZA89 2 (XSN5+10FJ) M5X10

－ ワイヤガイド 1.6A MGW00054 1 附属品 ｱﾙﾐ 1.6mm用

－ ホースバンド WHB14 1 附属品

【ワイヤ送給装置】

Y-CO2ﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-025-1607M

148



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-001-0411M

構成機器（溶接電源以外に各機器を選択）
溶接電源 YD-350GE2
コントローラ YD-00DES1

YD-00DEU1
標準ﾀｲﾌﾟ
ﾀﾞｲﾚｸﾄﾀｲﾌﾟ

ワイヤ送給装置 YW-35DEB1  
YW-35DEE1

２駆２従
４駆

ｶﾊﾞｰ付 軟鋼・SUS  
ｶﾊﾞｰ付 ｱﾙﾐ

溶接用トーチ YT-35ESG1 350A 3M 軟鋼・SUS

（ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ式 YT-20MF1  
YT-30MFA1

200A  3M ｱﾙﾐ
300A  3M ｱﾙﾐ

YT-50MFW1 500A 3M ｱﾙﾐ 水 冷

接続ケーブル YV-6**GB2A

YV-6**GE2A

軟鋼・SUS  

ｱﾙﾐ

給排水ホース YV-0**GE2W 水冷ﾄｰﾁYT-50MFW1使用時

冷却水装置 YX-09KDC1 単相200V 、 9L

ガス調整器 YX-25AD1
YX-503A

軟鋼・SUS  
ｱﾙﾐ

YW-35DEE1
４駆 カバー付き アルミ

フルデジタル MIG自動溶接機用ワイヤ送給装置

（350GE2用）

149



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-001-0411M

■ ケース・スプール部
配線・その他

カバー付き
（YW-35DE1、YW-35DEB1、YW-35DEE1)

150



YW-35DEE1 4駆 ｶﾊﾞｰ付

Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-001-0411M

№ 部品名 部品コード
使

用
数

備考

1 枠本体 MKH00145 1

2 前板 (2駆） MKF00015 1

3 天板 MKT00009 1

4 窓板 MKK00074 1

5 スプール軸(組) MDS00012 1 ﾌﾞﾚｰｷ付き

6 スプール軸金具(組) MDM00010 1

7 ワイヤカバー(組) MXU00012 1 ﾌﾙｶﾊﾞｰﾀｲﾌﾟ

8 ハーネス (24P) MWX00094 1 24芯ｺﾝｾﾝﾄ付き

9 ターミナル T375-12K 1 母材検出

10 ユーロ金具 MFC00019 1

11 ユーロ保護カバー MKK00075 1

21 補強板 MKU00091 1

22 P板ボックス MKH00146 1

23 側板 MKS00030 1

24 ケーブル(組) MWC00139 1

25 ガスバルブ(組) MWX00108 1 4駆 DEE1用

26 ハーネス (16P) MWX00093 1 16芯ｺﾝｾﾝﾄ付き

27 ケーブル固定金具 MFS00001 1

28 ゴムチューブ MFG50129 1 ｹｰﾌﾞﾙ類固定用

29 ヒューズホルダ YMAD14 1 FH032AF

30 ヒューズ XBA2E30NR5 1 3A

31 P基板 ZUEP1392 1

151



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-001-0411M

■ ワイヤ駆動部 ４駆方式 （YW-35DEE1)

75 詳細
83

10

152



YW-35DEE1 4駆 ｶﾊﾞｰ付

Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-001-0411M

№ 部品名 部品コード
使

用
数

備考

10 ユーロ金具 MFC00019 1

41 モータ MDK00027 1 旧）MDK00020 2009年頃～変更

41-1 中継ハーネス MWX00178 1
旧モータ（MDK00020）から
変 更する際に必要

44 ハーネス MWX00096 1 SOL,TS--Ｐ板

45 ハーネス MWX00099 1 ﾕｰﾛ金具、TM,FU1-Ｐ板

46 加圧調整部 MDX00009 2 4駆 DEE1用

47 ＵＦベース(組) MDB00008 1

49 加圧アーム(組) MDA00007 1

49-1 加圧アームバネ MBP00003 (1) NO.49に含む

49-2 加圧アーム MDA00004 (1) NO.49に含む

49-3 加圧アーム MDA00005 (1) NO.49に含む

49-4 ピン MMP00006 (2) NO.49に含む

49-5 Ｅ型止め輪 XUC5FP (4) NO.49に含む

49-6 加圧ローラ軸 MDS00021 (2) NO.49に含む

49-7 波ワッシャ YWA49 (2) NO.49に含む(WW8)

49-8 軸用ナット MMN00012 (2) NO.49に含む

49-9 ブッシュ MMK00008 (4) NO.49に含む

50 ワイヤガイド12A MGW00040 1 4駆 DEE1用 1.2用

50 ワイヤガイド16A MGW00041 1 付属品 1.6用

50 ワイヤガイド10A MGW00042 1 オプション 1.0用

52 ワッシャ XWF14 1 ﾕｰﾛ金具固定用（取説 XWH14）

53 スプリングワッシャ XWB14B 1 ﾕｰﾛ金具固定用

54 ナット XNH14J 1 ﾕｰﾛ金具固定用

55 加圧ローラ MDR00081 4 4駆 1.2-1.6用

55 加圧ローラ MDR00073 4 オプション（４駆 1.0用）

56 座金 UMW00501 1 Fﾛｰﾗ､駆動ｷﾞﾔ固定用

65 スペーサ MFP00086 3 ﾓｰﾀ―UFﾍﾞｰｽ間

66 絶縁シート MZS00020 1 UFﾍﾞｰｽ絶縁用

67 絶縁ブッシュ MZV00604 2 UFﾍﾞｰｽ絶縁用

81 ボルト用絶縁キャップ YWA12 2

82 ワッシャ Ｍ９ YZA174 2

68 ワイヤガイド金具 MFC00012 1

69 センタチューブ MGW00018 1 4駆 1.2-1.6用

70 フィードローラ軸 MDS00009 2

71 ギヤ(組) MDG00012 4 4駆用

72 駆動ギヤ MDR00032 1

73 絶縁シート MZS0002１ 1 ﾓｰﾀ絶縁用

74 絶縁ブッシュ MZK00005 3 ﾓｰﾀ絶縁用

75 ワイヤ矯正部(組) MGU00014 1

83 矯正ローラベース MGB00002 （1） NO.75に含む

76 ボールベアリング XLC608ZZ0 （2） NO.75に含む

77 ガイドローラ MGR01901 （1） NO.75に含む

153



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-002-0504M

適用機種 溶接電源
トーチ

主な仕様
適用ﾜｲﾔ
径 ワイヤ送給装置

YD-350AE2
ﾀﾞﾌﾞﾙﾛｰﾗ方式

軟鋼・SUS
YW-35AFA2YT-35CSG3 0.9-1.2

パルス
MAG/MI

YD-500AE2  
YT-50CSG3

ﾀﾞﾌﾞﾙﾛｰﾗ方式
軟鋼・SUS

1.2-1.6 YW-50AFA2

G
ＡＥⅡ

YD-500AE2  
YT-50CWA1

ﾀﾞﾌﾞﾙﾛｰﾗ方式
水冷

軟鋼・SUS
1.2-1.6 YW-50AKW1

YD-500AE2 ｼﾝｸﾞﾙﾛｰﾗ方式 軟鋼
YW-50AGW2YT-50CWA1 水冷 1.2-1.6

MAG/MIG ワイヤ送給装置

YW-35/50AFA2

YW-35/50AFA2

154



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-002-0504M

《 YW-35/50AFA2 【1/2】 》

155



YW-35/50AFA2 【1/2】

Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-002-0504M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 MKH00064 1

2 ターミナル T375-12B 1

3 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

4 ガス金具ナット DMN9/602 1

5 ガスバルブ （組） MWX00053 1

5-1 ガス出口金具 MJH00008 1

6 ヒューズ 3A XBA2E30NR5 1

6-1 ヒューズホルダ (組) MSX35101 1

7 ワイヤカバー MDK00011 1

7-1 止めボタン YWA23 2 KB09-B0TAN

8 スプール軸 (組) MDU00048 1 NO.8-1，8-2を含む

8-1 抜け止め座 MMW00002 ( 1 )

8-2 ロールピン XPL5A25W ( 1 )

9 スプール軸金具 MDM00003 1

41 ブレーキユニット MKU00142 1
補修用 Y706-14AK用
2004/6月生産より

42 クリップ MFS1000 2 六角レンチ固定用

43 コネクタ 6P MT25A6P 1

ゴムチューブ MFG50129 1 ケーブル保護用

ケーブル固定金具 MFS03801 1

156



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-002-0504M

《 YW-35/50AFA2 【2/2】 》

157



YW-35/50AFA2 【2/2】

Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-002-0504M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

10 ワイヤ送給モータ YWA706-14AK 1
補修用 Y706-14AK
2004/6月生産より

10-1 モータキー 3X4X15 ( 1 )
10-2 モータ絶縁シート MZS16501 1
10-3 絶縁ブッシュ MZV00602 2
10-4 六角穴付ボルト YAW42 3 XVE6C25FP

11 加圧アーム MDA00003 2
12 加圧ローラ (組) MDR00060 2

12-1 加圧ローラ MDR00033 ( 2 )
12-2 ベアリング 698ZZ ( 4 )
12-3 止め輪 YWW2 ( 2 ) XUA19FP

15 加圧ローラ軸 MDS00007 2
16 加圧アームバネ MBP00003 1
17 ピン MMP00006 2
18 E型止め輪 XUC5FP 4
19 ピン (1) MMP00005 2
20 加圧ロッド MDS01019 2

21 ワッシャ XWH10H25 2
加圧調整部
【0511 使用数修正】

22 加圧調整筒 (組) MNX00007 2 加圧銘板付き

23 加圧バネ MBP00004 2
24 加圧ナット （組） MMN00002 2
25 CC取付金具 MFC00011 1

26
SUSチューブ 0.9-1.2 MGT00004 1 （消耗品） YW35AFA2用

SUSチューブ 1.2-1.6 MGT00011 1 （消耗品） YW50AFA2用

27 UFベース MDB00004 1
28 ワイヤガイド金具 MFC00012 1

29
センターチューブ 1.2S MGW00012 1 YW35AFA2用, 穴径2.0

センターチューブ 1.6S MGW00010 1 YW50AFA2用, 穴径2.4

30 フィードローラ軸 MDS00009 2

31
フィードローラ 0.9-1.2 MDR00051 2 （消耗品） YW35AFA2用

フィードローラ 1.2-1.6 MDR00056 2 （消耗品） YW50AFA2用

32 フィードギヤ (組) MDG00010 2
32-1 フィードギヤ MDG00008 ( 2 )
32-2 ベアリング 698ZZ ( 4 )
32-3 止め輪 YWW2 ( 2 ) XUA19FP

35 皿小ネジ XSS35+16 4
36 駆動ギヤ (組) MDR00032 1
37 絶縁板 MZS00013 1
38 絶縁筒 MZT00005 1
39 絶縁ブッシュ MZV00602 2
40 ワイヤ矯正部 (組) MGU00003 1

40-1 ボールベアリング XLC608ZZ0 ( 2 )
40-2 ガイドローラ MGR01901 ( 1 )

(40-1,2) 絶縁ブッシュ MZV00504 ( 3 ) No.40-1，40-2用

40-3 ロックナット MMN00803 ( 1 )
40-4 ワイヤガイド MGW00008 ( 1 )
40-5 ワイヤガイド MGW00038 ( 1 ) MGW00013+XUB10FP

40-B 矯正ローラベース MGB00001 ( 1 )

158



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-002-0504M

適用機種 溶接電源
トーチ

主な仕様
適用ﾜｲﾔ
径 ワイヤ送給装置

YD-350AE2
ﾀﾞﾌﾞﾙﾛｰﾗ方式

軟鋼・SUS
YW-35AFA2YT-35CSG3 0.9-1.2

パルス
MAG/MI

YD-500AE2  
YT-50CSG3

ﾀﾞﾌﾞﾙﾛｰﾗ方式
軟鋼・SUS

1.2-1.6 YW-50AFA2

G
ＡＥⅡ

YD-500AE2  
YT-50CWA1

ﾀﾞﾌﾞﾙﾛｰﾗ方式
水冷

軟鋼・SUS
1.2-1.6 YW-50AKW1

YD-500AE2 ｼﾝｸﾞﾙﾛｰﾗ方式 軟鋼
YW-50AGW2YT-50CWA1 水冷 1.2-1.6

MAG/MIG ワイヤ送給装置

YW50AKW1・YW-50AGW2

YW-50AKW1 YW-50AGW2

159



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-002-0504M

《 YW-50AKW1 【1/2】 》

160



YW-50AKW1 【1/2】

7/13 Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-002-0810

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 MKH00064 1

2 ターミナル T375-12B 1

3 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

4 ガス金具 MJH00011 1

4-1 ガス金具ナット DMN9/602 1

4-2 ガス金具2 MJH00009 1

5 給水金具 MJH00832 1

5-1 水金具ナット CMN5/801 1

5-2 ワッシャ DMW01801 1

6 排水金具 MJH00012 1

6-1 排水金具座 (1) MZV01401 1

6-2 排水金具座 (2) MZW02005 1

6-3 排水ナット MMN00010 2 真鍮製

6-4 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1

6-5 ワッシャ M14 XWF14 2

6-6 ワッシャ M14 XWH14BW 2 真鍮製

6-7 ドウバー MCB00002 1

7 ヒューズ 3A XBA2E30NR5 1

7-1 ヒューズホルダ (組) MSX35101 1

8 ガスバルブ J540-730 1

9 ワイヤカバー MDK00011 1

9-1 止めボタン YWA23 2 KB09-B0TAN

51 スプール軸 (組) MDU00048 1 NO.10-1、10-2を含む

51-1 抜け止め座 MMW00002 ( 1 )

51-2 ロールピン XPL5A25W ( 1 )

52 スプール軸金具 MDM00003 1

54 ブレーキユニット MKU00142 1
補修用 Y706-14AK用
2004/6月生産より

55 コネクタ 6P MT25A6P 1

ゴムチューブ MFG50112 1 ケーブル保護用

ケーブル固定金具 MFS03601 1

161



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-002-0504M

《 YW-50AKW1 【2/2】 》

162



YW-50AKW1 【2/2】

Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-002-0504M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

10 ワイヤ送給モータ YWA706-14AK 1
補修用 Y706-14AK
2004/6月生産より

10-1 モータキー 3X4X15 ( 1 )

10-2 モータ絶縁シート MZS16501 1

10-3 絶縁ブッシュ MZV00602 2

10-4 六角穴付ボルト YAW42 3 XVE6C25FP

11 加圧アーム MDA00003 2

12 加圧ローラ (組) MDR00060 2 【2013.4数量訂正】

12-1 加圧ローラ MDR00033 ( 2 )

12-2 ベアリング 698ZZ ( 4 )

12-3 止め輪 YWW2 ( 2 ) XUA19FP

15 加圧ローラ軸 MDS00007 2

16 加圧アームバネ MBP00003 1

17 ピン MMP00006 2

18 E型止め輪 XUC5FP 4

19 ピン (1) MMP00005 2

20 加圧ロッド MDS01019 2

21 ワッシャ XWH10H25 2
加圧調整部
【0511 使用数修正】

22 加圧調整筒 (組) MNX00007 2 加圧銘板付き

23 加圧バネ MBP00004 2

24 加圧ナット （組） MMN00002 2

25 フレキ取付金具 MFC00013 1

26 SUSチューブ 1.2-1.6 MGT00011 1 （消耗品）

27 UFベース MDB00004 1

28 ワイヤガイド金具 MFC00012 1

29 センターチューブ 1.6S MGW00010 1 穴径2.4

30 フィードローラ軸 MDS00009 2

31 フィードローラ 1.2-1.6 MDR00056 2 （消耗品）

32 フィードギヤ (組) MDG00010 2

32-1 フィードギヤ MDG00008 ( 2 )

32-2 ベアリング 698ZZ ( 4 )

32-3 止め輪 YWW2 ( 2 ) XUA19FP

35 皿小ネジ XSS35+16 4

36 駆動ギヤ (組) MDR00032 1

37 絶縁板 MZS00013 1

38 絶縁筒 MZT00005 1

39 絶縁ブッシュ MZV00602 2

40 ワイヤ矯正部 (組) MGU00003 1

40-1 ボールベアリング XLC608ZZ0 ( 2 )

40-2 ガイドローラ MGR01901 ( 1 )
(40-1,2) 絶縁ブッシュ MZV00504 ( 3 ) No.40-1，40-2用

40-3 ロックナット MMN00803 ( 1 )

40-4 ワイヤガイド MGW00008 ( 1 )

40-5 ワイヤガイド （入口） MGW00038 ( 1 ) MGW00013+XUB10FP

40-B 矯正ローラベース MGB00001 ( 1 )

41 取付アダプタ TFM50120 1

163



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-002-0504M

《 YW-50AGW2 【1/2】 》

164



YW-50AGW2 【1/2】

Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-002-0504M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 MKH00064 1

2 ターミナル T375-12B 1

3 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

4 ガス金具 MJH00011 1

4-1 ガス金具ナット DMN9/602 1

4-2 ガス金具2 MJH00009 1

5 給水金具 MJH00832 1

5-1 水金具ナット CMN5/801 1

5-2 ワッシャ DMW01801 1

6 排水金具 MJH00012 1

6-1 排水金具座 (1) MZV01401 1

6-2 排水金具座 (2) MZW02005 1

6-3 排水ナット MMN00010 1 真鍮製

6-4 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1

6-5 ワッシャ M14 XWF14 2

6-6 ワッシャ M14 XWH14BW 2 真鍮製

6-7 ドウバー MCB00002 1

7 ヒューズ 3A XBA2E30NR5 1

7-1 ヒューズホルダ (組) MSX35101 1

8 ガスバルブ J540-730 1

9 ワイヤカバー MDK00011 1

9-1 止めボタン YWA23 2 KB09-B0TAN

10 スプール軸 (組) MDU00048 1 NO.10-1、10-2を含む

10-1 抜け止め座 MMW00002 ( 1 )

10-2 ロールピン XPL5A25W ( 1 )

40 ブレーキユニット MKU00142 1
補修用 Y706-14AK用
2004/6月生産より

41 コネクタ 6P MT25A6P 1

ゴムチューブ MFG50112 1 ケーブル保護用

ケーブル固定金具 MFS03601 1

165



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-002-0504M

《 YW-50AGW2 【2/2】 》

166



YW-50AGW2 【2/2】

Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-002-0504M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

12 ワイヤ送給モータ YWA706-14AK 1
補修用 Y706-14AK
2004/6月生産より

12-1 モータキー 3X4X15 ( 1 )

12-2 モータ絶縁シート MZS16501 1

12-3 絶縁ブッシュ MZV00602 2

12-4 皿ネジ 6X15 XSS6+15 3

13 樹脂加圧アーム MDA50122 1

14 ピン (1) MMP00005 1

15 ピン (2) MMP01024 1

15-1 ナット M8 XNG8J 1

16 加圧ローラ (組) MDR35101 1 樹脂アーム用

16-1 加圧ローラ絶縁ブッシュ MZK01011 ( 1 )
加圧アームが旧：アルミ
製の場合は２個必要

17 ピン (1) MMP00005 1

18 加圧ロッド MDS01019 1

19 ワッシャ XWH10H25 1 加圧調整部

20 加圧調整筒 (組) MNX00007 1 加圧銘板付き

21 加圧バネ MBP01403 1

22 加圧ナット （組） MMN00002 1

23 フレキ取付金具 MFC50128 1

24 SUSチューブ 1.2-1.6 MGT01608 1 （消耗品）

25 CC金具絶縁座 MZK01403 2

UFベース (組) MDU35138 1
No.13～22，No.26～34
（組）

26 UFベース MDB50105 1

27 ロックナット MMN00803 1

28 矯正調整ボルト MHT03202 1

29 矯正ローラ MGR02005 3

30 ピン (1) MMP00005 2

31 矯正フォーク MDA50123 1

32 E型止め輪 XUC5FP 1

33 ピン (4) MMP00824 1

34 ピン (1) MMP00005 1

35 ワッシャ M14 XWF14 2

36 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1

37 ロックナット M14 XNH14J 1

38 フィードローラ 1.2-1.6 MDR01602 1 （消耗品）

38-1 ワッシャ M10X22 XWF10 1

38-2 ナット M10 XNH10G 1

39 取付アダプタ TFM50120 1

167



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-004-1009M

NO. 機器構成 品 番
1 溶接電源 YD-350AZ4

2 コントローラ YD-00DHR1

3 ワイヤ送給装置 YW-35DH1TAK

4 溶接用トーチ
YT-20MD2（YT-20MD1TAC）

YT-30MD2（YT-30MFA1TAC）

5 ガス調整器 YX-503A

NO. 機器構成 品 番
1 溶接電源 YD-350AZ4

2 コントローラ YD-00DHR1

3 ワイヤ送給装置 YW-35DHW1TAK

4 溶接用トーチ
YT-40MDW2

YT-50MDW2（YT-50MFW1TAC）

5 治具端子ユニット DEU00535

6 冷却水装置 YX-09KGC1

7 ガス調整器 YX-503A

◎空冷仕様

◎水冷仕様

MIG ワイヤ送給装置
（YD-350AZ4用）

YW-35DH1TAK  
YW-35DHW1TAK

YW-35DH1TAK YW-35DHW1TAK

168



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-004-1009M

≪YW-35DH1TAK≫ （ワイヤ送給装置）【1/2】

８

1-1
２

10

11

９

21

７

５

5-1

１

３

32

30

６

33

34

22

23

26

25

35

４

26-3

29

24

27

31

28

169



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-004-1009M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 MKH00148 1

1-1 コントローラ取付金具 MFP00084 1

2 前板 MKF00019 1

3 天板 MKT00009 1

4 窓板 MKK00103 1

5 スプール軸(組) MDS00012 1

5-1 スプール軸止めネジ YWA22 (1) 038004

6 スプール軸金具(組) MDM00010 1

7 ワイヤカバーユニット YX-ZZ011 1

8 リモコンコンセントハーネス MWX00183 1

9 ターミナル T375-12K 1

10 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

21 補強板(組) MKU00091 1

22 P板ボックス MKH00200 1

23 P板ボックスカバー MKK00099 1

24 側板 MKS00030 1

25 ケーブル(組) YWA68 1 WC38X210FF

26 ガスホース(組) MWG00072 1

11 ガス金具ナット DMN9/602 (1) NO.26に含む

26-1 ガスバルブ YAWD0011 (1) NO.26に含む、J540-744G

26-2 ガス金具２ MJH00009 (1) NO.26に含む、継手、ネジR1/4

26-3 ガス出口金具 MJH00022 (1) NO.26に含む

26-4 取付金具 MJM00016 (1) NO.26に含む

27 制御ケーブル(組) MWX00184 1 2.2m

28 ケーブル固定金具 MFS03801 1

29 ゴムチューブ MFG50129 1 ケーブル保護用

30 ヒューズホルダ YZA51 1 FHS07F

31 ヒューズ ３A XBA2E30NR5 1

32 プリント基板 ZUEP1493 1

33 クランプフィルタ YABD125 1
J0KG00000014（ZCAT30351330）
リモコンコンセント裏側に取付

34 ＩＯハーネス MWX00182 1

35 クリップ MFS1000 2

≪YW-35DH1TAK≫ （ワイヤ送給装置）【1/2】

170



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-004-1009M

≪YW-35DH1TAK≫ （ワイヤ送給装置）【2/2】

55-1

74-1

49-1

49-9

49-5

49-6

49-2

49-3

49-4

49-7

49-8

171



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-004-1009M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

41 モータ(組) MDK00027 1 エンコーダ付、TGF481F36V使用

46 加圧調整部 MDX00009 2

47 UFベース(組) MDB00008 1 ２駆用

49 加圧アーム(組) MDA00007 1

49-1 加圧アームバネ MBP00003 (1) NO.49に含む

49-2 加圧アーム（左） MDA00004 (1) NO.49に含む

49-3 加圧アーム（右） MDA00005 (1) NO.49に含む

49-4 ピン MMP00006 (2) NO.49に含む

49-5 Ｅ型止め輪 XUC5FP (4) NO.49に含む

49-6 加圧ローラ軸ナット MMN00012 (2) NO.49に含む

49-7 加圧ローラブッシュ MMK00008 (4) NO.49に含む

49-8 波ワッシャ YWA49 (2) NO.49に含む、WW8

49-9 加圧ローラ軸 MDS00021 (2) NO.49に含む

50

ワイヤガイド 1.2A MGW00053 1 1.2㎜用

ワイヤガイド 1.6A MGW00054 1 付属品 1.6㎜用

ワイヤガイド 1.0A MGW00055 1 ☆オプション 1.0㎜用

52 ワッシャ YZA169 1 XWH14FJ

53 スプリングワッシャM14 XWB14B 1

54 ロックナット M14 XNH14J 1

55
加圧ローラ AL1.2-1.6 MDR00081 4 １溝 1.2㎜-1.6㎜用

加圧ローラ AL1.0 MDR00073 4 １溝 ☆オプション 1.0㎜用

55-1 皿小ネジ XSS35+12 8

56 ワッシャ UMW00501 1

65 スペーサ MFP00086 3 モータ／UFベース間

66 UFベース用絶縁シート MZS00020 1

67 UFベース用絶縁ブッシュ MZV00604 2

68 ワイヤガイド金具 MFC00012 1

69
センターチューブ 1.2 MGW00017 1 1.2㎜用

センターチューブ 1.6 MGW00018 1 付属品 1.6㎜用

70 加圧ローラ軸 MDS00009 2

71 フィードギア（組） MDG00012 4

72 駆動ギア（組） MDR00032 1

73 モータ用絶縁シート MZS00021 1

74 モータ用絶縁ブッシュ MZK00006 3

74-1 モータ止めビス YWA47 3 XVBZ6S25FJ

75 ワイヤ矯正部(組) MGU00014 1

80 UFベース用絶縁シート MZS00022 1

81 絶縁キャップ YWA12 2 NCAPM6-20GY

82 ＣＣ取付金具 MFC50107 1

83 ワッシャ YZA174 2 XWE9E16FJ

≪YW-35DH1TAK≫ （ワイヤ送給装置）【2/2】

172



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-004-1009M

≪YW-35DHW1TAK≫ （ワイヤ送給装置）【1/2】

33

８

1-1

１

２

1

1

９

４

2

７

５

5-1

３

3

2

3 3

６

33

2

2

2

2

2

3

3

2

3

2

3

排水金具
（赤）

26-3

給水金具
（青）

173



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-004-1009M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 MKH00209 1

1-1 コントローラ取付金具 MFP00084 1

2 前板 MKF00019 1

3 天板 MKT00009 1

4 窓板 MKK00103 1

5 スプール軸(組) MDS00012 1 取付ボルト（XVG8C25FJ）付

5-1 スプール軸止めネジ YWA22 (1) 038004

6 スプール軸金具(組) MDM00010 1

7 ワイヤカバーユニット YX-ZZ011 1

8 リモコンコンセントハーネス MWX00183 1

9 ターミナル T375-12K 1

10 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

21 補強板(組) MKU00091 1

22 P板ボックス MKH00200 1

23 P板ボックスカバー MKK00099 1

24 側板 MKS00030 1

25 ケーブル(組) YWA68 1 WC38X210FF

26 ガスホース(組) MWG00072 1

11 ガス金具ナット DMN9/602 (1) NO.26に含む

26-1 ガスバルブ YAWD0011 (1) NO.26に含む、J540-744G

26-2 ガス金具２ MJH00009 (1) NO.26に含む、継手、ネジR1/4

26-3 ガス出口金具 MJH00022 (1) NO.26に含む

26-4 取付金具 MJM00016 (1) NO.26に含む

27 制御ケーブル(組) MWX00184 1 2.2m

28 ケーブル固定金具 MFS03801 1

29 ゴムチューブ MFG50129 1

30 ヒューズホルダ YZA51 1 FHS07F

31 ヒューズ３A XBA2E30NR5 1

32 プリント基板 ZUEP1493 1

33 給水ホース MWW00017 1 給水金具（青）含む

34 排水ホース MWW00018 1 排水金具（赤）含む

35 クランプフィルタ YABD125 1
J0KG00000014（ZCAT30351330）
リモコンコンセント裏側に取付

36 ＩＯハーネス MWX00182 1

37 クリップ MFS1000 2

≪YW-35DHW1TAK≫ （ワイヤ送給装置）【1/2】

174



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-004-1009M

≪YW-35DHW1TAK≫ （ワイヤ送給装置）【2/2】

55-1

74-1

49-1

49-9

49-5

49-6

49-2

49-3

49-4

49-7

49-8

175



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-004-1009M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

41 モータ(組) MDK00027 1 エンコーダ付、TGF481F36V使用

46 加圧調整部 MDX00009 2

47 UFﾍﾞｰｽ(組) MDB00008 1 ２駆用

49 加圧ｱ-ﾑ(組) MDA00007 1

49-1 加圧アームバネ MBP00003 (1) NO.49に含む

49-2 加圧アーム（左） MDA00004 (1) NO.49に含む

49-3 加圧アーム（右） MDA00005 (1) NO.49に含む

49-4 ピン MMP00006 (2) NO.49に含む

49-5 Ｅ型止め輪 XUC5FP (4) NO.49に含む

49-6 加圧ローラ軸ナット MMN00012 (2) NO.49に含む

49-7 加圧ローラブッシュ MMK00008 (4) NO.49に含む

49-8 波ワッシャ YWA49 (2) NO.49に含む、WW8

49-9 加圧ローラ軸 MDS00021 (2) NO.49に含む

50

ワイヤガイド 1.2A AGG41087 1 1.2㎜用

ワイヤガイド 1.6A AGG41088 1 1.6㎜用 付属品

ワイヤガイド 1.0A AGG41105 1 ☆オプション 1.0㎜用

52 ワッシャ M14 YZA169 1 XWH14FJ

53 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1

54 ロックナット M14 XNH14J 1

55
加圧ローラ AL1.2-1.6 MDR00081 4 １溝 1.2㎜-1.6㎜用

加圧ローラ AL1.0 MDR00073 4 １溝 ☆オプション 1.0㎜用

55-1 皿小ネジ XSS35+12 8

56 ワッシャ UMW00501 1

65 スペーサ MFP00086 3 モータ／ＵＦベース間

66 UFベース用絶縁シート MZS00020 1

67 UFベース用絶縁ブッシュ MZV00604 2

68 ワイヤガイド金具 MFC00012 1

69 センターチューブ 1.6 MGW00018 1 1.2㎜-1.6㎜用

70 加圧ローラ軸 MDS00009 2

71 フィードギア(組) MDG00012 4

72 駆動ギア（組） MDR00032 1

73 モータ用絶縁シート MZS00021 1

74 モータ用絶縁ブッシュ MZK00006 3

74-1 モータ止めビス YWA47 3 XVBZ6S25FJ

75 ワイヤ矯正部(組) MGU00014 1

80 UFﾍﾞｰｽ用絶縁シート MZS00022 1

81 絶縁キャップ YWA12 2 NCAPM6-20GY

82 ＣＣ取付金具 MFC50107 1

83 ワッシャ YZA174 2 XWE9E16FJ

≪YW-35DHW1TAK≫ （ワイヤ送給装置）【2/2】

176



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-005-1708M

NO. 機器構成 品 番 適用ﾜｲﾔ径（ｍｍ） 備 考

1 溶接電源 ★YD-400VP1 ４００ Ａ

2 リモコン ★YD-40GTR1 ― ケーブル:２ ｍ

YD-00DCR1 ― ケーブル:２ ｍ、デジタル

3 ワイヤ送給装置 ★YW-40DG2 0.9/1.2
空冷 ２駆２従
ﾊﾟﾜｰｹｰﾌﾞﾙ：1.8M、制御ｹｰﾌﾞﾙ：2.1M  
ｶﾞｽﾎｰｽ：4.8M

ワイヤ送給装置 YW-50DGW2 1.2/1.4
水冷 ２駆２従
ﾊﾟﾜｰｹｰﾌﾞﾙ：1.8M、制御ｹｰﾌﾞﾙ：2.1M  
ｶﾞｽﾎｰｽ：4.8M、給排水ﾎｰｽ：3.5M

4 溶接用トーチ ★YT-35CSG4
（0.9）/（1.0）
/1.2/（1.4）

３５０Ａ、３ ｍ(ﾊﾟﾙｽMAG用）
空冷 軟鋼/ステンレス用

YT-50CSG4 （1.2）/1.4/（1.6）
５００Ａ、３ｍ（ﾊﾟﾙｽMAG用）
空冷 軟鋼用

YT-50CSW4 1.2/1.4/1.6 ５００Ａ、３ ｍ 水冷 軟鋼用

５ ガス調整器 ★YX-25AD1 ＣＯ２／ＭＡＧ／ＭＩＧ用

【YD-4000VP1】 ★印は標準構成部品

※ （ ）内の適用ワイヤ径には別途オプション部品が必要です。

パルスMAG/MIG溶接機ワイヤ送給装置

（YD-400VP1用）

YW-40DG2

177



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-005-1708M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体1 WSMKH00001 1

2 前パネル WSMKF00001 1 枠本体２

3 カバー WSMFP00005 1

4 側板 WSMKS00001 1

5 スプール軸 MDS00012 1 ﾎﾞﾙﾄ3本付(YZA226)

5-1 ノブネジ YWA22 (1) (038004) NO.5に含む

6 スプール軸金具 MDM00015 1

7 ワイヤカバー WSMDK00002 1
ｼｰﾄﾀｲﾌﾟ､ｻｲｽﾞ:160×600  
ｽﾅｯﾌﾟﾎﾞﾀﾝ:YWA23

8 カバーユニット WSMKU00002ZZ 1 取説:WSMKU00002

9 リモコンコンセント MT25B6GYP 1

10 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

11 プリント基板 ZUEP1429 1 (ﾁｭｰﾌﾞ内)

12 ヒューズ ３Ａ XBA2E30NR5 1 (ﾋｭｰｽﾞﾎﾙﾀﾞｰ内)

12-1 ヒューズホルダー F22 1 配線用ﾋｭｰｽﾞﾎﾙﾀﾞｰ

13 パワーケーブル WSMWC00014 1 両端M10丸端子 (2.3m 60SQ)

14 制御ケーブル WSMWX00008 1 2.1m ｺﾈｸﾀ:YZA/EJE001

15 ガスバルブ(組) MWX00161 1

16 ガス用ナット DMN9/602 1

17
※1

ガスホース GH6X1B 6 必要長さ: 5.2 m

18 ケーブル固定金具 MFS03801 1

19 ゴムチューブ MFG50129 1

20 引っ掛け金具 WSMFP00001 1

※1 ガスホースの販売単位は１ｍです。ご購入の際は長さを員数で指定し、必要長さに切ってご使用ください。

≪ＹＷ－４０ＤＧ２≫ 【ワイヤ送給装置】

【1/3】

178



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-005-1708M

№ 部品名 部品コード 使用数
備考

37 加圧調整部（組） MDX00008 2

37-1 加圧ナット MMN00014 (2)

37-2 加圧バネ MBP00007 (2)

37-3 加圧調整筒 MNX00015 (2)

38 加圧アーム(組) MDA00007 1

38-1 加圧アームバネ MBP00003 (1)

38-2 加圧アーム MDA00004 (1)

38-3 加圧アーム MDA00005 (1)

38-4 ピン MMP00006 (2)

38-5 Ｅ型止め輪 XUC5FP (4)

38-6 加圧ローラ軸 MDS00021 (2)

38-7 波ワッシャ YWA49 (2) (WW8)

38-8 軸用ナット MMN00012 (2)

38-9 ブッシュ MMK00008 (4)

≪ＹＷ－４０ＤＧ２≫ 【ワイヤ送給装置】【2/3】

37-1

37-2

37-3

㊲加圧調整部（組）詳細
㊳加圧アーム（組）詳細

38-1

38-2

38-3

38-4

38-5

38-8

38-5 38-5

38-8

38-7

38-6

38-7 38-6

38-9

38-9

179



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-005-1708M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

31 モータ MDK00027 1 TGF481F36V

32 スペーサー MFP00086 3

33 モーター用絶縁シート MZS00021 1

34 ＵＦベース(組) MDB00008 1

35 ボタンボルト YWA47 3 (XVBZ6S25FJ)

36 ブッシュ MZK00006 3

37 加圧調整部（組） MDX00008 2

38 加圧アーム(組) MDA00007 1

39 加圧ローラ(組) MDR00060 2

40 フィードローラ MDR00051 2 φ0.9 mm / φ1.2 mm用

41 フィードギア(組) MDG00010 2 (ｷﾞﾔ+ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ+ﾄﾒﾜ)ｾｯﾄ品

42 皿小ネジ YZA95 4 (XSS35+16V)

43 フィードローラ軸 MDS00009 2

44 ナベ小ネジ M5X10 YZA89 2 (XSN5+10FJ)

45 ワッシャ M5 YZA156 2 (XWE5FJ)

46 駆動ギア MDR00032 1

47 セムスネジ M4X10 XYN4+F10S 1 W.SW付

48 ワッシャ M4 UMW00501 1

49 ワイヤガイド金具 MFC00012 1

50 センターチューブ 1.2S MGW00012 1 φ1.2 mm 以下用

51 セムスネジ M5X20 YZA172 2 (XYN5+C20FJ) SW付

52 ナベ小ネジ M5X5 YZA261 1 (XSN5+5FJ)

53 ＣＣ 取付金具 MFC50107 1

46 駆動ギア MDR00032 1

47 セムスネジ M4X10 XYN4+F10S 1 W.SW付

48 ワッシャ M4 UMW00501 1

49 ワイヤガイド金具 MFC00012 1

50 センターチューブ 1.2S MGW00012 1 φ1.2 mm 以下用

51 セムスネジ M5X20 YZA172 2 (XYN5+C20FJ) SW付

52 ナベ小ネジ M5X5 YZA261 1 (XSN5+5FJ)

53 ＣＣ 取付金具 TSM20181 1 MFC50107

54 六角穴付きボルト M8X28 XVE8C28FP 1

55 六角ボルト M8X12 XVG8C12 1

55-1 ワッシャ M8 YZA231 1 (XWG8FJ)

55-2 スプリングワッシャ M8 YZA31 1 (XWA8BFJ)

56 ＳＵＳチューブ MGT01205 1 φ0.8 mm ～ φ1.2 mm 用

57 ワッシャ M14 YZA169 1 (XWH14FJ)

58 スプリングワッシャー M14 XWB14B 1

59 ナット M14 XNH14J 1 (XNH14JFJ)

60 ワイヤガイド MGW00035 1

61 ナベ小ネジ M5X15 YZA358 1 (XSN5+15FJ)

62 ＵＦベース用絶縁シート MZS00020 1

63 ＵＦベース用絶縁シート MZS00022 1

64 絶縁キャップ YWA12 2 (NCAPM6-20GY)

65 六角ボルト M6X25 YZA147 2 (XVG6C25FJ)

66 ワッシャ M6 YZA203 2 (XWE6X18FJ)

67 ＵＦベース用絶縁ブッシュ MZV00604 2

68 ワッシャ M9 YZA174 2 (XWE9E16FJ)

69 Ｕナット M6 YZA204 2 (UNUTM6FJ)

≪ＹＷ－４０ＤＧ２≫ 【ワイヤ送給装置】【3/3】

180



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-005-1708M

○フレコン金具 (※フレコン金具は部品扱いです。)

フレコンを送給装置に取り付けるときには以下のフレコン金具を使用します。

※フレコン金具をご注文の際は、以下の品番にてご注文ください。

番号 部品名 部品コード 使用数 備考

1 フレコン金具 MGW00049 1

2 ロックナット M14 XNH14J 1

3 ワッシャ M14X28 YZA169 1

4 スプリングワッシャM14 XWB14B 1

≪オプションユニット≫

○その他オプション (※以下、ＹＸ品番のオプションユニットは製品扱いで

フレコン金具(組)（ＭＧＸ００００２）

(1)(3)(2) (4)

181



Y-MIGGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-005-1708M

参 考

２駆２従方式のワイヤ送給装置に適合します。

※フィードギヤに取付けるタイプで、内径Φ２２、使用数は２個／台です。

取付けにはフィードローラー１個につき、皿小ネジが２個必要です。

適用ワイヤ径 刻印
部品コード

備考
標準機種：ﾌｨｰﾀﾞφ 溝1 溝2

0.6-0.6 P 06 P 06 MDR00043

0.6-0.8 P 06 P 08 MDR00044

0.8-0.8 P 08 P 08 MDR00045

0.8-0.9 P 08 P 09 MDR00046

0.8-1.0 P 08 P 10 MDR00047
YW-35DG2 (ｵﾌﾟｼｮﾝ 部 品 )  
YW-35DG2CA0(ｵﾌﾟｼｮﾝ部品)

0.8-1.2 P 08 P 12 MDR00048

0.9-0.9 P 09 P 09 MDR00049

0.9-1.0 P 09 P 10 MDR00050

0.9-1.2 P 09 P 12 MDR00051
YW-35DG2 (標準部品)  
YW-35DG2CA0(標準部品)  
YW-40DG2 (標準部品)

1.0-1.0 P 10 P 10 MDR00052

1.0-1.2 P 10 P 12 MDR00053

1.2-1.2 P 12 P 12 MDR00054

1.2-1.4 P 12 P 14 MDR00055
YW-50DG2 (標準部品)  
YW-50DG2CA0(標準部品)

1.2-1.6 P 12 P 16 MDR00056
YW-40DG2 (ｵﾌﾟｼｮﾝ 部 品 )  
YW-50DG2 (ｵﾌﾟｼｮﾝ 部 品 )  
YW-50DG2CA0(ｵﾌﾟｼｮﾝ部品)

1.4-1.4 P 14 P 14 MDR00057

1.4-1.6 P 14 P 16 MDR00058

1.6-1.6 P 16 P 16 MDR00059

部品名 部品コード 備考

皿小ネジ YZA95 XSS35+16V

≪軟鋼・ＳＵＳ用 フィードローラー≫

182



接続例【YD-4000VP1】 ★印は標準構成部品
NO. 機器構成 品 番
1 溶接電源 ★YD-400VP1

2 リモコン
★YD-40GTR1
YD-00DCR1

3 ワイヤ送給装置 YW-40DG2TAK

４ 溶接用トーチ YT-30MD2

５ ガス調整器 YX-503A

フルデジタル パルスMAG/MIG溶接機用 ワイヤ送給装置 ４駆方式

YW-35DG2TAK・40DG2TAK

Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-006-1708M
183



№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 WSMKH00001 1

2 前パネル WSMKF00001 1 枠本体２

3 カバー WSMFP00005 1

4 側板 WSMKS00001 1

5 スプール軸 MDS00012 1 ﾎﾞﾙﾄ３個付(YZA226)

5-1 ノブネジ YWA22 （1） 038004 NO.5に含む

6 スプール軸金具（組） MDM00010 1
MDM00008 スプール軸金具、
スペーサ、ボルト類含む

7 ワイヤカバー（組） YX-ZZ011 1 MXU00012

8 窓カバー（組） MKK00074 1

9 リモコンコンセント MT25B6GYP 1

10 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

11 プリント基板 ZUEP1429 1 ﾁｭｰﾌﾞ内

12 ヒューズ ３Ａ XBA2E30NR5 1 ﾋｭｰｽﾞﾎﾙﾀﾞ内

12-1 ヒューズホルダ F22 1 配線用ﾋｭｰｽﾞﾎﾙﾀﾞ

13

パワーケーブル WSMWC00010 1
YW-35DG2TAK
両端M10丸端子（1.8M 38SQ）

パワーケーブル WSMWC00014 1
YW-40DG2TAK
両端M10丸端子（2.3M 60SQ）

14 制御ケーブル WSMWX00008 1 2.1M ｺﾈｸﾀ：YZA/EJE001

15 ガスバルブ（組） MWX00179 1 ｶﾞｽ金具付

16 ガス用ナット DMN9/602 1

17 ガスホース ※1 VSH7.5X1B 6 必要長さ：5.2M

18 ケーブル固定金具 MFS03801 1

19 ゴムチューブ MFG50129 1

20 引っ掛け金具 WSMFP00001 1

21 天板 MKT00011 1

22 仕切り板 WSMKH00009 1

23 補強板 MKU00091 1 MKX00008（皿小ﾈｼﾞ、ﾅｯﾄ付）

※１ ガスホースの販売単位は１Ｍです。ご購入の際は長さを員数で指定し、必要な長さに切ってご使用ください。

≪ＹＷ－３５／４０ＤＧ２ＴＡＫ≫ 【ワイヤ送給装置】

（１／２）

Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-006-1708M

184



№
部品名 部品コード 使用数 備考

37 加圧調整部（組） MDX00009 2

37-1 加圧ナット MMN00014 (2)

37-2 加圧バネ MBP00007 (2)

37-3 加圧調整筒 MNX00017 (2)

38 加圧アーム(組) MDA00007 1

38-1 加圧アームバネ MBP00003 (1)

38-2 加圧アーム MDA00004 (1)

38-3 加圧アーム MDA00005 (1)

38-4 ピン MMP00006 (2)

38-5 Ｅ型止め輪 XUC5FP (4)

38-6 加圧ローラ軸 MDS00021 (2)

38-7 波ワッシャ YWA49 (2) (WW8)

38-8 軸用ナット MMN00012 (2)

38-9 ブッシュ MMK00008 (4)

≪ＹＷ－３５／４０ＤＧ２ＴＡＫ≫ （２／２）【ワイヤ送給装置】

㊲加圧調整部（組）詳細
㊳加圧アーム（組）詳細

38-2 38-4

38-1
38-5 38-5

37-1 38-8 38-3

37-2

38-5 38-7

37-3
38-6

38-8

38-638-7

38-9

38-9

-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-006-1708M

185



№ 部品名 部品コード 使用数 備考

31 モータ MDK00027 1 TGF481F36V

32 スペーサ MFP00086 3

33 モータ用絶縁シート MZS00021 1

34 ＵＦベース（組） MDB00008 1 加圧ロッド付

35 ボタンボルト YWA47 3 XVBZ6S25FJ

36 ブッシュ MZK00006 3

37 加圧調整部(組） MDX00009 2

38 加圧アーム（組） MDA00007 1

40
加圧ローラ MDR00069 4 Φ1.0mm-1.2mm 用 YW-35DG2TAK

加圧ローラ MDR00081 4 Φ1.2mm-1.6mm 用 YW-40DG2TAK

41 フィードギア（組） MDG00012 4 （ｷﾞｱ+ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ+ﾄﾒﾜ）ｾｯﾄ品

42 皿小ねじ YZA94 8 XSS35+12V

43 フィードローラ軸 MDS00009 2

44 ナベ小ネジ M5X10 YZA89 2 XSN5+10FJ

45 ワッシャ M5 YZA156 2 XWE5FJ

46 駆動ギア MDR00032 1

47 セムスネジ M4X10 XYN4+F10S 1 XYN4+F10FJ（S､SW付）

48 ワッシャ M4 UMW00501 1

49 ワイヤガイド金具 MFC00012 1

50

センターチューブ 1.2 MGW00017 1 Φ1.2mm以下用
YW-35DG2TAK

センターチューブ 1.6 MGW00018 1 Φ1.2mm-1.6mm用
YW-40DG2TAK

51 セムスネジ M5X20 YZA172 2 XYN5+C20FJ

52 ナベ小ネジ M5X5 YZA261 1 XSN5+5FJ

53 ＣＣ取り付け金具 TSM20181 1 MFC50107

54 六角穴付きボルト XVE8C28FP 1

55 六角ボルト M8X28 XVG8C12 1

55-1 ワッシャ M8 YZA231 1 XWG8FJ

55-2 スプリングワッシャ M8 YZA31 1 XWA8BFJ

56

ワイヤガイド 1.2A MGW00053 1 Φ1.2mm用

ワイヤガイド 1.6A MGW00054 1
Φ1.6mm用
YW-40DG2TAK付属品

57 ワッシャ M14 YZA169 1 XWH14FJ

58 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1 XWB14BFJ

59 ナット M14 XNH14J 1 XNH14JFJ

60 ワイヤ矯正部（組） MGU00014 1

61 ナベ小ネジ M5X15 YZA358 1 XSN5+15FJ

62 ＵＦベース用絶縁シート MZS00020 1

63 ＵＦベース用絶縁シート MZS00022 1

64 絶縁キャップ YWA12 2 NCAPM6-20GY

65 六角ボルト M6X25 YZA147 2 XVG6C25FJ

66 ワッシャ M6 YZA203 2 XWE6X18FJ

67 ＵＦベース用絶縁ブッシュ MZV00604 2

68 ワッシャ M9 YZA174 2 XWE9E16FJ

69 Ｕナット M6 YZA204 2 UNUTM6FJ

≪ＹＷ－３５／４０ＤＧ２ＴＡＫ≫ （２／２）【ワイヤ送給装置】

Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-006-1708M

186



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-007-1708M

接続例【YD-4000VP1】 ★印は標準構成部品

NO. 機器構成 品 番

1 溶接電源 ★YD-400VP1

2 リモコン
★YD-40GTR1

YD-00DCR1

3 ワイヤ送給装置 YW-40DGW2TAK

４ 溶接トーチ
YT-40MDW2

YT-50MDW2

５ ガス調整器 YX-503A

フルデジタル パルスMAG/MIG溶接機用 ワイヤ送給装置 ４駆方式（水冷）

YW-40DGW2TAK

187



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-007-1708M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 枠本体 WSMKH00001 1

2 前パネル WSMKF00001 1 枠本体２

3 カバー WSMFP001TA 1

4 側板 WSMKS00001 1

5 スプール軸 MDS00012 1 ボルト３個付(YZA226)

5-1 ノブネジ YWA22 （1） 038004 NO.5に含む

6 スプール軸金具 MDM00008 1

7 ワイヤカバー（組） YX-ZZ011 1 MXU00012

8 窓カバー（組） MKK00074 1

9 リモコンコンセント MT25B6GYP 1

10 トーチスイッチコンセント MT25B2YP 1

11 プリント基板 ZUEP1429 1 チューブ内

12 ヒューズ ３Ａ XBA2E30NR5 1 ヒューズホルダ内

12-1 ヒューズホルダ F22 1 配線用ヒューズホルダ

13 パワーケーブル WSMWC00014 1 M10丸端子（2.3M 60SQ）

14 制御ケーブル WSMWX00008 1 2.1M ｺﾈｸﾀ：YZA/EJE001

15 ガスバルブ（組） MWX00179 1 ガス金具付

16 ガス用ナット DMN9/602 1

17 ガスホース ※1 VSH7.5X1B 6 必要長さ：5.2M

18 ケーブル固定金具 MFS03801 1

19 ゴムチューブ MFG50129 1

20 引っ掛け金具 WSMFP00001 1

21 給水ホース（組） WSMWW00001 1 金属（青）:YMW22（ﾜｯｼｬ･ﾅｯﾄ付属）

22 排水ホース（組） WSMWW00002 1 金属（赤）:YMW24（ﾜｯｼｬ･ﾅｯﾄ付属）

23 ケーブルクランプ MFS00002 1

24 天板 MKT00011 1

25 仕切り板 WSMKH00009 1

26 補強板 MKU00091 1 MKX00008（皿小ネジ、ナット付）

※１ ガスホースの販売単位は１Ｍです。ご購入の際は長さを員数で指定し、必要な長さに切ってご使用ください。

≪ＹＷ－４０ＤＧＷ２ＴＡＫ≫

（１／２）

【ワイヤ送給装置】

188



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-007-1708M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

37 加圧調整部（組） MDX00009 2

37-1 加圧ナット MMN00014 (2)

37-2 加圧バネ MBP00007 (2)

37-3 加圧調整筒 MNX00017 (2)

38 加圧アーム(組) MDA00007 1

38-1 加圧アームバネ MBP00003 (1)

38-2 加圧アーム MDA00004 (1)

38-3 加圧アーム MDA00005 (1)

38-4 ピン MMP00006 (2)

38-5 Ｅ型止め輪 XUC5FP (4)

38-6 加圧ローラ軸 MDS00021 (2)

38-7 波ワッシャ YWA49 (2) (WW8)

38-8 軸用ナット MMN00012 (2)

38-9 ブッシュ MMK00008 (4)

≪ＹＷ－４０ＤＧＷ２ＴＡＫ≫ （２／２）【ワイヤ送給装置】

38-638-7

38-9

38-9

㊳加圧アーム（組）詳細
㊲加圧調整部（組）詳細

38-1 38-5 38-5

37-1
38-8 38-3

37-2 38-5 38-7

38-6

37-3 38-8

38-2 38-4

189



Y-MIGﾜｲﾔﾌｨｰﾀﾞ-007-1708M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

31 モータ MDK00027 1 TGF481F36V

32 スペーサ MFP00086 3

33 モータ用絶縁シート MZS00021 1

34 ＵＦベース（組） MDB00008 1 加圧ロッド付

35 ボタンボルト YWA47 3 XVBZ6S25FJ

36 ブッシュ MZK00006 3

37 加圧調整部(組） MDX00009 2

38 加圧アーム（組） MDA00007 1

40 加圧ローラ MDR00081 4 Φ1.2mm―1.6mm用 １本溝

41 フィードギア（組） MDG00012 4 （ｷﾞｱ+ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ+ﾄﾒﾜ）ｾｯﾄ品

42 皿小ねじ YZA94 8 XSS35+12V

43 フィードローラ軸 MDS00009 2

44 ナベ小ネジ M5X10 YZA89 2 XSN5+10FJ

45 ワッシャ M5 YZA156 2 XWE5FJ

46 駆動ギア MDR00032 1

47 セムスネジ M4X10 XYN4+F10S 1 XYN4+F10FJ （S､SW付）

48 ワッシャ UMW00501 1 M4

49 ワイヤガイド金具 MFC00012 1

50 センターチューブ 1.6 MGW00018 1 Φ1.2mm-1.6mm用

51 セムスネジ M5X20 YZA172 2 XYN5+C20FJ

52 ナベ小ネジ M5X5 YZA261 1 XSN5+5FJ

53 ＣＣ取り付け金具 TSM20181 1 MFC50107

54 六角穴付きボルト XVE8C28FP 1 M8X28

55 六角ボルト M8X12 XVG8C12 1 XVG8C12FJ

55-1 ワッシャ M8 YZA231 1 XWG8FJ

55-2 スプリングワッシャM8 YZA31 1 XWA8BFJ

56
ワイヤガイド 1.2A MGW00053 1 Φ1.2mm用

ワイヤガイド 1.6A MGW00054 1 Φ1.6mm用 付属品

57 ワッシャ M14 YZA169 1 XWH14FJ

58 スプリングワッシャ M14 XWB14B 1 XWB14BFJ

59 ナット M14 XNH14J 1 XNH14JFJ

60 ワイヤ矯正部（組） MGU00014 1

61 ナベ小ネジ M5X15 YZA358 1 XSN5+15FJ

62 ＵＦベース用絶縁シート MZS00020 1

63 ＵＦベース用絶縁シート MZS00022 1

64 絶縁キャップ YWA12 2 NCAPM6-20GY

65 六角ボルト M6X25 YZA147 2 XVG6C25FJ

66 ワッシャ M6 YZA203 2 XWE6X18FJ

67 ＵＦベース用絶縁ブッシュ MZV00604 2

68 ワッシャ M9 YZA174 2 XWE9E16FJ

69 Ｕナット M6 YZA204 2 UNUTM6FJ

≪ＹＷ－４０ＤＧＷ２ＴＡＫ≫（２／２）【ワイヤ送給装置】

190



CO2トーチ 一覧

１．レッドトーチ

①分離接続タイプ 標準タイプ

②ユニコンタイプ ワンタッチ式

③フルデジタル専用 ユーロ金具（ワンタッチ式）

２．皮カバータイプ ケーブル保護皮カバー付

３．ユニコン-Oシリーズ OTCワンタッチ用

フルデジタル専用
YT-○○ES1，YT-○○EE1

CO2/MAG溶接機器

レッド・トｰチ

Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-001-0406M191



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-001-0406M

定格電流 製品品番 備考

180A YT-18ES1 3M

200A YT-20ES1 3M

350A

YT-35ES1 3M

YT-35ESM1 4.5M

YT-35EE1 3M ★軽量タイプ

YT-35EEM1 4.5M ★軽量タイプ

レッド・トｰチ フルデジタル専用 部品表

品 番 一 覧

192



YT-35ES1  
YT-35EE1

YT-35ESM1  
YT-35EEM1

フルデジタル専用

Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-001-0406M

193



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-001-0406M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35022 1

1-1 Ｏリング P8V 1

2 ノズル S2 TGN00043 1

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルC TKC00001 1

5 スイッチレバーC THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00034 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Z2チップ 0.9 TET00958 1 オプション

9 Z2チップ 1.2 TET01296 1

10 ライナ 1.0-1.2 TDT00143 1

10 ライナ 0.9-1.0 (樹脂） TDT00368 1 【2012.7～品番変更】オプション

10 ライナ 12A （樹脂） TDT00352 1 【2012.7～品番変更】オプション

10 ライナ 0.9 TDT00156 1 オプション

11 パワーケーブル TDX00084 1 3M

11-1 締付ボルト XVE5A15 1

12 保護筒 YTA1 1 BW0195

13 接続本体 TFM00095 1

13-1 Ｏリング S4 1

14 アダプタナット YTA2 1 BW0020

15 ライナナット YTA3 1 FA0026

16 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1 【2017.8～品番変更】

17 スイッチカバー TSK50102 1

18 ピン XPJ4B18 1

19 保護バネ YTA4 1 EA0342

YT-35ES1

194



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-001-0406M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35022 1

1-1 Ｏリング P8V 1

2 ノズル S2 TGN00043 1

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルC TKC00001 1

5 スイッチレバーC THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00034 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Z2チップ 0.9 TET00958 1 オプション

9 Z2チップ 1.2 TET01296 1

10 ライナ 1.0-1.4 TDT00154 1

10 ライナ 0.9 TDT00155 1 オプション

10 ライナ 1.2 （樹脂） TDT00163 1 オプション

10 ライナ 0.9-1.0 （樹脂） TDT00167 1 オプション

11 パワーケーブル TDX00093 1 4.5M

11-1 締付ボルト XVE5A15 1

12 保護筒 YTA1 1 BW0195

13 接続本体 TFM00095 1

13-1 Ｏリング S4 1

14 アダプタナット YTA2 1 BW0020

15 ライナナット YTA3 1 FA0026

16 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1 【2017.8～品番変更】

17 スイッチカバー TSK50102 1

18 ピン XPJ4B18 1

19 保護バネ YTA4 1 EA0342

YT-35ESM1

195



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-001-0406M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35056 1

1-1 Ｏリング P8V 1

2 ノズル S2 TGN00043 1

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルS TKC00002 1

5 スイッチレバーS THL00003 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00036 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Z2チップ 0.9 TET00958 1 オプション

9 Z2チップ 1.2 TET01296 1

10 ライナ 0.9-1.2 TDT00145 1

10 ライナ 1.2 （樹脂） TDT00347 1 【2012.7～品番変更】オプション

10 ライナ 0.8-1.0 （樹脂） TDT00170 1 オプション

11 パワーケーブル TDX00096 1 3M

11-1 締付ボルト TMB00503 1

12 保護筒 YTA1 1 BW0195

13 接続本体 TFM00095 1

13-1 Ｏリング S4 1

14 アダプタナット YTA2 1 BW0020

15 ライナナット YTA3 1 FA0026

16 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1 【2017.8～品番変更】

17 スイッチカバー TSK50102 1

18 ピン XPJ4B18 1

19 保護バネ YTA4 1 EA0342

YT-35EE1

196



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-001-0406M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35056 1

1-1 Ｏリング P8V 1

2 ノズル S2 TGN00043 1

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルS TKC00002 1

5 スイッチレバーS THL00003 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00036 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Z2チップ 0.9 TET00958 1 オプション

9 Z2チップ 1.2 TET01296 1

10 ライナ 10.-1.4 TDT00154 1

10 ライナ 0.9 TDT00155 1 オプション

10 ライナ 1.2 （樹脂） TDT00164 1 オプション

10 ライナ 0.9-1.0 （樹脂） TDT00168 1 オプション

11 パワーケーブル TDX00097 1 4.5M

11-1 締付ボルト TMB00503 1

12 保護筒 YTA1 1 BW0195

13 接続本体 TFM00095 1

13-1 Ｏリング S4 1

14 アダプタナット YTA2 1 BW0020

15 ライナナット YTA3 1 FA0026

16 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1 【2017.8～品番変更】

17 スイッチカバー TSK50102 1

18 ピン XPJ4B18 1

19 保護バネ YTA4 1 EA0342

YT-35EEM1

197



CO2トーチ 商品一覧
１．レッドトーチ

①分離接続タイプ 標準タイプ

②ユニコンタイプ ワンタッチ式

③フルデジタル専用 ユーロ金具（ワンタッチ式）

２．皮カバータイプ ケーブル保護皮カバー付

３．ユニコン-Oシリーズ OTCワンタッチ用

皮カバータイプ
YT-○○CC、YT-○○CCW

CO2/MAG溶接機器

レッド・トー
チ

Y-CO2ﾄｰﾁ-皮ｶﾊﾞｰﾀｲﾌﾟ-001-0406

198



定格電流 製品品番 備考

200A YT-201CC

350A

YT-351CC

YT-351CCL 6M ロット（10本以上）受注生産

YT-351CCK8

500A

YT-501CC

YT-501CCL 6M

YT-501CCT6 カーブド形、準耐風式

YT-501CW 水冷ピストル式

600A
YT-601CCW

YT-601CCWC45 4.5M 水冷カーブド式

レッド・トーチ 皮カバータイプ 部品表

商 品 一 覧

Y-CO2ﾄｰﾁ-皮ｶﾊﾞｰﾀｲﾌﾟ-001-0406M

199



YT-501CCLYT-501CC  
YT-501CCT6

皮カバータイプ

CO2ﾄｰﾁ-皮ｶﾊﾞｰﾀｲﾌﾟ-001-0406M

200



YT-501CC

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 ノズルS3 TGN00056 1 ☆ストレート

2 オリフィス TGR00902 1 ☆

3 インシュレータ TFZ50107 1 ☆

4 Z2チップ 1.2 TET01296 1 ☆

4 Z2チップ 1.6 TET01691 1 ☆

5 トーチボディ TCU50121 1

5-1 Ｏリング 10V P10V 1

5-2 Ｏリング 8V P8V 1

6 インナーチューブ TGT50112 1

7 締付ボルト TMB00502 1

8 ハンドル TKC50109 1

9 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1 【2017.8～品番変更】

10 スイッチカバー TSK50102 1

11 スイッチ押さえ板 TZS50101 1

12 スイッチバネ TBN00402 1

13 スイッチレバー THL50107B 1

14 レバーピン XPJ4B18 1

15 アークカバー TKA50117 1

16 ホースカバー TWK00001 1

17 ガスホース(組) TWG50106 1 3M（取説：TWG50102）

18 制御ケーブル(組) TWU50102 1

19 ライナー 1.2 TDT01206 1

19 ライナー 1.6 TDT01603 1

20 パワーケーブル TDU50107 1

Y-CO2ﾄｰﾁ-皮ｶﾊﾞｰﾀｲﾌﾟ-001-0406M

201



Y-CO2ﾄｰﾁ-皮ｶﾊﾞｰﾀｲﾌﾟ-001-0406M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 ノズルS3 TGN00056 1 ストレート

2 オリフィス TGR00902 1

3 インシュレータ TFZ50107 1

4 Z2チップ 1.6 TET01691 1

5 トーチボディ TCU50121 1

5-1 Ｏリング 10V P10V 1

5-2 Ｏリング 8V P8V 1

6 インナーチューブ TGT50112 1

7 締付ボルト TMB00502 1

8 ハンドル TKC50109 1

9 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1 【2017.8～品番変更】

10 スイッチカバー TSK50102 1

11 スイッチ押さえ板 TZS50101 1

12 スイッチバネ TBN00402 1

13 スイッチレバー THL50107B 1

14 レバーピン XPJ4B18 1

15 アークカバー TKA50117 1

16 ホースカバー TWK50159 1 6M

17 ガスホース(組) TWG50120 1 6M

18 制御ケーブル(組) TWU50115 1 6M

19 ライナー 1.6 TDT01617 1 6M

20 パワーケーブル TDU50164 1 6M

YT-501CCL

202



Y-CO2ﾄｰﾁ-皮ｶﾊﾞｰﾀｲﾌﾟ-001-0406M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 ノズル TGN00063 1

2 オリフィス TGR01007 1

3 インシュレータ TFZ50112 1

4 Z2チップ 1.2 TET01296 1

4 Z2チップ 1.6 TET01691 1

5 トーチボディ TCU50165 1

5-1 Ｏリング 10V P10V 1

5-2 Ｏリング 8V P8V 1

6 インナーチューブ TGT50112 1

7 締付ボルト TMB00502 1

8 ハンドル TKC50109 1

9 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1 【2017.8～品番変更】

10 スイッチカバー TSK50102 1

11 スイッチ押さえ板 TZS50101 1

12 スイッチバネ TBN00402 1

13 スイッチレバー THL50107B 1

14 レバーピン XPJ4B18 1

15 アークカバー TKA50117 1

16 ホースカバー TWK00001 1

17 ガスホース(組) TWG50117 1

18 制御ケーブル(組) TWU50102 1

19 ライナー 1.2 TDT01206 1

19 ライナー 1.6 TDT01603 1

20 パワーケーブル TDU50117 1

YT-501CCT6

203



CO2トーチ 商品一覧
１．レッドトーチ

①分離接続タイプ 標準タイプ

②ユニコンタイプ ワンタッチ式

③フルデジタル専用 ユーロ金具（ワンタッチ式）

２．皮カバータイプ ケーブル保護皮カバー付

３．ユニコン-Oシリーズ OTCワンタッチ用

皮カバータイプ
YT-○○CC、YT-○○CCW

CO2/MAG溶接機器

レッド・トー
チ

Y-CO2ﾄｰﾁ-皮ｶﾊﾞｰﾀｲﾌﾟ-001-0406

204



定格電流 製品品番 備考

200A YT-201CC

350A

YT-351CC

YT-351CCL 6M ロット（10本以上）受注生産

YT-351CCK8

500A

YT-501CC

YT-501CCL 6M

YT-501CCT6 カーブド形、準耐風式

YT-501CW 水冷ピストル式

600A
YT-601CCW

YT-601CCWC45 4.5M 水冷カーブド式

レッド・トーチ 皮カバータイプ 部品表

商 品 一 覧

Y-CO2ﾄｰﾁ-皮ｶﾊﾞｰﾀｲﾌﾟ-001-0406M

205



YT-501CW皮カバータイプ

CO2ﾄｰﾁ-皮ｶﾊﾞｰﾀｲﾌﾟ-001-0406M

206



YT-501CW

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 ノズルS3B TGN00055 1
☆ストレート
【0502 品名修正】
【0412 部品コード訂正】

2 オリフィス TGR00902 1 【0412 部品コード訂正】

3 Z2チップ 1.2 TET01296 1 ☆

3 Z2チップ 1.6 TET01691 1 ☆

4 水筒(組) TCW50107 1

5 絶縁ブッシュ TZV01103 1

6 チップボディ TEB50106 1

7 トーチボディ TCU50120 1

8 インナーチューブ TGT50111 1

9 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1 【2017.8～品番変更】

10 スイッチカバー TSK50102 1

11 スイッチ押さえ板 TZS50101 1

12 スイッチレバー THL50101 1 【0412 部品コード訂正】

13 スイッチバネ TBN00801 1

14 ハンドル TKP50101 1

15 アークカバー TKA50115 1

16 ホースカバー TWK00003 1

17 フレキ 3M TDF501090300 1

18 ガスホース(組) TWG50106 1 3M（取説：TWG50102）

19 水ホース(組) TWW50104 1

20 冷却ケーブル(組) TWR50101 1

21 制御ケーブル(組) TWU50102 1

Y-CO2ﾄｰﾁ-皮ｶﾊﾞｰﾀｲﾌﾟ-001-0502M

207



CO2トーチ 商品一覧
１．レッドトーチ

①分離接続タイプ 標準タイプ

②ユニコンタイプ ワンタッチ式

③フルデジタル専用 ユーロ金具（ワンタッチ式）

２．皮カバータイプ ケーブル保護皮カバー付

３．ユニコン-Oシリーズ OTCワンタッチ用

皮カバータイプ
YT-○○CC、YT-○○CCW

CO2/MAG溶接機器

レッド・トー
チ

Y-CO2ﾄｰﾁ-皮ｶﾊﾞｰﾀｲﾌﾟ-001-0406

208



定格電流 製品品番 備考

200A YT-201CC

350A

YT-351CC

YT-351CCL 6M ロット（10本以上）受注生産

YT-351CCK8

500A

YT-501CC

YT-501CCL 6M

YT-501CCT6 カーブド形、準耐風式

YT-501CW 水冷ピストル式

600A
YT-601CCW

YT-601CCWC45 4.5M 水冷カーブド式

レッド・トーチ 皮カバータイプ 部品表

商 品 一 覧

Y-CO2ﾄｰﾁ-皮ｶﾊﾞｰﾀｲﾌﾟ-001-0406M

209



YT-601CCW皮カバータイプ YT-601CCWC45

CO2ﾄｰﾁ-皮ｶﾊﾞｰﾀｲﾌﾟ-001-0502M

210



Y-CO2ﾄｰﾁ-皮ｶﾊﾞｰﾀｲﾌﾟ-001-0406M

YT-601CCW

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 ノズル TGN01628 1 16φオプション

1 ストレートノズル TGN01912 1 19φ

2 Rチップ 1.2 TET12003 1 ☆

2 Rチップ 1.4 TET01448 1 ☆

2 Rチップ 1.6 TET01692 1 ☆

3 オリフィス TGR01007 1

4 止めネジ TMN01207 1

5 波ワッシャ BWW625 1

6 水筒(組) TCW60101 1

7 ノズルネジ TMB00505 1

8 絶縁筒(組) TFZ60101 1

8-1 Ｏリング P12V 1

8-2 Ｏリング P16V 1

8-3 Ｏリング P22V 1

8-4 Ｏリング P21V 1

9 トーチボディ TCU50163 1

10 インナーチューブ(S) TGT60101 1

11 ハンドル TKC50116 1

12 スイッチレバー THL50110 1

13 スイッチバネ TBN00402 1

14 レバーピン XPJ4B18 1

15 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1 【2017.8～品番変更】

16 スイッチカバー TSK50102 1

17 スイッチ押さえ板 TZS50101 1

18 アークカバー TKA50117 1

19 ホースカバー TWK00001 1 3M

20 制御ケーブル(組) TWU50102 1 3M

21 冷却ケーブル(組) TWR60101 1 3M

22 ライナー N12 TDT01230 1 3M

22 ライナー N14 TDT01405 1 3M

22 ライナー N16 TDT01619 1 3M

23 フレコン(組) TDF50114 1 3M

24 ガスホース(組) TWG50106 1 3M（取説：TWG50102）

25 水ホース(組) TWW50104 1 3M

26 チップハンドル THH00801 1

211



Y-CO2ﾄｰﾁ-皮ｶﾊﾞｰﾀｲﾌﾟ-001-0406M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 ノズル TGN01628 1 16φオプション

1 ストレートノズル TGN01912 1 19φ

2 Rチップ 1.2 TET12003 1

2 Rチップ 1.4 TET01448 1

2 Rチップ 1.6 TET01692 1

3 オリフィス TGR01007 1

4 止めネジ TMN01207 1

5 波ワッシャ BWW625 1

6 水筒(組) TCW60101 1

7 ノズルネジ TMB00505 1

8 絶縁筒(組) TFZ60101 1

8-1 Ｏリング P12V 1

8-2 Ｏリング P16V 1

8-3 Ｏリング P22V 1

8-4 Ｏリング P21V 1

9 トーチボディ TCU50163 1

10 インナーチューブ(S) TGT60101 1

11 ハンドル TKC50116 1

12 スイッチレバー THL50110 1

13 スイッチバネ TBN00402 1

14 レバーピン XPJ4B18 1

15 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1 【2017.8～品番変更】

16 スイッチカバー TSK50102 1

17 スイッチ押さえ板 TZS50101 1

18 アークカバー TKA50117 1

19 ホースカバー TWK00002 1 4.5M

20 制御ケーブル(組) TWU50115 1 4.5M

21 冷却ケーブル(組) TWR60102 1 4.5M

22 ライナー N12 TDT01253 1 4.5M

22 ライナー N14 TDT01403 1 4.5M

22 ライナー N16 TDT01634 1 4.5M

23 フレコン(組) TDF50126 1 4.5M

24 ガスホース(組) TWG50137 1 4.5M

25 水ホース(組) TWW50114 1 4.5M

26 チップハンドル THH00801 1

YT-601CCWC45

212



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

定格電流 製品品番
ケーブル

長
備考

180A

YT-18CS4 3m 180A標準トーチ
YT-18CSB4 3m 0.8mmφ～1.0mmφ仕様
YT-18CSC4 3m ステンレス用
YT-18CSD4 2m アルミ用

200A

YT-20CS4 3m 200A標準トーチ
YT-20CSB4 3m 0.8mmφ～1.0mmφ仕様
YT-20CF4 3m ★フレキシブル

350A

YT-35CE4 3m ★軽量タイプ
YT-35CEM4 4.5m ★軽量タイプ
YT-35CS4 3m 350A標準トーチ
YT-35CSM4 4.5m 350A標準4.5ｍトーチ
YT-35CSL4 6m 350A標準6ｍトーチ
YT-35CSG4 3m 350AパルスMAG用
YT-35CF4 3m ★フレキシブル
YT-35CFM4 4.5m ★フレキシブル
YT-35CFL4 6m ★フレキシブル

500A

YT-50CE4 3m ★軽量タイプ
YT-50CEM4 4.5m ★軽量タイプ
YT-50CEL4 6m ★軽量タイプ
YT-50CS4 3m 500Ａ標準トーチ
YT-50CSM4 4.5m 500Ａ標準4.5ｍトーチ
YT-50CSL4 6m 500Ａ標準6ｍトーチ

YT-50CSG4 3m 500ＡパルスＭＡＧ用

CO2/MAG溶接用トーチ

分離コネクションタイプ

213



Y-CO2ﾄｰﾁ分離接続-002-0712M

YT-18CS4  

YT-18CSC4

YT-18CSB4  

YT-18CSD4

アークスポットノズル

ノズル

分離コネクションタイプ

214



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU20111 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 絶縁筒付ノズル TGN01208 1

2 アークスポットノズル TGN01210 1 ☆オプション

4 ハンドルS TKC00030 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーS THL00013 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00606 1

9 Z２チップ 0.8 TET00841 1

9 Ｒチップ 0.6 TET00624 1 ☆オプション

10 ライナ 0.6-0.8 TDT00260 1

10 ライナ 0.8(樹脂) WSTDT00057 1 ☆オプション

10-1 Ｏリング P8V (1)

11 パワーケーブル 3ｍ TDX00240 1

11-1 締付ボルト TMB00503 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－１８ＣＳ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

215



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU20111 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 絶縁筒付ノズル TGN01208 1

2 アークスポットノズル TGN01210 1 ☆オプション

4 ハンドルＳ TKC00030 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＳ THL00013 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00611 1

9 Z２チップ 0.8 TET00841 1

9 Z２チップ 0.9 TET00958 1 ☆オプション

9 Z２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

10 ライナ 0.8-1.0 TDT00270 1

10 ライナ 0.8(樹脂) WSTDT00057 1 ☆オプション

10-1 Ｏリング P8V (1)

11 パワーケーブル 3ｍ TDX00240 1

11-1 締付ボルト TMB00503 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

YT-１８ＣＳＢ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

216



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU20111 1

1-1 Ｏリング P8V （1）

2 絶縁筒付ノズル TGN01208 1

2 アークスポットノズル TGN01210 1 ☆オプション

4 ハンドルＳ TKC00030 1

4-1 パッキン TZV00002 （1）

5 スイッチレバーＳ THL00013 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00606 1

9 Ｒチップ 0.8 TET00842 1

10 ライナ 0.8（樹脂） WSTDT00057 1

10-1 Ｏリング P8V (1)

11 パワーケーブル 3ｍ TDX00240 1

11-1 締付ボルト TMB00503 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

YT-１８ＣＳＣ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

217



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU20111 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 絶縁筒付ノズル TGN01208 1

2 アークスポットノズル TGN01210 1 ☆オプション

4 ハンドルS TKC00030 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーS THL00013 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00606 1

9 Ｒチップ 0.8 TET00842 1

10 ライナ 0.8(樹脂） WSTDT00058 1

10-1 Ｏリング P8V (1)

11 パワーケーブル 2ｍ TDX00241 1

11-1 締付ボルト TMB00503 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

YT-１８ＣＳＤ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

218



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

定格電流 製品品番
ケーブル

長
備考

180A

YT-18CS4 3m 180A標準トーチ
YT-18CSB4 3m 0.8mmφ～1.0mmφ仕様
YT-18CSC4 3m ステンレス用
YT-18CSD4 2m アルミ用

200A

YT-20CS4 3m 200A標準トーチ
YT-20CSB4 3m 0.8mmφ～1.0mmφ仕様
YT-20CF4 3m ★フレキシブル

350A

YT-35CE4 3m ★軽量タイプ
YT-35CEM4 4.5m ★軽量タイプ
YT-35CS4 3m 350A標準トーチ
YT-35CSM4 4.5m 350A標準4.5ｍトーチ
YT-35CSL4 6m 350A標準6ｍトーチ
YT-35CSG4 3m 350AパルスMAG用
YT-35CF4 3m ★フレキシブル
YT-35CFM4 4.5m ★フレキシブル
YT-35CFL4 6m ★フレキシブル

500A

YT-50CE4 3m ★軽量タイプ
YT-50CEM4 4.5m ★軽量タイプ
YT-50CEL4 6m ★軽量タイプ
YT-50CS4 3m 500Ａ標準トーチ
YT-50CSM4 4.5m 500Ａ標準4.5ｍトーチ
YT-50CSL4 6m 500Ａ標準6ｍトーチ

YT-50CSG4 3m 500ＡパルスＭＡＧ用

CO2/MAG溶接用トーチ

分離コネクションタイプ

219



Y-CO2ﾄｰﾁ分離接続-002-0712M

YT-20CS4 YT-20CSB4分離コネクションタイプ

アークスポットノズル

ノズル

220



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU20111 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 絶縁筒付ノズル TGN01208 1

2 アークスポットノズル TGN01210 1 ☆オプション

4 ハンドルＳ TKC00030 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＳ THL00013 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00607 1

9 Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1

9 Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1 ☆オプション

11 パワーケーブル 3ｍ TDX00242 1

11-1 締付ボルト TMB00503 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

10 ライナ 0.9-1.2 TDT00261 1

10 ライナ 0.9-1.0（樹脂） TDT00008 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2（樹脂） TDT00345 1 ☆オプション

10-1 Ｏリング P8V (1)

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－２０ＣＳ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

221



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU20111 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 絶縁筒付ノズル TGN01208 1

2 アークスポットノズル TGN01210 1 ☆オプション

4 ハンドルＳ TKC00030 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＳ THL00013 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00612 1

9 Ｚ２チップ 0.8 TET00841 1

9 Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

10 ライナ 0.8-1.0 TDT00272 1

10 ライナ 0.9-1.0（樹脂） TDT00008 1 ☆オプション

10-1 Ｏリング P8V (1)

11 パワーケーブル 3ｍ TDX00242 1

11-1 締付ボルト TMB00503 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－２０ＣＳB４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

222



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

定格電流 製品品番
ケーブル

長
備考

180A

YT-18CS4 3m 180A標準トーチ
YT-18CSB4 3m 0.8mmφ～1.0mmφ仕様
YT-18CSC4 3m ステンレス用
YT-18CSD4 2m アルミ用

200A

YT-20CS4 3m 200A標準トーチ
YT-20CSB4 3m 0.8mmφ～1.0mmφ仕様
YT-20CF4 3m ★フレキシブル

350A

YT-35CE4 3m ★軽量タイプ
YT-35CEM4 4.5m ★軽量タイプ
YT-35CS4 3m 350A標準トーチ
YT-35CSM4 4.5m 350A標準4.5ｍトーチ
YT-35CSL4 6m 350A標準6ｍトーチ
YT-35CSG4 3m 350AパルスMAG用
YT-35CF4 3m ★フレキシブル
YT-35CFM4 4.5m ★フレキシブル
YT-35CFL4 6m ★フレキシブル

500A

YT-50CE4 3m ★軽量タイプ
YT-50CEM4 4.5m ★軽量タイプ
YT-50CEL4 6m ★軽量タイプ
YT-50CS4 3m 500Ａ標準トーチ
YT-50CSM4 4.5m 500Ａ標準4.5ｍトーチ
YT-50CSL4 6m 500Ａ標準6ｍトーチ

YT-50CSG4 3m 500ＡパルスＭＡＧ用

CO2/MAG溶接用トーチ

223

分離コネクションタイプ



Y-CO2ﾄｰﾁ分離接続-002-0712M

YT-35CE4 YT-35CEM4分離コネクションタイプ

アークスポットノズル

ノズル

224



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35056 1

1-1 Oリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＳ TKC00030 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＳ THL00013 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00608 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

9 Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

10 ライナ 0.9-1.2 TDT00261 1

10 ライナ 0.9-1.0（樹脂） TDT00008 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2（樹脂） TDT00345 1 ☆オプション

10-1 Oリング P8V (1)

11 パワーケーブル 3ｍ TDX00243 1

11-1 締付ボルト TMB00503 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－３５ＣＥ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

225



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35056 1

1-1 Oリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＳ TKC00030 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＳ THL00013 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00608 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

9 Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

10 ライナ 0.9-1.2 TDT00264 1

10-1 Oリング P8V (1)

11 パワーケーブル 4.5ｍ TDX00255 1

11-1 締付ボルト TMB00503 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－３５ＣＥＭ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

226



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

定格電流 製品品番
ケーブル

長
備考

180A

YT-18CS4 3m 180A標準トーチ
YT-18CSB4 3m 0.8mmφ～1.0mmφ仕様
YT-18CSC4 3m ステンレス用
YT-18CSD4 2m アルミ用

200A

YT-20CS4 3m 200A標準トーチ
YT-20CSB4 3m 0.8mmφ～1.0mmφ仕様
YT-20CF4 3m ★フレキシブル

350A

YT-35CE4 3m ★軽量タイプ
YT-35CEM4 4.5m ★軽量タイプ
YT-35CS4 3m 350A標準トーチ
YT-35CSM4 4.5m 350A標準4.5ｍトーチ
YT-35CSL4 6m 350A標準6ｍトーチ
YT-35CSG4 3m 350AパルスMAG用
YT-35CF4 3m ★フレキシブル
YT-35CFM4 4.5m ★フレキシブル
YT-35CFL4 6m ★フレキシブル

500A

YT-50CE4 3m ★軽量タイプ
YT-50CEM4 4.5m ★軽量タイプ
YT-50CEL4 6m ★軽量タイプ
YT-50CS4 3m 500Ａ標準トーチ
YT-50CSM4 4.5m 500Ａ標準4.5ｍトーチ
YT-50CSL4 6m 500Ａ標準6ｍトーチ

YT-50CSG4 3m 500ＡパルスＭＡＧ用

CO2/MAG溶接用トーチ

227

分離コネクションタイプ



Y-CO2ﾄｰﾁ分離接続-002-0712M

YT-35CS4  
YT-35CSL4

YT-35CSM4

分離コネクションタイプ

ノズル

アークスポットノズル

228



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35022 1

1-1 Oリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00609 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

9 Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1 ☆オプション

10 ライナ 1.0-1.4 TDT00262 1

10 ライナ 0.9 TDT00279 1 ☆オプション

10 ライナ 0.9-1.0（樹脂） TDT00362 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2-1.4（樹脂） TDT00350 1 ☆オプション

10-1 Oリング P7 (1)

11 パワーケーブル 3ｍ TDX00234 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－３５ＣＳ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

229



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35022 1

1-1 Oリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00609 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

9 Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1 ☆オプション

10 ライナ 1.0-1.4 TDT00265 1

10 ライナ 0.9 TDT00280 1 ☆オプション

10-1 Oリング P7 (1)

11 パワーケーブル 4.5ｍ TDX00246 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－３５ＣＳＭ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

230



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35022 1

1-1 Oリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00609 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

9 Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2-1.4 TDT00266 1

10-1 Oリング P7 (1)

11 パワーケーブル 6ｍ TDX00249 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－３５ＣＳＬ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

231



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

定格電流 製品品番
ケーブル

長
備考

180A

YT-18CS4 3m 180A標準トーチ
YT-18CSB4 3m 0.8mmφ～1.0mmφ仕様
YT-18CSC4 3m ステンレス用
YT-18CSD4 2m アルミ用

200A

YT-20CS4 3m 200A標準トーチ
YT-20CSB4 3m 0.8mmφ～1.0mmφ仕様
YT-20CF4 3m ★フレキシブル

350A

YT-35CE4 3m ★軽量タイプ
YT-35CEM4 4.5m ★軽量タイプ
YT-35CS4 3m 350A標準トーチ
YT-35CSM4 4.5m 350A標準4.5ｍトーチ
YT-35CSL4 6m 350A標準6ｍトーチ
YT-35CSG4 3m 350AパルスMAG用
YT-35CF4 3m ★フレキシブル
YT-35CFM4 4.5m ★フレキシブル
YT-35CFL4 6m ★フレキシブル

500A

YT-50CE4 3m ★軽量タイプ
YT-50CEM4 4.5m ★軽量タイプ
YT-50CEL4 6m ★軽量タイプ
YT-50CS4 3m 500Ａ標準トーチ
YT-50CSM4 4.5m 500Ａ標準4.5ｍトーチ
YT-50CSL4 6m 500Ａ標準6ｍトーチ

YT-50CSG4 3m 500ＡパルスＭＡＧ用

CO2/MAG溶接用トーチ

232

分離コネクションタイプ



Y-CO2ﾄｰﾁ分離接続-002-0712M

YT-35CSG4分離コネクションタイプ

ノズル

アークスポットノズル

233



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCX00610 1

1-1 Oリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２A TGN00038 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00609 1

8

9

インシュレータ TFZ35101 1

Bチップ 1.2 TET01248 1

9 Bチップ 0.9 TET00942 1 ☆オプション

9 Bチップ 1.0 TET01055 1 ☆オプション

9 Bチップ 1.4 TET01426 1 ☆オプション

10 ライナ 1.0-1.4 TDT00262 1

10 ライナ 0.9 TDT00279 1 ☆オプション

10 ライナ 0.9-1.0（樹脂） TDT00362 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2-1.4 (樹脂) TDT00350 1 ☆オプション

10-1 Oリング P7 (1)

11 パワーケーブル 3ｍ TDX00234 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－３５ＣＳG４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

234



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

定格電流 製品品番
ケーブル

長
備考

180A

YT-18CS4 3m 180A標準トーチ
YT-18CSB4 3m 0.8mmφ～1.0mmφ仕様
YT-18CSC4 3m ステンレス用
YT-18CSD4 2m アルミ用

200A

YT-20CS4 3m 200A標準トーチ
YT-20CSB4 3m 0.8mmφ～1.0mmφ仕様
YT-20CF4 3m ★フレキシブル

350A

YT-35CE4 3m ★軽量タイプ
YT-35CEM4 4.5m ★軽量タイプ
YT-35CS4 3m 350A標準トーチ
YT-35CSM4 4.5m 350A標準4.5ｍトーチ
YT-35CSL4 6m 350A標準6ｍトーチ
YT-35CSG4 3m 350AパルスMAG用
YT-35CF4 3m ★フレキシブル
YT-35CFM4 4.5m ★フレキシブル
YT-35CFL4 6m ★フレキシブル

500A

YT-50CE4 3m ★軽量タイプ
YT-50CEM4 4.5m ★軽量タイプ
YT-50CEL4 6m ★軽量タイプ
YT-50CS4 3m 500Ａ標準トーチ
YT-50CSM4 4.5m 500Ａ標準4.5ｍトーチ
YT-50CSL4 6m 500Ａ標準6ｍトーチ

YT-50CSG4 3m 500ＡパルスＭＡＧ用

CO2/MAG溶接用トーチ

235

分離コネクションタイプ



Y-CO2ﾄｰﾁ分離接続-002-0712M

YT-50CS4  
YT-50CSL4

YT-50CSM4
分離コネクションタイプ

ノズル

236



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCX00006 1

1-1 Oリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ３ TGN00056 1

3 オリフィス TGR00902 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00033 1

8 インシュレータ TFZ50107 1

9 Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.6 TET01691 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2-1.6 TDT00263 1

10 ライナ 1.2-1.4 (樹脂) TDT00350 1 ☆オプション

10 ライナ 1.6 (樹脂) TDT00364 1 ☆オプション

10-1 Oリング P7 (1)

11 パワーケーブル 3ｍ TDX00238 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

18 アークカバー TKA50117 1 ☆オプション

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－５０ＣＳ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

237



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCX00006 1

1-1 Oリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ３ TGN00056 1

3 オリフィス TGR00902 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00033 1

8 インシュレータ TFZ50107 1

9 Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.6 TET01691 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2-1.6 TDT00267 1

10-1 Oリング P7 (1)

11 パワーケーブル 4.5ｍ TDX00251 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

18 アークカバー TKA50117 1 ☆オプション

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－５０ＣＳM４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

238



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCX00006 1

1-1 Oリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ３ TGN00056 1

3 オリフィス TGR00902 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00033 1

8 インシュレータ TFZ50107 1

9 Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.6 TET01691 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2-1.6 TDT00268 1

10-1 Oリング P7 (1)

11 パワーケーブル 6ｍ TDX00253 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

18 アークカバー TKA50117 1 ☆オプション

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－５０ＣＳＬ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

239



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

定格電流 製品品番
ケーブル

長
備考

180A

YT-18CS4 3m 180A標準トーチ
YT-18CSB4 3m 0.8mmφ～1.0mmφ仕様
YT-18CSC4 3m ステンレス用
YT-18CSD4 2m アルミ用

200A

YT-20CS4 3m 200A標準トーチ
YT-20CSB4 3m 0.8mmφ～1.0mmφ仕様
YT-20CF4 3m ★フレキシブル

350A

YT-35CE4 3m ★軽量タイプ
YT-35CEM4 4.5m ★軽量タイプ
YT-35CS4 3m 350A標準トーチ
YT-35CSM4 4.5m 350A標準4.5ｍトーチ
YT-35CSL4 6m 350A標準6ｍトーチ
YT-35CSG4 3m 350AパルスMAG用
YT-35CF4 3m ★フレキシブル
YT-35CFM4 4.5m ★フレキシブル
YT-35CFL4 6m ★フレキシブル

500A

YT-50CE4 3m ★軽量タイプ
YT-50CEM4 4.5m ★軽量タイプ
YT-50CEL4 6m ★軽量タイプ
YT-50CS4 3m 500Ａ標準トーチ
YT-50CSM4 4.5m 500Ａ標準4.5ｍトーチ
YT-50CSL4 6m 500Ａ標準6ｍトーチ

YT-50CSG4 3m 500ＡパルスＭＡＧ用

CO2/MAG溶接用トーチ

240

分離コネクションタイプ



Y-CO2ﾄｰﾁ分離接続-002-0712M

YT-50CSG4分離コネクションタイプ

ノズル

241



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCX00006 1

1-1 Oリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ３ TGN00056 1

3 オリフィス TGR00902 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00033 1

8 インシュレータ TFZ50107 1

9 Bチップ 1.4 TET01426 1

9 Bチップ 1.2 TET01248 1 ☆オプション

9 Bチップ 1.6 TET01669 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2-1.6 TDT00263 1

10 ライナ 1.2-1.4 (樹脂) TDT00350 1 ☆オプション

10 ライナ 1.6 (樹脂) TDT00364 1 ☆オプション

10-1 Oリング P7 (1)

11 パワーケーブル 3ｍ TDX00238 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

18 アークカバー TKA50117 1 ☆オプション

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－５０ＣＳＧ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

242



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-004-0907M

定格電流 製品品番 ーブル 適用ﾜｲﾔ径 備考

200A YT-20CS4TAB 3m 0.9mm

350A
YT-35CS4TAB 3m 1.2mm
YT-35CE4TAB 3m 1.2mm ★軽量タイプ

CO2/MAG溶接用トーチ

分離コネクションタイプ
（フルデジタル350GZ4専用）

YD-350GZ4

243



Y-CO2ﾄｰﾁ分離接続-004-0907M

分離コネクションタイプ YT-35CE4TAB
（350GZ4専用）

244



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-004-0907M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35056 1

1-1 Oリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＳ TKC00030 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＳ THL00013 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00608 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9

Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1 ☆オプション

Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

10

ライナ 0.9-1.2 TDT00261 1

ライナ 0.9-1.0（樹脂） TDT00008 1 ☆オプション

ライナ 1.2（樹脂） TDT00345 1 ☆オプション

10-1 Oリング P8V (1)

11 パワーケーブル 3ｍ TDX00337 1

11-1 締付ボルト TMB00503 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWX00042 1 コンセント３P

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－３５ＣＥ４TAB 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

245



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-004-0907M

定格電流 製品品番 ーブル 適用ﾜｲﾔ径 備考

200A YT-20CS4TAB 3m 0.9mm

350A
YT-35CS4TAB 3m 1.2mm
YT-35CE4TAB 3m 1.2mm ★軽量タイプ

CO2/MAG溶接用トーチ

分離コネクションタイプ
（フルデジタル350GZ4専用）

YD-350GZ4

246



Y-CO2ﾄｰﾁ分離接続-004-0907M

分離コネクションタイプ

ノズル

アークスポットノズル

YT-35CS4TAB
（350GZ4専用）

247



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-004-0907M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35022 1

1-1 Oリング P8V (1)

2
ノズル Ｓ２ TGN00043 1

アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00609 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9

Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1 ☆オプション

Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1 ☆オプション

10

ライナ 1.0-1.4 TDT00262 1

ライナ 0.9 TDT00279 1 ☆オプション

ライナ 0.9-1.0（樹脂） TDT00362 1 ☆オプション

ライナ 1.2-1.4（樹脂） TDT00350 1 ☆オプション

10-1 Oリング P7 (1)

11 パワーケーブル 3ｍ TDX00326 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWX00042 1 コンセント３P

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－３５ＣＳ４TAB 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

248



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-005-1106M

定格電流 製品品番 ケーブル長 備考

400A YT-50CS4TAB 3m

500A YT-50CSG4TAB 3m パルスMAG用

CO2/MAG溶接用トーチ

分離コネクションタイプ
（フルデジタル５００ＧＺ４専用）

249



Y-CO2ﾄｰﾁ分離接続-005-1106M

分離コネクションタイプ 【YT-50CS4TAB】
（500GZ4専用）

250



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-005-1106M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCX00006 1

1-1 Oリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ３ TGN00056 1

3 オリフィス TGR00902 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00033 1

8 インシュレータ TFZ50107 1

9

Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1

Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1 ☆オプション

Ｚ２チップ 1.6 TET01691 1 ☆オプション

Rチップ 1.4 TET01448 1 ☆オプション

Rチップ 1.2 TET12003 1 ☆オプション

Rチップ 1.6 TET01692 1 ☆オプション

10

ライナ 1.2-1.6 TDT00263 1 L=3.1ｍ

ライナ 1.2-1.4 (樹脂) TDT00350 1 L=3.1ｍ、☆オプション

ライナ 1.6 (樹脂) TDT00364 1 L=3.1ｍ、☆オプション

10-1 Oリング P7 (1)

11 パワーケーブル 3ｍ TDX00355 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWX00042 1 コンセント３Ｐ仕様

18 アークカバー TKA50117 1 ☆オプション

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－５０ＣＳ４TAB 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

251



レッドトーチ４型

CO2/MAG溶接用トーチ

分離コネクションタイプ
(フルデジタル２００ＧＴ３専用)

ＹＴ－１８ＣＳＥ４

YD-200GT3

Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-006-1309M

252



≪ＹＴ－１８ＣＳＥ４≫ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

【部品表】

☆ 分離コネクションタイプ (YD-200GT3専用)

アークスポットノズル

ノズル

Y-CO2ﾄｰﾁ分離接続-006-1309M

253



NO. 部 品 名 部品コード 使用数 備 考

1 ト－チボディ－ TCU20111 1

1-1 ０リング P8V (1) No.1 に含む

2 ノズル TGN01208 1 絶縁筒付

3 ア－クスポットノズル TGN01210 1 ※付属品

4 ハンドルＳ TKC00030 1

4-1 パッキン TZV00002 (1) No.4 に含む

5 スイッチレバ－Ｓ THL00013 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナ－チュ－ブ TGT00611 1 0.8 mm - 0.9 mm用

9 Ｒチップ 0.8 TET00842 1

10 ライナ－ TDT00005 1 樹脂ライナ－ 0.8 mm

10-1 ０リング P8V (1) No.10 に含む

11 パワ－ケ－ブル TDX00240 1 3 m

11-1 締付ボルト TMB00503 (1) No.11 に含む

11-2 ガスニップル TJH00604 (1) No.11 に含む

12 保護筒 TFP00018 1

13 ピン XPJ4B18 1

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1 【2017.8～変更】

15 スイッチカバ－ TSK50102 1

16 ガスホ－ス（組） TWG18102 1

17 制御ケ－ブル（組） TWU18102 1 ファストン端子､キャップ付

☆付属品

NO. 部 品 名 部品コード 使用数 備 考

－ ＺⅡチップ 0.9 TET00958 1

－ ＺⅡチップ 1.0 TET01067 1

－ 六角レンチ HWK4 1 M8用 (対辺6 mm)

－ ライナ－ TDT00270 1 コイルライナ－ 0.8 mm-1.0 mm用

≪ＹＴ－１８ＣＳＥ４≫【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

【部品表】

Y-CO2ﾄｰﾁ分離接続-006-1309M

254



≪ＹＴ－１８ＣＳＥ４≫【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

【部品表】

☆ オプション部品

NO. 部 品 名 部品コード 使用数 備 考

－ ライナー TDT00260 － コイルライナ－ 0.6 mm - 0.8 mm用

－ ライナー TDT00270 － コイルライナー 0.8 mm - 0.9 mm用

－ インナ－チュ－ブ TGT00606 － 0.6 mm - 0.8 mm用

－ Ｓチップ 0.6 TET00630 －

－ Ｓチップ 0.8 TET00852 －

－ ＺⅡチップ 0.8 TET00841 －

－ ＺⅡチップ 0.9 TET00958 －

－ ＺⅡチップ 1.0 TET01067 －

－ Ｒチップ 0.9 TET00959 －

－ Ｒチップ 1.0 TET01068 －

Y-CO2ﾄｰﾁ分離接続-006-1309M
255



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-007-1704M

CO2/MAG溶接用トーチ

分離コネクションタイプ
（水冷 500 A）

ＹＴ－５０ＣＳＷ４

256



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-007-1704M

NO. 部 品 名 部品コード 使用数 備 考

1 Ｒチップ 1.4 TET01448 1 1.4 mm 用

2 インナチューブ TGT60101 1 1.2 mm ～ 1.6 mm 用

3 ライナ Ｎ1.6 TDT01619 1 1.4 mm ～ 1.6 mm 用

4 トーチボディ(組) TCU50163 1

5 絶縁筒(組) TFZ50108 1

5-1 Ｏリング P12V (1) No.5 に含む

5-2 Ｏリング P16V (1) No.5 に含む

5-3 Ｏリング P21V (2) No.5 に含む

5-4 Ｏリング P22V (1) No.5 に含む

6 波ワッシャー BWW625 1

7 止めネジ TMN01207 1

8 オリフィス TGR01007 1

9 水筒 TCW50113 1

10 ノズルネジ TMB00505 1

11 ハンドルＣ TKC00039 1

11-1 ナベ小ネジ YTW23 (1)
No.11 に含む
(XYN4+C16FJ) M4×16

11-2 ナベ小ネジ YZA363 (2)
No.11 に含む
(XYN4+C20FJ) M4×20

11-3 ナベ小ネジ YTW24 (1)
No.11 に含む
(XYN4+C25FJ) M4×25

12 平行ピン XPJ4B18 (XPJ4B18FJ)

≪ＹＴ－５０ＣＳＷ４≫ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

㉙

257



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-007-1704M

NO. 部 品 名 部品コード 使用数 備 考

13 スイッチレバーＣ THL00014 1

14 スイッチバネ TBN00003 1

15 押え板 TZS50101 1

16 ナベ小ネジ YTW25 1 (XSN3+20FJ) M3×20

17 制御ケーブル(組) TWU50102 1

18 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1 【2017.8～品番変更】

19 スイッチカバー TSK50102 1

20 ガスホース(組) TWG00036 1

21 冷却ケーブル(組) TWR00099 1

22 フレコン(組) WSTDF00003 1

23 給水ホース(組) TWW00030 1

24 排水ホース(組) TWW00031 1

25 ホースカバー TWK50104 1

26 保護筒 YTB2 1 (501P2231)

27 接続金具(組) TFM00164 1

28 ビス YTA5 1 (EA0018)

29 ノズル TGN01912 1 【2018.6追記】

☆ 付属品

NO. 部 品 名 部品コード 使用数 備 考

Ｒチップ 1.2 TET12003 1 1.2 mm 用

Ｒチップ 1.6 TET01692 1 1.6 mm 用

ライナ N1.2 TDT01230 1 1.2 mm 用

☆ オプション部品

NO. 部 品 名 部品コード 使用数 備 考

－ ノズル φ１６ TGN01628
開口径φ16 mm
先絞り小口径ﾀｲﾌﾟ

－ アークカバー TKA50117

≪ＹＴ－５０ＣＳＷ４≫ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

258



◎

◎印：本冊子に記載の構成機器

レッドトーチ４型

①分離コネクションタイプ ３P専用トーチ

①分離コネクションタイプ 従来接続タイプ

②ユーロコネクタタイプ フルデジタル350GB2（GB1)専用トーチ

③Ｕｎｉ-Ｃｏｎタイプ

④Ｕｎｉ-Ｃｏｎ-Ｏタイプ ＯＴＣワンタッチ用

２００９年 ７月発行

CO2/MAG溶接用トーチ

分離コネクションタイプ
（3Pトーチ専用）

YT-20CS4TAB  
YT-35CS4TAB  
YT-35CSM4TAB  
YT-35CE4TAB

YD-350GZ4

Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-004-0907

259



分離コネクションタイプ

ノズル

アークスポットノズル

YT-35CSM4TAB
（３Pトーチ専用）

Y-CO2ﾄｰﾁ分離接続-004-0907M

260



№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35022 1

1-1 Oリング P8V (1)

2
ノズル Ｓ２ TGN00043 1

アークスポットノズル TGN01615 1 小口径 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00609 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9

Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1 ☆オプション

Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1 ☆オプション

10
ライナ 1.0-1.4 TDT00265 1 4.6M

ライナ 0.9 TDT00280 1 4.6M ☆オプション

10-1 Oリング P7 (1)

11 パワーケーブル 4.5ｍ TDX00344 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1 【2017.8～品番変更】

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWX00042 1 新部品、コンセント３P

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－３５ＣＳM４TAB 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-004-0907M261



Y-MIGﾄｰﾁ-003-1006M

２型
新）トーチ型式

１型
旧）トーチ型式

冷却
方式

送給装置と
の接続ﾀｲ

ﾌﾟ

仕 様 適用ｱﾙﾐ
ﾜｲﾔ径
（ｍｍ）定格電流 使用率 ｹｰﾌﾞﾙ

長

YT-20MD2
YT-20MD1TAB

空冷 CC金具

MIG 200A
ﾊﾟﾙｽMIG
200A
CO2 350A

60％
30％
20％

３ｍ
1.2

（0.9-1.0）
YT-20MD1TAC

YT-30MD2
YT-30MFA1TAB

空冷 CC金具

MIG 300A
ﾊﾟﾙｽMIG
300A
CO2 350A

50％
30％
45％

３ｍ
1.2

（0.9-1.6）

YT-30MFA1TAC

YT-40MDW2

YT-50MFW1TAC

水冷 CC金具

MIG 400A
ﾊﾟﾙｽMIG
400A
CO2 400A

100％
60％
100％

３ｍ
1.2

（1.4-1.6）

YT-50MDW2 水冷 CC金具

MIG 500A
ﾊﾟﾙｽMIG
500A
CO2 500A

80％
60％
100％

３ｍ
1.6

（1.2-1.4）

YT-50MDW2TAD YT-50MDW1 水冷 ﾜﾝﾀｯﾁﾌﾚｺﾝ

MIG 500A
ﾊﾟﾙｽMIG
500A
CO2 500A

80％
60％
100％

３ｍ
1.6

（1.2-1.4）

YT-20MF2 YT-20MF1 空冷

ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

（ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀ
ﾙ）

MIG 200A
ﾊﾟﾙｽMIG
200A
CO2 350A

60％
30％
20％

３ｍ
1.2

（0.9-1.0）

YT-30MF2 YT-30MFA1 空冷

ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

（ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀ
ﾙ）

MIG 300A
ﾊﾟﾙｽMIG
300A
CO2 350A

50％
30％
45％

３ｍ
1.2

（0.9-1.6）

YT-40MFW2

YT-50MFW1

水冷

ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

（ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀ
ﾙ）

MIG 400A
ﾊﾟﾙｽMIG
400A
CO2 400A

100％
60％
100％

３ｍ
1.2

（1.4-1.6）

YT-50MFW2 水冷

ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

（ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀ
ﾙ）

MIG 500A
ﾊﾟﾙｽMIG
500A
CO2 500A

80％
60％
100％

３ｍ
1.6

（1.2-1.4）

MIG溶接用トーチ

YT-MD2、YT-MDW2

YT-MF2、YT-MFW2 シリーズ

空冷トーチ
(写真はYT-30MD2)

水冷トーチ
(写真はYT-50MFW2)

262



Y-MIGﾄｰﾁ-003-1006M

≪YT-20MD2≫ （ＭＩＧトーチ）

M4×16

M4×16

M4×16

263



Y-MIGﾄｰﾁ-003-1006M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 MIGチップ 1.2 TET01253 1

2
インナチューブ TGT00757 1 標準（アルミ用）

インナチューブ TGT00608 1 ☆オプション（SUS／軟鋼用）

3

ライナ 1.2（樹脂） TDT00345 1 標準（アルミ／SUS用）

ライナ 0.9-1.0（樹脂） TDT00371 1 ☆オプション（アルミ／SUS用）

ライナ 0.9-1.2（コイル） TDT00261 1 ☆オプション（軟鋼用）

3-1 Ｏリング P8V （1）

4 トーチボディ TCX00806 1

4-1 Ｏリング P8V （1）

5 インシュレータ TFZ00002 1

5-1 スプリング TBP00001 （1）

6 オリフィス TGR01001 1

7 ノズル S2 TGN00043 1 標準（φ16 ストレート）

7 ノズル Ｓ1 TGN00044 1 ☆オプション（φ12 小口径）

8 ハンドルS TKC00030 1 セムスビス ３個付

8-1 パッキン TZV00002 （1）

9 ピン XPJ4B18 1

10 スイッチレバーS THL00013 1

11 スイッチバネ TBN00003 1

12 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

13 スイッチカバー TSK50102 1

14 パワーケーブル ３ｍ TDX00243 1

14-1 締付ボルト TMB00503 （1）

15 保護筒 TFP00018 1

17 ガスホース(組) TWG18102 1

18 制御ケーブル(組) TWU18102 1

≪YT-20MD2≫ （ＭＩＧトーチ）

264



Y-MIGﾄｰﾁ-003-1006M

２型
新）トーチ型式

１型
旧）トーチ型式

冷却
方式

送給装置と
の接続ﾀｲ

ﾌﾟ

仕 様 適用ｱﾙﾐ
ﾜｲﾔ径
（ｍｍ）定格電流 使用率 ｹｰﾌﾞﾙ

長

YT-20MD2
YT-20MD1TAB

空冷 CC金具

MIG 200A
ﾊﾟﾙｽMIG
200A
CO2 350A

60％
30％
20％

３ｍ
1.2

（0.9-1.0）
YT-20MD1TAC

YT-30MD2
YT-30MFA1TAB

空冷 CC金具

MIG 300A
ﾊﾟﾙｽMIG
300A
CO2 350A

50％
30％
45％

３ｍ
1.2

（0.9-1.6）

YT-30MFA1TAC

YT-40MDW2

YT-50MFW1TAC

水冷 CC金具

MIG 400A
ﾊﾟﾙｽMIG
400A
CO2 400A

100％
60％
100％

３ｍ
1.2

（1.4-1.6）

YT-50MDW2 水冷 CC金具

MIG 500A
ﾊﾟﾙｽMIG
500A
CO2 500A

80％
60％
100％

３ｍ
1.6

（1.2-1.4）

YT-50MDW2TAD YT-50MDW1 水冷 ﾜﾝﾀｯﾁﾌﾚｺﾝ

MIG 500A
ﾊﾟﾙｽMIG
500A
CO2 500A

80％
60％
100％

３ｍ
1.6

（1.2-1.4）

YT-20MF2 YT-20MF1 空冷

ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

（ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀ
ﾙ）

MIG 200A
ﾊﾟﾙｽMIG
200A
CO2 350A

60％
30％
20％

３ｍ
1.2

（0.9-1.0）

YT-30MF2 YT-30MFA1 空冷

ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

（ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀ
ﾙ）

MIG 300A
ﾊﾟﾙｽMIG
300A
CO2 350A

50％
30％
45％

３ｍ
1.2

（0.9-1.6）

YT-40MFW2

YT-50MFW1

水冷

ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

（ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀ
ﾙ）

MIG 400A
ﾊﾟﾙｽMIG
400A
CO2 400A

100％
60％
100％

３ｍ
1.2

（1.4-1.6）

YT-50MFW2 水冷

ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

（ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀ
ﾙ）

MIG 500A
ﾊﾟﾙｽMIG
500A
CO2 500A

80％
60％
100％

３ｍ
1.6

（1.2-1.4）

MIG溶接用トーチ

YT-MD2、YT-MDW2
YT-MF2、YT-MFW2 シリーズ

空冷トーチ
(写真はYT-30MD2)

水冷トーチ
(写真はYT-50MFW2)

265



Y-MIGﾄｰﾁ-003-1006M

≪YT-30MD2≫ （ＭＩＧトーチ）

M4×25

M4×16

M4×16

M4×25

266



Y-MIGﾄｰﾁ-003-1006M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 MIGチップ M1.2 TET01253 1

2 チップアダプタ TEA00011 1

3
インナチューブM TGT00759 1 標準（アルミ用）

インナチューブ TGT01222 1 ☆オプション（SUS／軟鋼用）

4

ライナ 1.2（樹脂） TDT00350 1 標準（アルミ／SUS用）

ライナ 0.9-1.0（樹脂） TDT00362 1 ☆オプション（アルミ／SUS用）

ライナ 1.4-1.6（樹脂） TDT00364 1 ☆オプション（アルミ／SUS用）

ライナ 0.9（コイル） TDT00279 1 ☆オプション（軟鋼用）

ライナ 1.0-1.4（コイル TDT00262 1 ☆オプション（軟鋼用）

4-1 Ｏリング P7 （1）

5 トーチボディ TCX00803 1

5-1 Ｏリング P10V （1）

6 インシュレータ TFZ00030 1

6-1 スプリング TBP00003 （1）

7 オリフィス TGR00016 1

8

ノズル Ｓ５Ｃ TGN00057 1 標準（φ16 小口径）

ノズル Ｓ３Ｃ TGN00048 1 ☆オプション（φ19 ストレート）

ノズル Ｓ４Ｂ TGN00059 1 ☆オプション（φ14 小口径）

9 ハンドル TKC00038 1 セムスビス ４個付

9-1 パッキン TZV00002 （1）

10 ピン XPJ4B18 1

11 スイッチレバー THL00002 1

12 スイッチバネ TBN00003 1

13 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

14 スイッチカバー TSK50102 1

15 パワーケーブル ３ｍ TDX00357 1

15-1 締付ボルト TMB00003 （1）

16 保護筒 TFP00018 1

18 制御ケーブル(組) TWU18102 1

19 ガスホース(組) TWG18102 1

≪YT-30MD2≫ （ＭＩＧトーチ）

267



Y-MIGﾄｰﾁ-003-1006M

２型
新）トーチ型式

１型
旧）トーチ型式

冷却
方式

送給装置と
の接続ﾀｲ

ﾌﾟ

仕 様 適用ｱﾙﾐ
ﾜｲﾔ径
（ｍｍ）定格電流 使用率 ｹｰﾌﾞﾙ

長

YT-20MD2
YT-20MD1TAB

空冷 CC金具

MIG 200A
ﾊﾟﾙｽMIG
200A
CO2 350A

60％
30％
20％

３ｍ
1.2

（0.9-1.0）
YT-20MD1TAC

YT-30MD2
YT-30MFA1TAB

空冷 CC金具

MIG 300A
ﾊﾟﾙｽMIG
300A
CO2 350A

50％
30％
45％

３ｍ
1.2

（0.9-1.6）

YT-30MFA1TAC

YT-40MDW2

YT-50MFW1TAC

水冷 CC金具

MIG 400A
ﾊﾟﾙｽMIG
400A
CO2 400A

100％
60％
100％

３ｍ
1.2

（1.4-1.6）

YT-50MDW2 水冷 CC金具

MIG 500A
ﾊﾟﾙｽMIG
500A
CO2 500A

80％
60％
100％

３ｍ
1.6

（1.2-1.4）

YT-50MDW2TAD YT-50MDW1 水冷 ﾜﾝﾀｯﾁﾌﾚｺﾝ

MIG 500A
ﾊﾟﾙｽMIG
500A
CO2 500A

80％
60％
100％

３ｍ
1.6

（1.2-1.4）

YT-20MF2 YT-20MF1 空冷

ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

（ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀ
ﾙ）

MIG 200A
ﾊﾟﾙｽMIG
200A
CO2 350A

60％
30％
20％

３ｍ
1.2

（0.9-1.0）

YT-30MF2 YT-30MFA1 空冷

ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

（ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀ
ﾙ）

MIG 300A
ﾊﾟﾙｽMIG
300A
CO2 350A

50％
30％
45％

３ｍ
1.2

（0.9-1.6）

YT-40MFW2

YT-50MFW1

水冷

ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

（ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀ
ﾙ）

MIG 400A
ﾊﾟﾙｽMIG
400A
CO2 400A

100％
60％
100％

３ｍ
1.2

（1.4-1.6）

YT-50MFW2 水冷

ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

（ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀ
ﾙ）

MIG 500A
ﾊﾟﾙｽMIG
500A
CO2 500A

80％
60％
100％

３ｍ
1.6

（1.2-1.4）

MIG溶接用トーチ

YT-MD2、YT-MDW2
YT-MF2、YT-MFW2 シリーズ

空冷トーチ
(写真はYT-30MD2)

水冷トーチ
(写真はYT-50MFW2)

268



Y-MIGﾄｰﾁ-003-1006M

≪YT-40MDW2≫ （ＭＩＧトーチ）

M4×16

M4×20

M4×20

M4×25

ナベコネジ
M3×20

269



Y-MIGﾄｰﾁ-003-1006M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 MIGチップ M1.2 TET01253 1

2 チップアダプタ TEA00011 1

3
インナチューブ M TGT00762 1 標準（アルミ用）

インナチューブ TGT00771 1 ☆オプション（SUS／軟鋼用）

4

ライナ 1.2（樹脂） TDT00361 1 標準（アルミ／SUS用）

ライナ 1.4-1.6（樹脂） TDT00355 1 ☆オプション（アルミ／SUS用）

ライナ 1.2（コイル） TDT01230 1 ☆オプション（軟鋼用）

ライナ 1.4（コイル） TDT01405 1 ☆オプション（軟鋼用）

ライナ 1.6（コイル） TDT01619 1 ☆オプション（軟鋼用）

5 トーチボディ TCX00805 1

6 インシュレータ TFZ00030 1

6-1 スプリング TBP00003 （1）

7 オリフィス TGR00016 1

8

ノズル Ｓ５Ｃ TGN00057 1 標準（φ16 小口径）

ノズル Ｓ３Ｃ TGN00048 1 ☆オプション（φ19 ストレート）

ノズル Ｓ4Ｂ TGN00059 1 ☆オプション（φ14 小口径）

9 ゴムカバー TFK00007 1

10 ハンドルＣ TKC00039 1 セムスビス ４個付

11 ピン XPJ4B18 1

12 スイッチレバーＣ THL00014 1

13 スイッチバネ TBN00003 1

14 スイッチ押さえ板 TZS50101 1

16 制御ケーブル TWU50102 1

16-1 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

16-2 スイッチカバー TSK50102 1

16-3 ケーブルカシメリング TFR01002 1

17 ガスホース（組） TWG00036 1

18 冷却ケーブル(組) TWR00099 1

19 フレコン(組) TDF00016 1

20 給水ホース(組) TWW00030 1

21 排水ホース(組) TWW00031 1

22 ホースカバー TWK00001 1

24 接続金具 TFM00164 1

25 ビス YTA5 1 EA0018

26 保護筒（バネ付） YTB2 1 501P2231

チップハンドル THH00801 1

≪YT-40MDW2≫ （ＭＩＧトーチ）

270



Y-MIGﾄｰﾁ-003-1006M

２型
新）トーチ型式

１型
旧）トーチ型式

冷却
方式

送給装置と
の接続ﾀｲ

ﾌﾟ

仕 様 適用ｱﾙﾐ
ﾜｲﾔ径
（ｍｍ）定格電流 使用率 ｹｰﾌﾞﾙ

長

YT-20MD2
YT-20MD1TAB

空冷 CC金具

MIG 200A
ﾊﾟﾙｽMIG
200A
CO2 350A

60％
30％
20％

３ｍ
1.2

（0.9-1.0）
YT-20MD1TAC

YT-30MD2
YT-30MFA1TAB

空冷 CC金具

MIG 300A
ﾊﾟﾙｽMIG
300A
CO2 350A

50％
30％
45％

３ｍ
1.2

（0.9-1.6）

YT-30MFA1TAC

YT-40MDW2

YT-50MFW1TAC

水冷 CC金具

MIG 400A
ﾊﾟﾙｽMIG
400A
CO2 400A

100％
60％
100％

３ｍ
1.2

（1.4-1.6）

YT-50MDW2 水冷 CC金具

MIG 500A
ﾊﾟﾙｽMIG
500A
CO2 500A

80％
60％
100％

３ｍ
1.6

（1.2-1.4）

YT-50MDW2TAD YT-50MDW1 水冷 ﾜﾝﾀｯﾁﾌﾚｺﾝ

MIG 500A
ﾊﾟﾙｽMIG
500A
CO2 500A

80％
60％
100％

３ｍ
1.6

（1.2-1.4）

YT-20MF2 YT-20MF1 空冷

ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

（ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀ
ﾙ）

MIG 200A
ﾊﾟﾙｽMIG
200A
CO2 350A

60％
30％
20％

３ｍ
1.2

（0.9-1.0）

YT-30MF2 YT-30MFA1 空冷

ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

（ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀ
ﾙ）

MIG 300A
ﾊﾟﾙｽMIG
300A
CO2 350A

50％
30％
45％

３ｍ
1.2

（0.9-1.6）

YT-40MFW2

YT-50MFW1

水冷

ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

（ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀ
ﾙ）

MIG 400A
ﾊﾟﾙｽMIG
400A
CO2 400A

100％
60％
100％

３ｍ
1.2

（1.4-1.6）

YT-50MFW2 水冷

ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

（ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀ
ﾙ）

MIG 500A
ﾊﾟﾙｽMIG
500A
CO2 500A

80％
60％
100％

３ｍ
1.6

（1.2-1.4）

MIG溶接用トーチ

YT-MD2、YT-MDW2
YT-MF2、YT-MFW2 シリーズ

空冷トーチ
(写真はYT-30MD2)

水冷トーチ
(写真はYT-50MFW2)

271



Y-MIGﾄｰﾁ-003-1006M

≪YT-50MDW2≫ （ＭＩＧトーチ）

M4×16

M4×20

M4×20

M4×25

ナベコネジ
M3×20

272



Y-MIGﾄｰﾁ-003-1006M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 MIGチップ M1.6 TET01666 1

2 チップアダプタ TEA00011 1

3
インナチューブ Ｍ TGT00761 1 標準（アルミ用）

インナチューブ TGT00777 1 ☆オプション（SUS／軟鋼用）

4

ライナ 1.4-1.6（樹脂） TDT00355 1 標準（アルミ／SUS用）

ライナ 1.2（樹脂） TDT00361 1 ☆オプション（アルミ／SUS用）

ライナ 1.2（コイル） TDT01230 1 ☆オプション（軟鋼用）

ライナ 1.4（コイル） TDT01405 1 ☆オプション（軟鋼用）

ライナ 1.6（コイル） TDT01619 1 ☆オプション（軟鋼用）

5 トーチボディ TCX00800 1

6 インシュレータ TFZ00031 1

6-1 Ｏリング P14V （2）

6-2 Ｏリング P16V （1）

6-3 Ｏリング YTD66 （1） P20V

7 リング TGM00007 1

8 止めネジ TGM00008 1

9 オリフィス TGR00015 1

10 水筒ノズル(組) TCW00006 1 φ16.5 小口径

11 ゴムカバー TFK00007 1

12 ハンドルＣ TKC00039 1 セムスビス ４個付

13 ピン XPJ4B18 1

14 スイッチレバーＣ THL00014 1

15 スイッチバネ TBN00003 1

16 スイッチ押さえ板 TZS50101 1

18 制御ケーブル(組) TWU50102 1

18-1 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

18-2 スイッチカバー TSK50102 1

18-3 ケーブルカシメリング TFR01002 1

19 ガスホース(組) TWG00036 1

20 冷却ケーブル(組) TWR00099 1

21 フレコン(組) TDF00016 1

22 給水ホース(組) TWW00030 1

23 排水ホ-ス（組） TWW00031 1

24 ホースカバー TWK00001 1

26 保護筒（バネ付） YTB2 1 501P2231

27 接続金具（組） TFM00164 1

28 ビス YTA5 1 EA0018

チップハンドル THH00801 1 付属品

≪YT-50MDW2≫ （ＭＩＧトーチ）

273



Y-MIGﾄｰﾁ-003-1006M

２型
新）トーチ型式

１型
旧）トーチ型式

冷却
方式

送給装置と
の接続ﾀｲ

ﾌﾟ

仕 様 適用ｱﾙﾐ
ﾜｲﾔ径
（ｍｍ）定格電流 使用率 ｹｰﾌﾞﾙ

長

YT-20MD2
YT-20MD1TAB

空冷 CC金具

MIG 200A
ﾊﾟﾙｽMIG
200A
CO2 350A

60％
30％
20％

３ｍ
1.2

（0.9-1.0）
YT-20MD1TAC

YT-30MD2
YT-30MFA1TAB

空冷 CC金具

MIG 300A
ﾊﾟﾙｽMIG
300A
CO2 350A

50％
30％
45％

３ｍ
1.2

（0.9-1.6）

YT-30MFA1TAC

YT-40MDW2

YT-50MFW1TAC

水冷 CC金具

MIG 400A
ﾊﾟﾙｽMIG
400A
CO2 400A

100％
60％
100％

３ｍ
1.2

（1.4-1.6）

YT-50MDW2 水冷 CC金具

MIG 500A
ﾊﾟﾙｽMIG
500A
CO2 500A

80％
60％
100％

３ｍ
1.6

（1.2-1.4）

YT-50MDW2TAD YT-50MDW1 水冷 ﾜﾝﾀｯﾁﾌﾚｺﾝ

MIG 500A
ﾊﾟﾙｽMIG
500A
CO2 500A

80％
60％
100％

３ｍ
1.6

（1.2-1.4）

YT-20MF2 YT-20MF1 空冷

ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

（ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀ
ﾙ）

MIG 200A
ﾊﾟﾙｽMIG
200A
CO2 350A

60％
30％
20％

３ｍ
1.2

（0.9-1.0）

YT-30MF2 YT-30MFA1 空冷

ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

（ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀ
ﾙ）

MIG 300A
ﾊﾟﾙｽMIG
300A
CO2 350A

50％
30％
45％

３ｍ
1.2

（0.9-1.6）

YT-40MFW2

YT-50MFW1

水冷

ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

（ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀ
ﾙ）

MIG 400A
ﾊﾟﾙｽMIG
400A
CO2 400A

100％
60％
100％

３ｍ
1.2

（1.4-1.6）

YT-50MFW2 水冷

ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

（ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀ
ﾙ）

MIG 500A
ﾊﾟﾙｽMIG
500A
CO2 500A

80％
60％
100％

３ｍ
1.6

（1.2-1.4）

MIG溶接用トーチ

YT-MD2、YT-MDW2
YT-MF2、YT-MFW2 シリーズ

空冷トーチ
(写真はYT-30MD2)

水冷トーチ
(写真はYT-50MFW2)

274



Y-MIGﾄｰﾁ-003-1006M

≪YT-50MFＷ2≫ （ＭＩＧトーチ）

ナベコネジ
M3×20

M4×20

M4×20

M4×25

M4×16

275



Y-MIGﾄｰﾁ-003-1006M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 MIGチップ M1.6 TET01666 1

2 チップアダプタ TEA00011 1

3
インナチューブ M TGT00761 1 標準（アルミ用）

インナチューブ TGT00777 1 ☆オプション（SUS／軟鋼用）

4

ライナ 1.4-1.6（樹脂） TDT00356 1 標準（アルミ／SUS用）

ライナ 1.2（樹脂） TDT00352 1 ☆オプション（アルミ／SUS用）

ライナ 1.2-1.6（コイル） TDT00273 1 ☆オプション（軟鋼用）

5 トーチボディ TCX00800 1

6 インシュレータ TFZ00031 1

6-1 Ｏリング P14 P14V （2）

6-2 Ｏリング Ｐ16 P16V （1）

6-3 Ｏリング Ｐ20 YTD66 （1） P20V

7 リング TGM00007 1

8 止めネジ TGM00008 1

9 オリフィス TGR00015 1

10 水筒ノズル(組) TCW00006 1 φ16.5 小口径

11 ゴムカバー TFK00007 1

12 ハンドルC TKC00039 1 セムスビス ４個付

13 ピン XPJ4B18 1

14 スイッチレバーC THL00014 1

15 スイッチバネ TBN00003 1

16 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

17 スイッチカバー TSK50102 1

18 スイッチ押さえ板 TZS50101 1

20 ケーブルカシメリング TFR01002 1

25 冷却ケーブル(組) TWR00099 1

26 フレコン(組) TDF00016 1

27 給水ホース(組) TWW00030 1

28 排水ホース(組) TWW00031 1

29 ホースカバー TWK00001 1

31 保護筒（バネ付） YTB2 1 501P2231

32 接続金具 TFM00116 1

32-1 Ｏリング YTA9 （1） SS4.5

33 ビス YTA5 1 EA0018

34 アダプタナット YTA2 1 BW0020

35 ライナナット YTA3 1 FA0026

チップハンドル THH00801 1

≪YT-50MFW2≫（ＭＩＧトーチ）

276



水冷溶接トーチ 空冷溶接トーチ

MAG/MIGトーチ

MAG/MIG溶接機器

YT-MF（W)1

YT-CSG３・DSG３
YT-MD（W)1
YT-ME1

シリーズ

Y-MIGﾄｰﾁ-001-0406M

277



Y-MIGﾄｰﾁ-001-0406M

ＭＡＧ／ＭＩＧトーチ 部品表

型 式 一 覧

使用機種 接続ﾀｲﾌﾟ 定格電流 製品品番 備考

ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ ﾊﾟﾙ
ｽMAG/MIG  

350GE2
ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

200A YT-20MF1 3M ｱﾙﾐ 1.2

300A
YT-30MFA1 3M ｱﾙﾐ 1.2 ﾄｰﾁﾎﾞﾃﾞｨｼｮｰﾄﾀｲﾌﾟ

(YT-30MF1) 3M ｱﾙﾐ ﾛﾝｸﾞﾀｲﾌﾟ 部品ｵﾌﾟｼｮﾝ対応

500A 水冷 YT-50MFW1 3M ｱﾙﾐ 1.2/1.6

350A YT-35ESG1 3M 軟 鋼 1.2

ﾊﾟﾙｽMAG  
350,500AE2

分離接続

350A YT-35CSG3 3M 軟鋼1.2

500A YT-50CSG3 3M 軟鋼1.6

500A 水冷 YT-50CWA1 3M 軟鋼1.2/1.6

ユニコン
350A YT-35DSG3 3M 軟鋼1.2

500A YT-50DSG3 3M 軟鋼1.6

MIG  
200AM1

分離接続 200A YT-20MD1TAA 3M ｱﾙﾐ 1.0

交流ﾊﾟﾙｽMIG  
200AC2

CCｱﾀﾞﾌﾟﾀ 200A YT-20MD1 3M ｱﾙﾐ 1.2/1.6

ﾊﾟﾙｽMIG  
350､500AL1

CCｱﾀﾞﾌﾟﾀ
300A YT-30ME1 3M ｱﾙﾐ 1.2 ★ﾊﾟﾙｽMIG 300A 30%

300A YT-30MD1 3M ｱﾙﾐ 1.2

ﾜﾝﾀｯﾁﾌﾚｺﾝ 500A 水冷 YT-50MDW1 3M ｱﾙﾐ 1.2/1.6

◇旧形トーチ

ﾊﾟﾙｽMAG  
350,500AE1

AE2

分離接続
350A YT-35CSA3

3M 軟鋼 （2000年 3月まで）
500A YT-50CSA3

ユニコン
350A YT-35DSA3

500A YT-50DSA3

交流ﾊﾟﾙｽMIG  
200AC1

CCｱﾀﾞﾌﾟﾀ 200A YT-203MA 3M ｱﾙﾐ （1998年12月まで）

ｱｰｸﾌﾞﾚｰｽﾞ
200ZXB

分離接続 300A YT-303MCK8 3M ｱﾙﾐ、ﾌﾞﾚｰｽﾞ（1999年 3月まで）

ｱﾙﾐMIG  
350、500RA(W)

CCｱﾀﾞﾌﾟﾀ 300A YT-303MA 3M ｱﾙﾐ （2000年 3月まで）

ﾜﾝﾀｯﾁ金具 500A 水冷 YT-503MAW 3M ｱﾙﾐ （2000年 3月まで）

ﾊﾟﾙｽMAG/MIG  
350,500HM(W)

分離接続 500A YT-501MCZ
3M 軟鋼 （1999年 3月まで）

ﾌﾚｺﾝ式
500A 水冷

YT-501MCZW

ﾜﾝﾀｯﾁﾌﾚｺﾝ YT-502MCAW 3M ｱﾙﾐ （1999年 3月まで）

278



YT-20MF1

Y-MIGﾄｰﾁ-001-0406M

279



Y-MIGﾄｰﾁ-001-0406M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 MIGチップ M1.2 TET01253 1

2 インナチューブ TGT00085 1

3 ライナ1.2 樹脂 TDT00347 1 旧：TDT00169（2012.7より）

4 トーチボディ TCU00009 1

4-1 Ｏリング P8V （1） NO.4に含む

5 インシュレータ TFZ35101 1

6 オリフィス TGR01001 1

7 ノズル M2A TGN00042 1

8 ハンドルS TKC00002 1

10 ピン XPJ4B18 1

11 スイッチレバーS THL00003 1

12 スイッチバネ TBN00003 1

13 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1 【2017.8～品番変更】

14 スイッチカバー TSK50102 1

15 パワーケーブル TDX00096 1

15-1 締付ボルト TMB00503 （1） NO.15に含む

16 保護バネ YTA4 1 EA0342

17 保護筒 YTA1 1 BW0195

18 接続本体 TFM00095 1

18-1 Ｏリング YTA9 （1）
SS4.5 NO.18に含む
（2013.4 部品コード変更）

19 アダプタナット YTA2 1 BW0020

20 ライナナット YTA3 1 FA0026

21 ビス YTA5 1 EA0018

YT-20MF1

280



水冷溶接トーチ 空冷溶接トーチ

MAG/MIGトーチ

MAG/MIG溶接機器

YT-MF（W)1

YT-CSG３・DSG３
YT-MD（W)1
YT-ME1

シリーズ

Y-MIGﾄｰﾁ-001-0406M

281



Y-MIGﾄｰﾁ-001-0406M

ＭＡＧ／ＭＩＧトーチ 部品表

型 式 一 覧

使用機種 接続ﾀｲﾌﾟ 定格電流 製品品番 備考

ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ ﾊﾟﾙ
ｽMAG/MIG  

350GE2
ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

200A YT-20MF1 3M ｱﾙﾐ 1.2

300A
YT-30MFA1 3M ｱﾙﾐ 1.2 ﾄｰﾁﾎﾞﾃﾞｨｼｮｰﾄﾀｲﾌﾟ

(YT-30MF1) 3M ｱﾙﾐ ﾛﾝｸﾞﾀｲﾌﾟ 部品ｵﾌﾟｼｮﾝ対応

500A 水冷 YT-50MFW1 3M ｱﾙﾐ 1.2/1.6

350A YT-35ESG1 3M 軟 鋼 1.2

ﾊﾟﾙｽMAG  
350,500AE2

分離接続

350A YT-35CSG3 3M 軟鋼1.2

500A YT-50CSG3 3M 軟鋼1.6

500A 水冷 YT-50CWA1 3M 軟鋼1.2/1.6

ユニコン
350A YT-35DSG3 3M 軟鋼1.2

500A YT-50DSG3 3M 軟鋼1.6

MIG  
200AM1

分離接続 200A YT-20MD1TAA 3M ｱﾙﾐ 1.0

交流ﾊﾟﾙｽMIG  
200AC2

CCｱﾀﾞﾌﾟﾀ 200A YT-20MD1 3M ｱﾙﾐ 1.2/1.6

ﾊﾟﾙｽMIG  
350､500AL1

CCｱﾀﾞﾌﾟﾀ
300A YT-30ME1 3M ｱﾙﾐ 1.2 ★ﾊﾟﾙｽMIG 300A 30%

300A YT-30MD1 3M ｱﾙﾐ 1.2

ﾜﾝﾀｯﾁﾌﾚｺﾝ 500A 水冷 YT-50MDW1 3M ｱﾙﾐ 1.2/1.6

◇旧形トーチ

ﾊﾟﾙｽMAG  
350,500AE1

AE2

分離接続
350A YT-35CSA3

3M 軟鋼 （2000年 3月まで）
500A YT-50CSA3

ユニコン
350A YT-35DSA3

500A YT-50DSA3

交流ﾊﾟﾙｽMIG  
200AC1

CCｱﾀﾞﾌﾟﾀ 200A YT-203MA 3M ｱﾙﾐ （1998年12月まで）

ｱｰｸﾌﾞﾚｰｽﾞ
200ZXB

分離接続 300A YT-303MCK8 3M ｱﾙﾐ、ﾌﾞﾚｰｽﾞ（1999年 3月まで）

ｱﾙﾐMIG  
350、500RA(W)

CCｱﾀﾞﾌﾟﾀ 300A YT-303MA 3M ｱﾙﾐ （2000年 3月まで）

ﾜﾝﾀｯﾁ金具 500A 水冷 YT-503MAW 3M ｱﾙﾐ （2000年 3月まで）

ﾊﾟﾙｽMAG/MIG  
350,500HM(W)

分離接続 500A YT-501MCZ
3M 軟鋼 （1999年 3月まで）

ﾌﾚｺﾝ式
500A 水冷

YT-501MCZW

ﾜﾝﾀｯﾁﾌﾚｺﾝ YT-502MCAW 3M ｱﾙﾐ （1999年 3月まで）

282



YT-30MFA1

283



№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 MIGチップ M1.2 TET01253 1

2 インナチューブ M TGT00319 1

3 ライナ 12A 樹脂 TDT00352 1 旧：TDT00153（2012.7より）

4 トーチボディ TCX00203 1

4-1 Ｏリング P10V （1） NO.4に含む

5 インシュレータ TFZ00013 1

6 オリフィス TGR00010 1

7 ノズルM TGN00096 1

8 ネジ金具 TJM00061 1

9 止めネジ TFM00112 1

10 ハンドルC TKC00013 1

13 ピン XPJ4B18 1

14 スイッチレバーC THL00007 1

15 スイッチバネ TBN00402 1

16 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1 【2017.8～品番変更】

17 スイッチカバー TSK50102 1

18 パワーケーブル TDX00124 1

18-1 締付ボルト TMB00502 （1） NO.18に含む

19 保護バネ YTA4 1 EA0342

20 保護筒 YTA1 1 BW0195

21 接続本体 TFM00095 1

21-1 Ｏリング YTA9 （1）
SS4.5 NO.21に含む
（2013.4 部品コード変更）

22 ビス YTA5 1 EA0018

23 アダプタナット YTA2 1 BW0020

24 ライナーナット YTA3 1 FA0026

YT-30MFA1

Y-MIGﾄｰﾁ-001-0406M

284



水冷溶接トーチ 空冷溶接トーチ

MAG/MIG溶接機器

YT-MF（W)1

YT-CSG３・DSG３
YT-MD（W)1
YT-ME1

シリーズ

Y-MIGﾄｰﾁ-001-0406M

285

MAG/MIGトーチ



Y-MIGﾄｰﾁ-001-0406M

ＭＡＧ／ＭＩＧトーチ 部品表

型 式 一 覧

使用機種 接続ﾀｲﾌﾟ 定格電流 製品品番 備考

ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ ﾊﾟﾙ
ｽMAG/MIG  

350GE2
ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

200A YT-20MF1 3M ｱﾙﾐ 1.2

300A
YT-30MFA1 3M ｱﾙﾐ 1.2 ﾄｰﾁﾎﾞﾃﾞｨｼｮｰﾄﾀｲﾌﾟ

(YT-30MF1) 3M ｱﾙﾐ ﾛﾝｸﾞﾀｲﾌﾟ 部品ｵﾌﾟｼｮﾝ対応

500A 水冷 YT-50MFW1 3M ｱﾙﾐ 1.2/1.6

350A YT-35ESG1 3M 軟 鋼 1.2

ﾊﾟﾙｽMAG  
350,500AE2

分離接続

350A YT-35CSG3 3M 軟鋼1.2

500A YT-50CSG3 3M 軟鋼1.6

500A 水冷 YT-50CWA1 3M 軟鋼1.2/1.6

ユニコン
350A YT-35DSG3 3M 軟鋼1.2

500A YT-50DSG3 3M 軟鋼1.6

MIG  
200AM1

分離接続 200A YT-20MD1TAA 3M ｱﾙﾐ 1.0

交流ﾊﾟﾙｽMIG  
200AC2

CCｱﾀﾞﾌﾟﾀ 200A YT-20MD1 3M ｱﾙﾐ 1.2/1.6

ﾊﾟﾙｽMIG  
350､500AL1

CCｱﾀﾞﾌﾟﾀ
300A YT-30ME1 3M ｱﾙﾐ 1.2 ★ﾊﾟﾙｽMIG 300A 30%

300A YT-30MD1 3M ｱﾙﾐ 1.2

ﾜﾝﾀｯﾁﾌﾚｺﾝ 500A 水冷 YT-50MDW1 3M ｱﾙﾐ 1.2/1.6

◇旧形トーチ

ﾊﾟﾙｽMAG  
350,500AE1

AE2

分離接続
350A YT-35CSA3

3M 軟鋼 （2000年 3月まで）
500A YT-50CSA3

ユニコン
350A YT-35DSA3

500A YT-50DSA3

交流ﾊﾟﾙｽMIG  
200AC1

CCｱﾀﾞﾌﾟﾀ 200A YT-203MA 3M ｱﾙﾐ （1998年12月まで）

ｱｰｸﾌﾞﾚｰｽﾞ
200ZXB

分離接続 300A YT-303MCK8 3M ｱﾙﾐ、ﾌﾞﾚｰｽﾞ（1999年 3月まで）

ｱﾙﾐMIG  
350、500RA(W)

CCｱﾀﾞﾌﾟﾀ 300A YT-303MA 3M ｱﾙﾐ （2000年 3月まで）

ﾜﾝﾀｯﾁ金具 500A 水冷 YT-503MAW 3M ｱﾙﾐ （2000年 3月まで）

ﾊﾟﾙｽMAG/MIG  
350,500HM(W)

分離接続 500A YT-501MCZ
3M 軟鋼 （1999年 3月まで）

ﾌﾚｺﾝ式
500A 水冷

YT-501MCZW

ﾜﾝﾀｯﾁﾌﾚｺﾝ YT-502MCAW 3M ｱﾙﾐ （1999年 3月まで）

286



YT-35ESG1

18-

Y-MIGﾄｰﾁ-001-0406M

287



№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 ノズル S2A TGN00038 1

2 オリフィス TGR01001 1

3 インシュレータ TFZ35101 1

4 Bチップ 1.2 TET01248 1

5 トーチボディ TCU43112 1

5-1 Ｏリング P8V （1） NO.5に含む

6 インナチューブ TGT00035 1

8 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1 【2017.8～品番変更】

9 スイッチカバー TSK50102 1

10 スイッチバネ TBN00003 1

11 スイッチレバーC THL00002 1

12 ピン XPJ4B18 1

13 ハンドルC TKC00001 1

14 アダプタナット YTA2 1 BW0020

15 ライナナット YTA3 1 FA0026

16 ライナ 1.0-1.2 TDT00273 1 旧：TDT00143（2009.4より）

17 パワーケーブル TDX00084 1 3M

7 締付ボルト XVE5A15 （1） NO.17に含む

18 接続本体 TFM00095 1

18-1 Ｏリング YTA9 （1）
SS4.5 NO.18に含む
（2013.4 部品コード変更）

19 保護バネ YTA4 1 EA0342

20 保護筒 YTA1 1 BW0195

ビス YTA5 1 EA0018

YT-35ESG1

Y-MIGﾄｰﾁ-001-0406M

288



水冷溶接トーチ 空冷溶接トーチ

MAG/MIG溶接機器

YT-MF（W)1

YT-CSG３・DSG３
YT-MD（W)1
YT-ME1

シリーズ

Y-MIGﾄｰﾁ-001-0406M

289

MAG/MIGトーチ



Y-MIGﾄｰﾁ-001-0406M

ＭＡＧ／ＭＩＧトーチ 部品表

型 式 一 覧

使用機種 接続ﾀｲﾌﾟ 定格電流 製品品番 備考

ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ ﾊﾟﾙ
ｽMAG/MIG  

350GE2
ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

200A YT-20MF1 3M ｱﾙﾐ 1.2

300A
YT-30MFA1 3M ｱﾙﾐ 1.2 ﾄｰﾁﾎﾞﾃﾞｨｼｮｰﾄﾀｲﾌﾟ

(YT-30MF1) 3M ｱﾙﾐ ﾛﾝｸﾞﾀｲﾌﾟ 部品ｵﾌﾟｼｮﾝ対応

500A 水冷 YT-50MFW1 3M ｱﾙﾐ 1.2/1.6

350A YT-35ESG1 3M 軟 鋼 1.2

ﾊﾟﾙｽMAG  
350,500AE2

分離接続

350A YT-35CSG3 3M 軟鋼1.2

500A YT-50CSG3 3M 軟鋼1.6

500A 水冷 YT-50CWA1 3M 軟鋼1.2/1.6

ユニコン
350A YT-35DSG3 3M 軟鋼1.2

500A YT-50DSG3 3M 軟鋼1.6

MIG  
200AM1

分離接続 200A YT-20MD1TAA 3M ｱﾙﾐ 1.0

交流ﾊﾟﾙｽMIG  
200AC2

CCｱﾀﾞﾌﾟﾀ 200A YT-20MD1 3M ｱﾙﾐ 1.2/1.6

ﾊﾟﾙｽMIG  
350､500AL1

CCｱﾀﾞﾌﾟﾀ
300A YT-30ME1 3M ｱﾙﾐ 1.2 ★ﾊﾟﾙｽMIG 300A 30%

300A YT-30MD1 3M ｱﾙﾐ 1.2

ﾜﾝﾀｯﾁﾌﾚｺﾝ 500A 水冷 YT-50MDW1 3M ｱﾙﾐ 1.2/1.6

◇旧形トーチ

ﾊﾟﾙｽMAG  
350,500AE1

AE2

分離接続
350A YT-35CSA3

3M 軟鋼 （2000年 3月まで）
500A YT-50CSA3

ユニコン
350A YT-35DSA3

500A YT-50DSA3

交流ﾊﾟﾙｽMIG  
200AC1

CCｱﾀﾞﾌﾟﾀ 200A YT-203MA 3M ｱﾙﾐ （1998年12月まで）

ｱｰｸﾌﾞﾚｰｽﾞ
200ZXB

分離接続 300A YT-303MCK8 3M ｱﾙﾐ、ﾌﾞﾚｰｽﾞ（1999年 3月まで）

ｱﾙﾐMIG  
350、500RA(W)

CCｱﾀﾞﾌﾟﾀ 300A YT-303MA 3M ｱﾙﾐ （2000年 3月まで）

ﾜﾝﾀｯﾁ金具 500A 水冷 YT-503MAW 3M ｱﾙﾐ （2000年 3月まで）

ﾊﾟﾙｽMAG/MIG  
350,500HM(W)

分離接続 500A YT-501MCZ
3M 軟鋼 （1999年 3月まで）

ﾌﾚｺﾝ式
500A 水冷

YT-501MCZW

ﾜﾝﾀｯﾁﾌﾚｺﾝ YT-502MCAW 3M ｱﾙﾐ （1999年 3月まで）

290



YT-50CSA3

Y-MIGﾄｰﾁ-001-0406M

291



№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 ノズルS3 TGN00056 1 ストレート

1 ノズルS5 TGN00065 1 ☆ｵﾌﾟｼｮﾝ

2 オリフイス TGR00902 1

3 インシュレータ TFZ50107 1

4 Bチップ 1.6 TET01669 1

4 Bチップ 1.2 TET01248 1 ☆ｵﾌﾟｼｮﾝ

5 トーチボディ TCX00006 1

5-1 Ｏリング P8V （1） NO.5に含む

6 インナチューブ TGT00033 1

8 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1 【2017.8～品番変更】

9 スイッチカバー TSK50102 1

10 スイッチバネ TBN00003 1

11 スイッチレバーC THL00002 1

12 ピン XPJ4B18 1

13 ハンドルC TKC00001 1

14 保護筒 TFP00018 1

15 パワーケーブル TDX00008 1 3M

7 締付ボルト XVE5A15 （1） NO.15に含む

16 ライナ 1.2-1.6 TDT00263 1 旧：TDT00054（2009.4より）

16-1 Ｏリング P7 （1） NO.16に含む

17 ガスホース(組) TWG18102 1

18 制御ケーブル(組) TWU18102 1

19 アークカバー TKA50117 1 ☆ｵﾌﾟｼｮﾝ

YT-50CSA3

Y-MIGﾄｰﾁ-001-0406M

292



水冷溶接トーチ 空冷溶接トーチ

MAG/MIG溶接機器

YT-MF（W)1

YT-CSG３・DSG３
YT-MD（W)1
YT-ME1

シリーズ

Y-MIGﾄｰﾁ-001-0406M

293

MAG/MIGトーチ



Y-MIGﾄｰﾁ-001-0406M

ＭＡＧ／ＭＩＧトーチ 部品表

型 式 一 覧

使用機種 接続ﾀｲﾌﾟ 定格電流 製品品番 備考

ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ ﾊﾟﾙ
ｽMAG/MIG  

350GE2
ﾕｰﾛｺﾈｸﾀ

200A YT-20MF1 3M ｱﾙﾐ 1.2

300A
YT-30MFA1 3M ｱﾙﾐ 1.2 ﾄｰﾁﾎﾞﾃﾞｨｼｮｰﾄﾀｲﾌﾟ

(YT-30MF1) 3M ｱﾙﾐ ﾛﾝｸﾞﾀｲﾌﾟ 部品ｵﾌﾟｼｮﾝ対応

500A 水冷 YT-50MFW1 3M ｱﾙﾐ 1.2/1.6

350A YT-35ESG1 3M 軟 鋼 1.2

ﾊﾟﾙｽMAG  
350,500AE2

分離接続

350A YT-35CSG3 3M 軟鋼1.2

500A YT-50CSG3 3M 軟鋼1.6

500A 水冷 YT-50CWA1 3M 軟鋼1.2/1.6

ユニコン
350A YT-35DSG3 3M 軟鋼1.2

500A YT-50DSG3 3M 軟鋼1.6

MIG  
200AM1

分離接続 200A YT-20MD1TAA 3M ｱﾙﾐ 1.0

交流ﾊﾟﾙｽMIG  
200AC2

CCｱﾀﾞﾌﾟﾀ 200A YT-20MD1 3M ｱﾙﾐ 1.2/1.6

ﾊﾟﾙｽMIG  
350､500AL1

CCｱﾀﾞﾌﾟﾀ
300A YT-30ME1 3M ｱﾙﾐ 1.2 ★ﾊﾟﾙｽMIG 300A 30%

300A YT-30MD1 3M ｱﾙﾐ 1.2

ﾜﾝﾀｯﾁﾌﾚｺﾝ 500A 水冷 YT-50MDW1 3M ｱﾙﾐ 1.2/1.6

◇旧形トーチ

ﾊﾟﾙｽMAG  
350,500AE1

AE2

分離接続
350A YT-35CSA3

3M 軟鋼 （2000年 3月まで）
500A YT-50CSA3

ユニコン
350A YT-35DSA3

500A YT-50DSA3

交流ﾊﾟﾙｽMIG  
200AC1

CCｱﾀﾞﾌﾟﾀ 200A YT-203MA 3M ｱﾙﾐ （1998年12月まで）

ｱｰｸﾌﾞﾚｰｽﾞ
200ZXB

分離接続 300A YT-303MCK8 3M ｱﾙﾐ、ﾌﾞﾚｰｽﾞ（1999年 3月まで）

ｱﾙﾐMIG  
350、500RA(W)

CCｱﾀﾞﾌﾟﾀ 300A YT-303MA 3M ｱﾙﾐ （2000年 3月まで）

ﾜﾝﾀｯﾁ金具 500A 水冷 YT-503MAW 3M ｱﾙﾐ （2000年 3月まで）

ﾊﾟﾙｽMAG/MIG  
350,500HM(W)

分離接続 500A YT-501MCZ
3M 軟鋼 （1999年 3月まで）

ﾌﾚｺﾝ式
500A 水冷

YT-501MCZW

ﾜﾝﾀｯﾁﾌﾚｺﾝ YT-502MCAW 3M ｱﾙﾐ （1999年 3月まで）

294



YT-50CWA1

MIGﾄｰﾁ-001-0506M

295



YT-50CWA1

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 ノズル TGN01912 1 19mm L86 【2007.3 部品名・備考修正】

2 Bチップ 1.2 TET01248 1

2 Bチップ 1.6 TET01669 1

3 オリフィス TGR01007 1

4 止めネジ TMN01207 1

5 波ワッシャ BWW625 1

6 水筒(組) TCW50113 1

7 ノズルネジ TMB00505 （1） NO.6に含む

8 絶縁筒(組) TFZ50108 1

8-1 Ｏリング P12V （1） NO.8に含む

8-2 Ｏリング P16V （1） NO.8に含む

8-3 Ｏリング P22V （1） NO.8に含む

8-4 Ｏリング P21V （2） NO.8に含む

9 トーチボディ TCU50163 1

10 インナチューブ(S) TGT50127 1

11 ハンドルC TKC00014 1

12 スイッチレバー THL00008 1

13 スイッチバネ TBN00402 1

14 レバーピン XPJ4B18 1

15 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1 【2017.8～品番変更】

16 スイッチカバー TSK50102 1

17 スイッチ押さえ板 TZS50101 1

18 アークカバー TKA50117 1

19 ホースカバー TWK00001 1

20 制御ケーブル(組) TWU50102 1

21 冷却ケーブル(組) TWR50102 1

22 ライナ N12 TDT01230 1

22 ライナ N16 TDT01619 1

23 フレコン(組) TDF50114 1

24 ガスホース(組) TWG50106 1 3M（取説：TWG50102）

25 水ホース(組) TWW50104 1

26 チップハンドル THH00801 1

Y-MIGﾄｰﾁ-001-0703M

296



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-002-0803M

定格電流 製品品番 ーブル 備考

180A YT-18ES4 3ｍ 180A 標準トーチ

200Ａ YT-20ES4 3ｍ 200A 標準トーチ

350Ａ

YT-35EE4 3ｍ ★軽量タイプ
YT-35EEM4 4.5ｍ ★軽量タイプ
YT-35ES4 3ｍ 350A 標準トーチ
YT-35ESM4 4.5ｍ 350A 標準4.5ｍトーチ
YT-35ESG4 3ｍ 350A パルスＭＡＧ用

CO2/MAG溶接用トーチ

ユーロコネクタタイプ
（フルデジタル350GB2・GB1専用）

297



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-002-0803M

アークスポットノズル

ノズル

ユーロコネクタタイプ YT-18ES4

298



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-002-0803M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU20111 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 絶縁筒付ノズル TGN01208 1

2 アークスポットノズル TGN01210 1 ☆オプション

4 ハンドルＳ TKC00030 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＳ THL00013 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00606 1

9 Ｚ２チップ 0.8 TET00841 1

9 Ｒチップ 0.6 TET00624 1 ☆オプション

10 ライナ 0.6-0.8 TDT00269 1

10 ライナ 0.6-0.8 (樹脂) WSTDT00060 1 ☆オプション

11 パワーケーブル 3ｍ TDX00261 1

11-1 締付ボルト TMB00503 (1)

12 保護筒 YTA1 1 BW0195

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 接続本体 TFM00095 1

16-1 Ｏリング YTA9 (1) SS4.5

17 アダプタナット YTA2 1 BW0020

18 ライナナット YTA3 1 FA0026

19 保護バネ YTA4 1 EA0342

20 ビス YTA5 1 EA0018

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－１８ＥＳ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

299



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-002-0803M

定格電流 製品品番 ーブル 備考

180A YT-18ES4 3ｍ 180A 標準トーチ

200Ａ YT-20ES4 3ｍ 200A 標準トーチ

350Ａ

YT-35EE4 3ｍ ★軽量タイプ
YT-35EEM4 4.5ｍ ★軽量タイプ
YT-35ES4 3ｍ 350A 標準トーチ
YT-35ESM4 4.5ｍ 350A 標準4.5ｍトーチ
YT-35ESG4 3ｍ 350A パルスＭＡＧ用

CO2/MAG溶接用トーチ

ユーロコネクタタイプ
（フルデジタル350GB2・GB1専用）

300



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-002-0803M

アークスポットノズル

ノズル

ユーロコネクタタイプ YT-20ES4

301



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-002-0803M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU20111 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 絶縁筒付ノズル TGN01208 1

2 アークスポットノズル TGN01210 1 ☆オプション

4 ハンドルＳ TKC00030 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＳ THL00013 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00607 1

9 Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1

9 Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1 ☆オプション

10 ライナ 0.9-1.2 TDT00271 1

10 ライナ 0.9-1.0 (樹脂) TDT00170 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2 (樹脂) TDT00347 1 ☆オプション

11 パワーケーブル 3ｍ TDX00085 1

11-1 締付ボルト TMB00503 (1)

12 保護筒 YTA1 1 BW0195

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 接続本体 TFM00095 1

16-1 Ｏリング YTA9 (1) SS4.5

17 アダプタナット YTA2 1 BW0020

18 ライナナット YTA3 1 FA0026

19 保護バネ YTA4 1 EA0342

20 ビス YTA5 1 EA0018

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－２０ＥＳ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

302



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-002-0803M

定格電流 製品品番 ーブル 備考

180A YT-18ES4 3ｍ 180A 標準トーチ

200Ａ YT-20ES4 3ｍ 200A 標準トーチ

350Ａ

YT-35EE4 3ｍ ★軽量タイプ
YT-35EEM4 4.5ｍ ★軽量タイプ
YT-35ES4 3ｍ 350A 標準トーチ
YT-35ESM4 4.5ｍ 350A 標準4.5ｍトーチ
YT-35ESG4 3ｍ 350A パルスＭＡＧ用

CO2/MAG溶接用トーチ

ユーロコネクタタイプ
（フルデジタル350GB2・GB1専用）

303



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-002-0803

アークスポットノズルノズル

ユーロコネクタタイプ YT-35EE4 YT-35EEM4

304



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-002-0803M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35056 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＳ TKC00030 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＳ THL00013 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00608 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

9 Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

10 ライナ 0.9-1.2 TDT00271 1

10 ライナ 0.9-1.0 (樹脂) TDT00170 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2 (樹脂) TDT00347 1 ☆オプション

11 パワーケーブル 3ｍ TDX00096 1

11-1 締付ボルト TMB00503 (1)

12 保護筒 YTA1 1 BW0195

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 接続本体 TFM00095 1

16-1 Ｏリング YTA9 (1) SS4.5

17 アダプタナット YTA2 1 BW0020

18 ライナナット YTA3 1 FA0026

19 保護バネ YTA4 1 EA0342

20 ビス YTA5 1 EA0018

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－３５ＥＥ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

305



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-002-0803M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35056 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＳ TKC00030 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＳ THL00013 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00608 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

9 Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

10 ライナ 1.0-1.2 TDT00274 1

10 ライナ 1.0 (樹脂) TDT00168 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2 (樹脂) TDT00164 1 ☆オプション

11 パワーケーブル 4.5ｍ TDX00097 1

11-1 締付ボルト TMB00503 (1)

12 保護筒 YTA1 1 BW0195

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 接続本体 TFM00095 1

16-1 Ｏリング YTA9 (1) SS4.5

17 アダプタナット YTA2 1 BW0020

18 ライナナット YTA3 1 FA0026

19 保護バネ YTA4 1 EA0342

20 ビス YTA5 1 EA0018

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－３５ＥＥＭ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

306



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-002-0803M

定格電流 製品品番 ーブル 備考

180A YT-18ES4 3ｍ 180A 標準トーチ

200Ａ YT-20ES4 3ｍ 200A 標準トーチ

350Ａ

YT-35EE4 3ｍ ★軽量タイプ
YT-35EEM4 4.5ｍ ★軽量タイプ
YT-35ES4 3ｍ 350A 標準トーチ
YT-35ESM4 4.5ｍ 350A 標準4.5ｍトーチ
YT-35ESG4 3ｍ 350A パルスＭＡＧ用

CO2/MAG溶接用トーチ

ユーロコネクタタイプ
（フルデジタル350GB2・GB1専用）

307



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-002-0803

ノズル

アークスポットノズル

ユーロコネクタタイプ YT-35ES4 YT-35ESM4

308



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-002-0803M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35022 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00609 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

9 Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

10 ライナ 1.0-1.2 TDT00273 1

10 ライナ 0.9 TDT00281 1 ☆オプション

10 ライナ 0.9-1.0 (樹脂) TDT00368 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2 (樹脂) TDT00352 1 ☆オプション

11 パワーケーブル 3ｍ TDX00237 1 ☆オプション

11-1 締付ボルト XVE5A15 (1) XVE5C15FP

12 保護筒 YTA1 1 BW0195

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 接続本体 TFM00095 1

16-1 Ｏリング YTA9 (1) SS4.5

17 アダプタナット YTA2 1 BW0020

18 ライナナット YTA3 1 FA0026

19 保護バネ YTA4 1 EA0342

20 ビス YTA5 1 EA0018

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－３５ＥＳ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

309



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-002-0803M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35022 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00609 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

9 Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

10 ライナ 1.0-1.2 TDT00274 1

10 ライナ 1.0 (樹脂) TDT00167 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2 (樹脂) TDT00163 1 ☆オプション

11 パワーケーブル 4.5ｍ TDX00248 1 ☆オプション

11-1 締付ボルト XVE5A15 (1) XVE5C15FP

12 保護筒 YTA1 1 BW0195

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 接続本体 TFM00095 1

16-1 Ｏリング YTA9 (1) SS4.5

17 アダプタナット YTA2 1 BW0020

18 ライナナット YTA3 1 FA0026

19 保護バネ YTA4 1 EA0342

20 ビス YTA5 1 EA0018

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－３５ＥＳM４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

310



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-002-0803M

定格電流 製品品番 ーブル 備考

180A YT-18ES4 3ｍ 180A 標準トーチ

200Ａ YT-20ES4 3ｍ 200A 標準トーチ

350Ａ

YT-35EE4 3ｍ ★軽量タイプ
YT-35EEM4 4.5ｍ ★軽量タイプ
YT-35ES4 3ｍ 350A 標準トーチ
YT-35ESM4 4.5ｍ 350A 標準4.5ｍトーチ
YT-35ESG4 3ｍ 350A パルスＭＡＧ用

CO2/MAG溶接用トーチ

ユーロコネクタタイプ
（フルデジタル350GB2・GB1専用）

311



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-002-0803M

ノズル

アークスポットノズル

ユーロコネクタタイプ YT-35ESG4

312



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-002-0803M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCX00610 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２Ａ TGN00038 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00609 1

8

9

インシュレータ TFZ35101 1

Bチップ 1.2 TET01248 1

9 Bチップ 0.9 TET00942 1 ☆オプション

9 Bチップ 1.0 TET01055 1 ☆オプション

10 ライナ 1.0-1.2 TDT00273 1

10 ライナ 0.9 TDT00281 1 ☆オプション

10 ライナ 0.9-1.0 (樹脂) TDT00368 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2 (樹脂) TDT00352 1 ☆オプション

11 パワーケーブル 3ｍ TDX00237 1 ☆オプション

11-1 締付ボルト XVE5A15 (1) XVE5C15FP

12 保護筒 YTA1 1 BW0195

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 接続本体 TFM00095 1

16-1 Ｏリング YTA9 (1) SS4.5

17 アダプタナット YTA2 1 BW0020

18 ライナナット YTA3 1 FA0026

19 保護バネ YTA4 1 EA0342

20 ビス YTA5 1 EA0018

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－３５ＥＳG４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

313



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-002-0803M

CO2/MAG溶接用トーチ

ユーロコネクタタイプ
フルデジタル400NE1用

（YT-35ES4TAB / 35ESG4TAB）

314



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-002-0803M

ユーロコネクタタイプ YT-35ES4TAB

315

別売部品



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾌﾙﾃﾞｼﾞﾀﾙ-002-0803M

316

ユーロコネクタタイプ YT-35ESG4TAB

別売部品



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

定格電流 製品品番
ケーブル

長
備考

180A YT-18DS4 3m 180A標準トーチ

200Ａ
YT-20DS4 3m 200A標準トーチ

YT-20DF4 3m ★フレキシブル

350A

YT-35DE4 3m ★軽量タイプ

YT-35DEM4 4.5m ★軽量タイプ

YT-35DS4 3m 350A標準トーチ

YT-35DSM4 4.5m 350A標準4.5ｍトーチ

YT-35DSL4 6m 350A標準6ｍトーチ

YT-35DF4 3m ★フレキシブル

YT-35DFM4 4.5m ★フレキシブル

YT-35DFL4 6m ★フレキシブル

500A

YT-50DE4 3m ★軽量タイプ

YT-50DEM4 4.5m ★軽量タイプ

YT-50DEL4 6m ★軽量タイプ

YT-50DS4 3m 500A標準トーチ

YT-50DSM4 4.5m 500A標準4.5ｍトーチ

YT-50DSL4 6m 500A標準6ｍトーチ

CO2/MAG溶接用トーチ

Ｕｎｉ－ｃｏｎ（ユニコン）タイプ

317



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

アークスポットノズル

ノズル

Ｕｎｉ－Ｃｏｎ（ユニコン）タイプ YT-18DS4

318



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU20111 1

1-1 Ｏリング P8Ｖ (1)

2 絶縁筒付ノズル TGN01208 1

2 アークスポットノズル TGN01210 1 ☆オプション

4 ハンドルＳ TKC00030 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＳ THL00013 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00606 1

9 Ｚ２チップ 0.8 TET00841 1

9 Ｒチップ 0.6 TET00624 1 ☆オプション

10 ライナ 0.6-0.8 TDT00260 1

10 ライナ 0.8 (樹脂) WSTDT00057 1 ☆オプション

10-1 Ｏリング P8Ｖ (1)

11 パワーケーブル 3m TDX00256 1

11-1 締付ボルト TMB00503 1

12 保護筒 TFP00004 1

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 アダプタナット TMN00005 1

17 接続本体(組） TFM00024 1

17-1 Ｏリング P4V (1)

18 ライナナット TMN00007 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－１８ＤＳ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

319



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

定格電流 製品品番
ケーブル

長
備考

180A YT-18DS4 3m 180A標準トーチ

200Ａ
YT-20DS4 3m 200A標準トーチ

YT-20DF4 3m ★フレキシブル

350A

YT-35DE4 3m ★軽量タイプ

YT-35DEM4 4.5m ★軽量タイプ

YT-35DS4 3m 350A標準トーチ

YT-35DSM4 4.5m 350A標準4.5ｍトーチ

YT-35DSL4 6m 350A標準6ｍトーチ

YT-35DF4 3m ★フレキシブル

YT-35DFM4 4.5m ★フレキシブル

YT-35DFL4 6m ★フレキシブル

500A

YT-50DE4 3m ★軽量タイプ

YT-50DEM4 4.5m ★軽量タイプ

YT-50DEL4 6m ★軽量タイプ

YT-50DS4 3m 500A標準トーチ

YT-50DSM4 4.5m 500A標準4.5ｍトーチ

YT-50DSL4 6m 500A標準6ｍトーチ

CO2/MAG溶接用トーチ

Ｕｎｉ－ｃｏｎ（ユニコン）タイプ

320



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

Ｕｎｉ－Ｃｏｎ（ユニコン）タイプ YT-20DF4

ノズル

アークスポットノズル

321



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU20113 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 ノズル TGN01311 1

2 アークスポットノズル TGN01672 1 ☆オプション

4 ハンドルＳ TKC00030 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＳ THL00013 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00613 1

8 インシュレータ TFZ20102 1

9 Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1

9 Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1 ☆オプション

10 ライナ 0.9-1.2 TDT00261 1

10 ライナ 0.9-1.0 (樹脂) TDT00008 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2 (樹脂) TDT00345 1 ☆オプション

10-1 Ｏリング P8V (1)

11 パワーケーブル 3m TDX00257 1

11-1 締付ボルト TMB00503 1

12 保護筒 TFP00004 1

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 アダプタナット TMN00005 1

17 接続本体(組） TFM00024 1

17-1 Ｏリング P4V (1)

18 ライナナット TMN00007 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－２０ＤＦ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

322



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

定格電流 製品品番
ケーブル

長
備考

180A YT-18DS4 3m 180A標準トーチ

200Ａ
YT-20DS4 3m 200A標準トーチ

YT-20DF4 3m ★フレキシブル

350A

YT-35DE4 3m ★軽量タイプ

YT-35DEM4 4.5m ★軽量タイプ

YT-35DS4 3m 350A標準トーチ

YT-35DSM4 4.5m 350A標準4.5ｍトーチ

YT-35DSL4 6m 350A標準6ｍトーチ

YT-35DF4 3m ★フレキシブル

YT-35DFM4 4.5m ★フレキシブル

YT-35DFL4 6m ★フレキシブル

500A

YT-50DE4 3m ★軽量タイプ

YT-50DEM4 4.5m ★軽量タイプ

YT-50DEL4 6m ★軽量タイプ

YT-50DS4 3m 500A標準トーチ

YT-50DSM4 4.5m 500A標準4.5ｍトーチ

YT-50DSL4 6m 500A標準6ｍトーチ

CO2/MAG溶接用トーチ

Ｕｎｉ－ｃｏｎ（ユニコン）タイプ

323



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

Ｕｎｉ－Ｃｏｎ（ユニコン）タイプ YT-20DS4

アークスポットノズル

ノズル

324



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU20111 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 絶縁筒付ノズル TGN01208 1

2 アークスポットノズル TGN01210 1 ☆オプション

4 ハンドルＳ TKC00030 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＳ THL00013 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00607 1

9 Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1

9 Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1 ☆オプション

10 ライナ 0.9-1.2 TDT00261 1

10 ライナ 0.9-1.0 (樹脂) TDT00008 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2 (樹脂) TDT00345 1 ☆オプション

10-1 Ｏリング P8V (1)

11 パワーケーブル 3m TDX00257 1

11-1 締付ボルト TMB00503 1

12 保護筒 TFP00004 1

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 アダプタナット TMN00005 1

17 接続本体(組） TFM00024 1

17-1 Ｏリング P4V (1)

18 ライナナット TMN00007 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－２０ＤＳ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

325



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

定格電流 製品品番
ケーブル

長
備考

180A YT-18DS4 3m 180A標準トーチ

200Ａ
YT-20DS4 3m 200A標準トーチ

YT-20DF4 3m ★フレキシブル

350A

YT-35DE4 3m ★軽量タイプ

YT-35DEM4 4.5m ★軽量タイプ

YT-35DS4 3m 350A標準トーチ

YT-35DSM4 4.5m 350A標準4.5ｍトーチ

YT-35DSL4 6m 350A標準6ｍトーチ

YT-35DF4 3m ★フレキシブル

YT-35DFM4 4.5m ★フレキシブル

YT-35DFL4 6m ★フレキシブル

500A

YT-50DE4 3m ★軽量タイプ

YT-50DEM4 4.5m ★軽量タイプ

YT-50DEL4 6m ★軽量タイプ

YT-50DS4 3m 500A標準トーチ

YT-50DSM4 4.5m 500A標準4.5ｍトーチ

YT-50DSL4 6m 500A標準6ｍトーチ

CO2/MAG溶接用トーチ

Ｕｎｉ－ｃｏｎ（ユニコン）タイプ

326



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

Ｕｎｉ－Ｃｏｎ（ユニコン）タイプ YT-35DE4 YT-35DEM4

ノズル

アークスポットノズル

327



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35056 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＳ TKC00030 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＳ THL00013 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00608 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

9 Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

10 ライナ 0.9-1.2 TDT00261 1

10 ライナ 0.9-1.0 (樹脂) TDT00008 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2 (樹脂) TDT00345 1 ☆オプション

10-1 Ｏリング P8V (1)

11 パワーケーブル 3m TDX00258 1

11-1 締付ボルト TMB00503 1

12 保護筒 TFP00004 1

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 アダプタナット TMN00005 1

17 接続本体(組） ＴＦＭ00024 1

17-1 Ｏリング P4Ｖ (1)

18 ライナナット TMN00007 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

YT-３５ＤＥ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

328



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35056 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＳ TKC00030 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＳ THL00013 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00608 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

9 Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

10 ライナ 0.9-1.2 TDT00264 1

10-1 Ｏリング P8V (1)

11 パワーケーブル 4.5m TDX00259 1

11-1 締付ボルト TMB00503 1

12 保護筒 TFP00004 1

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 アダプタナット TMN00005 1

17 接続本体(組） ＴＦＭ00024 1

17-1 Ｏリング P4Ｖ (1)

18 ライナナット TMN00007 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

YT-３５ＤＥＭ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

329



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

定格電流 製品品番
ケーブル

長
備考

180A YT-18DS4 3m 180A標準トーチ

200Ａ
YT-20DS4 3m 200A標準トーチ

YT-20DF4 3m ★フレキシブル

350A

YT-35DE4 3m ★軽量タイプ

YT-35DEM4 4.5m ★軽量タイプ

YT-35DS4 3m 350A標準トーチ

YT-35DSM4 4.5m 350A標準4.5ｍトーチ

YT-35DSL4 6m 350A標準6ｍトーチ

YT-35DF4 3m ★フレキシブル

YT-35DFM4 4.5m ★フレキシブル

YT-35DFL4 6m ★フレキシブル

500A

YT-50DE4 3m ★軽量タイプ

YT-50DEM4 4.5m ★軽量タイプ

YT-50DEL4 6m ★軽量タイプ

YT-50DS4 3m 500A標準トーチ

YT-50DSM4 4.5m 500A標準4.5ｍトーチ

YT-50DSL4 6m 500A標準6ｍトーチ

CO2/MAG溶接用トーチ

Ｕｎｉ－ｃｏｎ（ユニコン）タイプ

330



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

Ｕｎｉ－Ｃｏｎ（ユニコン）タイプ

ノズル

アークスポットノズル

YT-35DF4  

YT-35DFM4 YT-35DFL4

331



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35001 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00615 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

10 ライナ 1.0-1.4 TDT00262 1

10 ライナ 0.9 TDT00279 1 ☆オプション

10 ライナ 0.9-1.0(樹脂） TDT00362 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2 （樹脂) TDT00350 1 ☆オプション

10-1 Ｏリング P7 (1)

11 パワーケーブル 3m TDX00235 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 1 XVE5C15FP

12 保護筒 TFP00004 1

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 アダプタナット TMN00005 1

17 接続本体(組） TFM00024 1

17-1 Ｏリング P4V (1)

18 ライナナット TMN00007 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

YT-３５ＤＦ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

332



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35001 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00615 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

9 Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

10 ライナ 1.0-1.4 TDT00265 1

10 ライナ 0.9 TDT00280 1 ☆オプション

10-1 Ｏリング P7 (1)

11 パワーケーブル 4.5m TDX00247 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 1 XVE5C15FP

12 保護筒 TFP00004 1

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 アダプタナット TMN00005 1

17 接続本体(組） TFM00024 1

17-1 Ｏリング P4V (1)

18 ライナナット TMN00007 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

YT-３５ＤＦＭ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

333



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35001 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフイス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00615 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

10 ライナ 1.2-1.4 TDT00266 1

10-1 Ｏリング P7 (1)

11 パワーケーブル 6m TDX00250 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 1 XVE5C15FP

12 保護筒 TFP00004 1

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 アダプタナット TMN00005 1

17 接続本体(組） TFM00024 1

17-1 Ｏリング P4V (1)

18 ライナナット TMN00007 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

YT-３５ＤＦＬ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

334



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

定格電流 製品品番
ケーブル

長
備考

180A YT-18DS4 3m 180A標準トーチ

200Ａ
YT-20DS4 3m 200A標準トーチ

YT-20DF4 3m ★フレキシブル

350A

YT-35DE4 3m ★軽量タイプ

YT-35DEM4 4.5m ★軽量タイプ

YT-35DS4 3m 350A標準トーチ

YT-35DSM4 4.5m 350A標準4.5ｍトーチ

YT-35DSL4 6m 350A標準6ｍトーチ

YT-35DF4 3m ★フレキシブル

YT-35DFM4 4.5m ★フレキシブル

YT-35DFL4 6m ★フレキシブル

500A

YT-50DE4 3m ★軽量タイプ

YT-50DEM4 4.5m ★軽量タイプ

YT-50DEL4 6m ★軽量タイプ

YT-50DS4 3m 500A標準トーチ

YT-50DSM4 4.5m 500A標準4.5ｍトーチ

YT-50DSL4 6m 500A標準6ｍトーチ

CO2/MAG溶接用トーチ

Ｕｎｉ－ｃｏｎ（ユニコン）タイプ

335



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

Ｕｎｉ－Ｃｏｎ（ユニコン）タイプ YT-35DS4  

YT-35DSL4
YT-35DSM4

ノズル

アークスポットノズル

336



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35022 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00609 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

9 Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1 ☆オプション

10 ライナ 1.0-1.4 TDT00262 1

10 ライナ 0.9 TDT00279 1 ☆オプション

10 ライナ 0.9-1.0 (樹脂) TDT00362 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2-1.4 (樹脂) TDT00350 1 ☆オプション

10-1 Ｏリング P7 (1)

11 パワーケーブル 3m TDX00235 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 1 XVE5C15FP

12 保護筒 TFP00004 1

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 アダプタナット TMN00005 1

17 接続本体(組） TFM00024 1

17-1 Ｏリング P4V (1)

18 ライナナット TMN00007 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

YT-３５ＤＳ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

337



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35022 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00609 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

9 Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1 ☆オプション

10 ライナ 1.0-1.4 TDT00265 1

10 ライナ 0.9 TDT00280 1 ☆オプション

10-1 Ｏリング P7 (1)

11 パワーケーブル 4.5m TDX00247 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 1 XVE5C15FP

12 保護筒 TFP00004 1

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 アダプタナット TMN00005 1

17 接続本体(組） TFM00024 1

17-1 Ｏリング P4V (1)

18 ライナナット TMN00007 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

YT-３５ＤＳM４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

338



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35022 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00609 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

9 Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2-1.4 TDT00266 1

10-1 Ｏリング P7 (1)

11 パワーケーブル 6m TDX00250 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 1 XVE5C15FP

12 保護筒 TFP00004 1

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 アダプタナット TMN00005 1

17 接続本体(組） TFM00024 1

17-1 Ｏリング P4V (1)

18 ライナナット TMN00007 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

YT-３５ＤＳＬ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

339



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

定格電流 製品品番
ケーブル

長
備考

180A YT-18DS4 3m 180A標準トーチ

200Ａ
YT-20DS4 3m 200A標準トーチ

YT-20DF4 3m ★フレキシブル

350A

YT-35DE4 3m ★軽量タイプ

YT-35DEM4 4.5m ★軽量タイプ

YT-35DS4 3m 350A標準トーチ

YT-35DSM4 4.5m 350A標準4.5ｍトーチ

YT-35DSL4 6m 350A標準6ｍトーチ

YT-35DF4 3m ★フレキシブル

YT-35DFM4 4.5m ★フレキシブル

YT-35DFL4 6m ★フレキシブル

500A

YT-50DE4 3m ★軽量タイプ

YT-50DEM4 4.5m ★軽量タイプ

YT-50DEL4 6m ★軽量タイプ

YT-50DS4 3m 500A標準トーチ

YT-50DSM4 4.5m 500A標準4.5ｍトーチ

YT-50DSL4 6m 500A標準6ｍトーチ

CO2/MAG溶接用トーチ

Ｕｎｉ－ｃｏｎ（ユニコン）タイプ

340



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

Ｕｎｉ－Ｃｏｎ（ユニコン）タイプ YT-50DE4  

YT-50DEL4
YT-50DEM4

ノズル

アークスポットノズル

341



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU43112 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフイス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00035 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.6 TET01691 1 ☆オプション

10 ライナ 1.0-1.4 TDT00262 1

10 ライナ 1.6 TDT00263 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2-1.4(樹脂) TDT00350 1 ☆オプション

10 ライナ 1.6 (樹脂) TDT00364 1 ☆オプション

10-1 Ｏリング P7 (1)

11 パワーケーブル 3m TDX00270 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 1 XVE5C15FP

12 保護筒 TFP00004 1

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 アダプタナット TMN00005 1

17 接続本体(組） TFM00024 1

17-1 Ｏリング P4V (1)

18 ライナナット TMN00007 1

19 アークカバー TKA50117 1 ☆オプション

六角レンチ HWK4 1 付属品

YT-５０ＤＥ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

342



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU43112 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフイス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00035 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.6 TET01691 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2-1.4 TDT00265 1

10 ライナ 1.6 TDT00267 1 ☆オプション

10-1 Ｏリング P7 (1)

11 パワーケーブル 4.5m TDX00271 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 1 XVE5C15FP

12 保護筒 TFP00004 1

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 アダプタナット TMN00005 1

17 接続本体(組） TFM00024 1

17-1 Ｏリング P4V (1)

18 ライナナット TMN00007 1

19 アークカバー TKA50117 1 ☆オプション

六角レンチ HWK4 1 付属品

YT-５０ＤＥＭ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

343



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU43112 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフイス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00035 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.6 TET01691 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2-1.4 TDT00266 1

10 ラ イ ナ 1.6 TDT00268 1 ☆オプション

10-1 Ｏリング P7 (1)

11 パワーケーブル 6m TDX00272 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 1 XVE5C15FP

12 保護筒 TFP00004 1

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 アダプタナット TMN00005 1

17 接続本体(組） TFM00024 1

17-1 Ｏリング P4V (1)

18 ライナナット TMN00007 1

19 アークカバー TKA50117 1 ☆オプション

六角レンチ HWK4 1 付属品

YT-５０ＤＥＬ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

344



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

定格電流 製品品番
ケーブル

長
備考

180A YT-18DS4 3m 180A標準トーチ

200Ａ
YT-20DS4 3m 200A標準トーチ

YT-20DF4 3m ★フレキシブル

350A

YT-35DE4 3m ★軽量タイプ

YT-35DEM4 4.5m ★軽量タイプ

YT-35DS4 3m 350A標準トーチ

YT-35DSM4 4.5m 350A標準4.5ｍトーチ

YT-35DSL4 6m 350A標準6ｍトーチ

YT-35DF4 3m ★フレキシブル

YT-35DFM4 4.5m ★フレキシブル

YT-35DFL4 6m ★フレキシブル

500A

YT-50DE4 3m ★軽量タイプ

YT-50DEM4 4.5m ★軽量タイプ

YT-50DEL4 6m ★軽量タイプ

YT-50DS4 3m 500A標準トーチ

YT-50DSM4 4.5m 500A標準4.5ｍトーチ

YT-50DSL4 6m 500A標準6ｍトーチ

CO2/MAG溶接用トーチ

Ｕｎｉ－ｃｏｎ（ユニコン）タイプ

345



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

Ｕｎｉ－Ｃｏｎ（ユニコン）タイプ YT-50DS4  

YT-50DSL4
YT-50DSM4

346



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCX00006 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ３ TGN00056 1 30個以上

3 オリフイス TGR00902 1 50個以上

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ ＴＨＬ00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00033 1

8 インシュレータ TFZ50107 1

9 Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.6 TET01691 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2-1.6 TDT00263 1

10 ライナ 1.2-1.4 (樹脂) TDT00350 1 ☆オプション

10 ライナ 1.6(樹脂) TDT00364 1 ☆オプション

10-1 Ｏリング P7 (1)

11 パワーケーブル 3m TDX00239 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 1 XVE5C15FP

12 保護筒 TFP00004 1

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 アダプタナット TMN00005 1

17 接続本体(組） TFM00024 1

17-1 Ｏリング P4Ｖ (1)

18 ライナナット TMN00007 1

19 アークカバー TKA50117 1 ☆オプション

六角レンチ HWK4 1 付属品

YT-５０ＤＳ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

347



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCX00006 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ３ TGN00056 1

3 オリフイス TGR00902 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00033 1

8 インシュレータ TFZ50107 1

9 Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.6 TET01691 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2-1.6 TDT00267 1

10-1 Ｏリング P7 (1)

11 パワーケーブル 4.5m TDX00252 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 1 XVE5C15FP

12 保護筒 TFP00004 1

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 アダプタナット TMN00005 1

17 接続本体(組） TFM00024 1

17-1 Ｏリング P4V (1)

18 ライナナット TMN00007 1

19 アークカバー TKA50117 1 ☆オプション

六角レンチ HWK4 1 付属品

YT-５０ＤＳＭ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

348



Y-CO2ﾄｰﾁ-ﾕﾆｺﾝ-002-0801M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCX00006 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ３ TGN00056 1

3 オリフイス TGR00902 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00033 1

8 インシュレータ TFZ50107 1

9 Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.6 TET01691 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2-1.6 TDT00268 1

10-1 Ｏリング P7 (1)

11 パワーケーブル 6m TDX00254 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 1 XVE5C15FP

12 保護筒 TFP00004 1

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 アダプタナット TMN00005 1

17 接続本体(組） TFM00024 1

17-1 Ｏリング P4V (1)

18 ライナナット TMN00007 1

19 アークカバー TKA50117 1 ☆オプション

六角レンチ HWK4 1 付属品

YT-５０ＤＳＬ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

349



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

定格電流 製品品番
ケーブル

長
備考

180A

YT-18CS4 3m 180A標準トーチ
YT-18CSB4 3m 0.8mmφ～1.0mmφ仕様
YT-18CSC4 3m ステンレス用
YT-18CSD4 2m アルミ用

200A

YT-20CS4 3m 200A標準トーチ
YT-20CSB4 3m 0.8mmφ～1.0mmφ仕様
YT-20CF4 3m ★フレキシブル

350A

YT-35CE4 3m ★軽量タイプ
YT-35CEM4 4.5m ★軽量タイプ
YT-35CS4 3m 350A標準トーチ
YT-35CSM4 4.5m 350A標準4.5ｍトーチ
YT-35CSL4 6m 350A標準6ｍトーチ
YT-35CSG4 3m 350AパルスMAG用
YT-35CF4 3m ★フレキシブル
YT-35CFM4 4.5m ★フレキシブル
YT-35CFL4 6m ★フレキシブル

500A

YT-50CE4 3m ★軽量タイプ
YT-50CEM4 4.5m ★軽量タイプ
YT-50CEL4 6m ★軽量タイプ
YT-50CS4 3m 500Ａ標準トーチ
YT-50CSM4 4.5m 500Ａ標準4.5ｍトーチ
YT-50CSL4 6m 500Ａ標準6ｍトーチ

YT-50CSG4 3m 500ＡパルスＭＡＧ用

CO2/MAG溶接用トーチ

分離コネクションタイプ

350



Y-CO2ﾄｰﾁ分離接続-002-0712M

YT-35CF4  
YT-35CFL4

YT-35CFM4分離コネクションタイプ

ノズル

アークスポットノズル

351



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35001 1

1-1 Oリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00615 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

9 Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

10 ライナ 1.0-1.2 TDT00262 1

10 ライナ 0.9 TDT00279 1 ☆オプション

10 ライナ 0.9-1.0 (樹脂) TDT00362 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2 (樹脂) TDT00350 1 ☆オプション

10-1 Oリング P7 (1)

11 パワーケーブル 3ｍ TDX00234 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－３５ＣF４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

352



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35001 1

1-1 Oリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00615 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

9 Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

10 ライナ 1.0-1.2 TDT00265 1

10 ライナ 0.9 TDT00280 1

10-1 Oリング P7 (1)

11 パワーケーブル 4.5ｍ TDX00246 1 ☆オプション

11-1 締付ボルト XVE5A15 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－３５ＣＦＭ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

353



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35001 1

1-1 Oリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00615 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

10 ライナ 1.2 TDT00266 1

10-1 Oリング P7 (1)

11 パワーケーブル 6ｍ TDX00249 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－３５ＣＦＬ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

354



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

定格電流 製品品番
ケーブル

長
備考

180A

YT-18CS4 3m 180A標準トーチ
YT-18CSB4 3m 0.8mmφ～1.0mmφ仕様
YT-18CSC4 3m ステンレス用
YT-18CSD4 2m アルミ用

200A

YT-20CS4 3m 200A標準トーチ
YT-20CSB4 3m 0.8mmφ～1.0mmφ仕様
YT-20CF4 3m ★フレキシブル

350A

YT-35CE4 3m ★軽量タイプ
YT-35CEM4 4.5m ★軽量タイプ
YT-35CS4 3m 350A標準トーチ
YT-35CSM4 4.5m 350A標準4.5ｍトーチ
YT-35CSL4 6m 350A標準6ｍトーチ
YT-35CSG4 3m 350AパルスMAG用
YT-35CF4 3m ★フレキシブル
YT-35CFM4 4.5m ★フレキシブル
YT-35CFL4 6m ★フレキシブル

500A

YT-50CE4 3m ★軽量タイプ
YT-50CEM4 4.5m ★軽量タイプ
YT-50CEL4 6m ★軽量タイプ
YT-50CS4 3m 500Ａ標準トーチ
YT-50CSM4 4.5m 500Ａ標準4.5ｍトーチ
YT-50CSL4 6m 500Ａ標準6ｍトーチ

YT-50CSG4 3m 500ＡパルスＭＡＧ用

CO2/MAG溶接用トーチ

分離コネクションタイプ

355



Y-CO2ﾄｰﾁ分離接続-002-0712M

YT-50CE4  
YT-50CEL4

YT-50CEM4
分離コネクションタイプ

ノズル

アークスポットノズル

356



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU43112 1

1-1 Oリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00035 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.6 TET01691 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2-1.4 TDT00262 1

10 ライナ 1.6 TDT00263 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2-1.4（樹脂） TDT00350 1 ☆オプション

10 ライナ 1.6（樹脂） TDT00364 1 ☆オプション

10-1 Oリング P7 (1)

11 パワーケーブル 3ｍ TDX00267 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

18 アークカバー TKA50117 1 ☆オプション

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－５０ＣＥ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

357



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU43112 1

1-1 Oリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00035 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.6 TET01691 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2-1.4 TDT00265 1

10 ライナ 1.6 TDT00267 1 ☆オプション

10-1 Oリング P7 (1)

11 パワーケーブル 4.5ｍ TDX00268 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

18 アークカバー TKA50117 1 ☆オプション

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－５０ＣＥＭ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

358



-39/52- Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-002-0712M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU43112 1

1-1 Oリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00035 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.6 TET01691 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2-1.4 TDT00266 1

10 ライナ 1.6 TDT00268 1 ☆オプション

10-1 Oリング P7 (1)

11 パワーケーブル 6ｍ TDX00269 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 (1)

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN14+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

18 アークカバー TKA50117 1 ☆オプション

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－５０ＣＥＬ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

359



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-003-0802

＊高使用率トーチ＊

定格電流 製品品番 ケーブル長

350A
YT-35CH4 3m

YT-35CHM4 4.5m

YT-35CHL4 6m

CO2/MAG溶接用トーチ

分離コネクションタイプ

360



Y-CO2ﾄｰﾁ分離接続-003-0802M

YT-35CH4  

YT-35CHL4
YT-35CHM4高使用率トーチ

（分離コネクション）

ノズル
アークスポットノズル

361



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-003-0802M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35022 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00609 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

9 Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1 ☆オプション

10 ライナ 1.0-1.4 TDT00262 1

10 ライナ 0.9 TDT00279 1 ☆オプション

10 ライナ 0.9-1.0(樹脂) TDT00362 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2-1.4(樹脂) TDT00350 1 ☆オプション

10-1 Ｏリング P7 (1)

11 パワーケーブル 3ｍ TDX00267 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 1 XVE5C15FP

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN4+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－３５ＣＨ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

362



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-003-0802M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35022 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00609 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

9 Ｚ２チップ 0.9 TET00958 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.0 TET01067 1 ☆オプション

9 Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1 ☆オプション

10 ライナ 1.0-1.4 TDT00265 1

10 ライナ 0.9 TDT00280 1 ☆オプション

10-1 Ｏリング P7 (1)

11 パワーケーブル 4.5ｍ TDX00268 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 1 XVE5C15FP

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN4+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－３５ＣＨＭ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

363



Y-CO2ﾄｰﾁ-分離接続-003-0802M

№ 部品名 部品コード 使用数 備考

1 トーチボディ TCU35022 1

1-1 Ｏリング P8V (1)

2 ノズル Ｓ２ TGN00043 1

2 アークスポットノズル TGN01615 1 ☆オプション

3 オリフィス TGR01001 1

4 ハンドルＣ TKC00029 1

4-1 パッキン TZV00002 (1)

5 スイッチレバーＣ THL00002 1

6 スイッチバネ TBN00003 1

7 インナチューブ TGT00609 1

8 インシュレータ TFZ35101 1

9 Ｚ２チップ 1.2 TET01296 1

9 Ｚ２チップ 1.4 TET01447 1 ☆オプション

10 ライナ 1.2-1.4 TDT00266 1

10-1 Ｏリング P7 (1)

11 パワーケーブル 6ｍ TDX00269 1

11-1 締付ボルト XVE5A15 1 XVE5C15FP

11-2 ガスニップル TJH00604 (1)

12 保護筒 TFP00018 1
保護筒TFP00002に
ビスXTN4+16C（４個）付

13 ピン XPJ4B18 1 XPJ4B18FJ

14 マイクロスイッチ MTNS000314AA 1

15 スイッチカバー TSK50102 1

16 ガスホース(組） TWG18102 1

17 制御ケーブル(組） TWU18102 1

六角レンチ HWK4 1 付属品

ＹＴ－３５ＣＨＬ４ 【ＣＯ２／ＭＡＧ溶接用４型トーチ】

364


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11
	スライド 12
	スライド 13
	スライド 14
	スライド 15
	スライド 16
	スライド 17
	スライド 18: YW-35DE1 １駆１従 カバー付き
	スライド 19
	スライド 20
	スライド 21
	スライド 22
	スライド 23: YW-35DEB1
	スライド 24
	スライド 25
	スライド 26
	スライド 27
	スライド 28: YW-50DEF1 ２駆２従 カバー付き
	スライド 29
	スライド 30
	スライド 31
	スライド 32
	スライド 33: YW-16AE2  YW-18AJ1  YW-16AH1
	スライド 34
	スライド 35
	スライド 36
	スライド 37
	スライド 38: YW-16AE2  YW-18AJ1  YW-16AH1
	スライド 39
	スライド 40
	スライド 41
	スライド 42
	スライド 43: YW-16AE2  YW-18AJ1  YW-16AH1
	スライド 44
	スライド 45
	スライド 46
	スライド 47
	スライド 48: YW-20・35・50AF2  YW-35 ・ 50AFL2  YW-50 ・ 60AFW2  YW-35・50KF2
	スライド 49
	スライド 50
	スライド 51
	スライド 52
	スライド 53: YW-20・35・50AF2  YW-35 ・ 50AFL2  YW-50 ・ 60AFW2  YW-35・50KF2
	スライド 54
	スライド 55
	スライド 56
	スライド 57
	スライド 58: YW-20・35・50KB3  YW-35・50KBL3 YW-50・60KC2  YW-60KCW2  YW-50/60KCL2
	スライド 59
	スライド 60
	スライド 61
	スライド 62
	スライド 63
	スライド 64
	スライド 65
	スライド 66
	スライド 67: YW-20・35・50KB3  YW-35・50KBL3 YW-50・60KC2  YW-60KCW2  YW-50/60KCL2
	スライド 68
	スライド 69
	スライド 70
	スライド 71
	スライド 72: YW-20・35・50KB3  YW-35・50KBL3 YW-50・60KC2  YW-60KCW2  YW-50/60KCL2
	スライド 73
	スライド 74
	スライド 75
	スライド 76
	スライド 77: YW-20・35・50KB3  YW-35・50KBL3 YW-50・60KC2  YW-60KCW2  YW-50/60KCL2
	スライド 78
	スライド 79
	スライド 80
	スライド 81
	スライド 82: YW-50・60CA2  YW-50・60CAL2
	スライド 83
	スライド 84
	スライド 85
	スライド 86
	スライド 87: YW-35DH1
	スライド 88
	スライド 89
	スライド 90
	スライド 91
	スライド 92: YW-50DH1
	スライド 93
	スライド 94
	スライド 95
	スライド 96
	スライド 97: YW-35DU1
	スライド 98
	スライド 99
	スライド 100
	スライド 101
	スライド 102: YW-20DGD1
	スライド 103
	スライド 104
	スライド 105: YW-35DG2
	スライド 106
	スライド 107
	スライド 108
	スライド 109
	スライド 110
	スライド 111
	スライド 112
	スライド 113
	スライド 114
	スライド 115
	スライド 116
	スライド 117
	スライド 118
	スライド 119: YW-50DGW2
	スライド 120
	スライド 121
	スライド 122
	スライド 123
	スライド 124
	スライド 125
	スライド 126: YW-35DG1
	スライド 127
	スライド 128
	スライド 129
	スライド 130
	スライド 131: YW-50DG1
	スライド 132
	スライド 133
	スライド 134
	スライド 135
	スライド 136: YW-35DG1TAK
	スライド 137
	スライド 138
	スライド 139
	スライド 140: YW-40DG1
	スライド 141
	スライド 142
	スライド 143
	スライド 144
	スライド 145
	スライド 146
	スライド 147
	スライド 148
	スライド 149: YW-35DEE1 ４駆 カバー付き アルミ
	スライド 150
	スライド 151
	スライド 152
	スライド 153
	スライド 154: YW-35/50AFA2
	スライド 155
	スライド 156
	スライド 157
	スライド 158
	スライド 159: YW50AKW1・YW-50AGW2
	スライド 160
	スライド 161
	スライド 162
	スライド 163
	スライド 164
	スライド 165
	スライド 166
	スライド 167
	スライド 168: YW-35DH1TAK  YW-35DHW1TAK
	スライド 169
	スライド 170
	スライド 171
	スライド 172
	スライド 173
	スライド 174
	スライド 175
	スライド 176
	スライド 177: YW-40DG2
	スライド 178
	スライド 179
	スライド 180
	スライド 181
	スライド 182
	スライド 183
	スライド 184
	スライド 185
	スライド 186
	スライド 187
	スライド 188
	スライド 189
	スライド 190
	スライド 191: フルデジタル専用 YT-○○ES1，YT-○○EE1
	スライド 192
	スライド 193
	スライド 194
	スライド 195
	スライド 196
	スライド 197
	スライド 198: 皮カバータイプ YT-○○CC、YT-○○CCW
	スライド 199
	スライド 200
	スライド 201
	スライド 202
	スライド 203
	スライド 204: 皮カバータイプ YT-○○CC、YT-○○CCW
	スライド 205
	スライド 206
	スライド 207
	スライド 208: 皮カバータイプ YT-○○CC、YT-○○CCW
	スライド 209
	スライド 210
	スライド 211
	スライド 212
	スライド 213: 分離コネクションタイプ
	スライド 214
	スライド 215
	スライド 216
	スライド 217
	スライド 218
	スライド 219: 分離コネクションタイプ
	スライド 220
	スライド 221
	スライド 222
	スライド 223
	スライド 224
	スライド 225
	スライド 226
	スライド 227
	スライド 228
	スライド 229
	スライド 230
	スライド 231
	スライド 232
	スライド 233
	スライド 234
	スライド 235
	スライド 236
	スライド 237
	スライド 238
	スライド 239
	スライド 240
	スライド 241
	スライド 242
	スライド 243: 分離コネクションタイプ （フルデジタル350GZ4専用）
	スライド 244
	スライド 245
	スライド 246: 分離コネクションタイプ （フルデジタル350GZ4専用）
	スライド 247
	スライド 248
	スライド 249
	スライド 250
	スライド 251
	スライド 252: 分離コネクションタイプ (フルデジタル２００ＧＴ３専用)
	スライド 253
	スライド 254
	スライド 255
	スライド 256: 分離コネクションタイプ （水冷 500 A）
	スライド 257
	スライド 258
	スライド 259: 分離コネクションタイプ （3Pトーチ専用）
	スライド 260
	スライド 261
	スライド 262
	スライド 263
	スライド 264
	スライド 265
	スライド 266
	スライド 267
	スライド 268
	スライド 269
	スライド 270
	スライド 271
	スライド 272
	スライド 273
	スライド 274
	スライド 275
	スライド 276
	スライド 277: MAG/MIGトーチ
	スライド 278
	スライド 279
	スライド 280
	スライド 281: MAG/MIGトーチ
	スライド 282
	スライド 283
	スライド 284
	スライド 285
	スライド 286
	スライド 287
	スライド 288
	スライド 289
	スライド 290
	スライド 291
	スライド 292
	スライド 293
	スライド 294
	スライド 295
	スライド 296
	スライド 297
	スライド 298
	スライド 299
	スライド 300
	スライド 301
	スライド 302
	スライド 303
	スライド 304
	スライド 305
	スライド 306
	スライド 307
	スライド 308
	スライド 309
	スライド 310
	スライド 311
	スライド 312
	スライド 313
	スライド 314
	スライド 315
	スライド 316
	スライド 317
	スライド 318
	スライド 319
	スライド 320
	スライド 321
	スライド 322
	スライド 323
	スライド 324
	スライド 325
	スライド 326
	スライド 327
	スライド 328
	スライド 329
	スライド 330
	スライド 331
	スライド 332
	スライド 333
	スライド 334
	スライド 335
	スライド 336
	スライド 337
	スライド 338
	スライド 339
	スライド 340
	スライド 341
	スライド 342
	スライド 343
	スライド 344
	スライド 345
	スライド 346
	スライド 347
	スライド 348
	スライド 349
	スライド 350: 分離コネクションタイプ
	スライド 351
	スライド 352
	スライド 353
	スライド 354
	スライド 355: 分離コネクションタイプ
	スライド 356
	スライド 357
	スライド 358
	スライド 359
	スライド 360: 分離コネクションタイプ
	スライド 361
	スライド 362
	スライド 363
	スライド 364

